
خط و نـشان کشیدن رئـیس 
مجلس نمایندگان آمریکا برای 
دانشجویان حامی فلسطیـن

« صفحه 2

« صفحه3

روش تدریس تام کروز در »تاپ گان« 
متعلق به یک خلبان ایرانی است

تجـارت ایـران و هنـد با رشـد
 ۵ درصدی به ۳۷۷ میلیون دلار رسید

تحول مدیریتی، فوتبال را جوان می کند

غرفه ذوب آهن اصفهان پربازدید 
ترین در بین صنایع فولادی و 

IRAN EXPO معدنی در

تعرفه تجاری بین ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا صفر می شود

بازدید مدیر عامل شرکت شهرکهای 
صنعتی گیلان از نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۴

با سندسازی درباره آکادمی ها، مجوز حرفه ای می گیرند!

صفحه8  »

« صفحه3
« صفحه 7

« صفحه 5

« صفحه 4

« صفحه 1
قانونی که شکسته می شود 
و مسئولانی که در خواب 

خرگوشی هستند!!!

« صفحه 8

یادداشت

معصومـه طاهری / جامعه شـناس:چند شـب پیش 
در مراسـم  اکـران فیلـم » تمسـاح خونـی« در مشـهد کـه با 
حضـور بازیگـران و عوامل صورت گرفت دختری هنجارشـکن 
خـود را بـه آغـوش جـواد عزتـی انداخـت هرچنـد انتظـار 
می رفـت، عزتـی خـود را عقـب بکشـد و مراقبـت کنـد،  فیلم 
بلافاصلـه در فضـای مجازی دسـت به دسـت شـد؛ متاسـفانه 
حرکـت هنجارشـکنانه در آغـوش گرفتن مـرد نامحـرم که از 
شـهاب حسـینی و بعد دروزاه بان اسـتقلال کلید خورده اسـت 
اگـر در همـان ابتـدا با برخـورد جـدی و قاطع مواجه می شـد 
هم دختران قانون شـکن و هم سـلبریتی ها شـاید بـرای جواد 
عزتـی هـم شـاهد ادامه و تکـرار آن نبودیم.مهم نیسـت  جواد 
عزتـی چـه برخوردی  در هنـگام حرکت هنجارشـکنانه دختر 
هـوادار از خـود نشـان داده اسـت کـه البتـه انتظـار می رفت با 
توجـه بـه قوانیـن مشـخص ارشـاد خـود را عقـب بکشـد و یا 
دسـتش را جلـوی بخود بگیـرد، اما مهمتر این اسـت که اینها 

سالهاسـت بازیگر هسـتند و          ...

82 کشــور خریــدار خرمــای ایــرانی
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خرمای مضافتی در صدر صادرات خرما از ایران؛

« صفحه2
ریـل گذاری دیپلماسی هستـه ای
 با سفر »رافائل گروسی« به ایران

به گفته عضو هیات مدیره اتاق مشترک 
ایران و روسیه تا چند ماه آینده تعرفه 
تجاری  کالاهای  درصد   ۸۸ تجارت 
بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
با  میرکریمی  کامبیز  می شود.  صفر 
تجارت  موافقت نامه های  اینکه  بیان 
همسایگان،  با  دنیا  کشورهای  آزاد 
را  بازار  به  صادرکنندگان  دسترسی 
مهم  داشت:  اظهار  می کند  تسهیل 
ترین اصلی که ما از آن غافل بودیم 
که  است  نامه هایی  موافقت  انعقاد 
صاحبان  برای  را  بازار  به  دسترسی 

کسب و کار کشور تسهیل می کند.
عضو هیات رئیسه اتاق مشترک ایران 
و روسیه در که در برنامه شبکه یک 
مهم  افزود:  می کرد،  صحبت  سیما 
برداشته شده  ترین قدمی که اخیراً 
با  آزاد  تجارت  نامه  موافقت  امضای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از 
کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان 
است.  ارمنستان  و  قرقیزستان  و 
صادرات ما تا سال 1397 در حد 260 

میلیون دلار بود اما بلافاصله با اجرای 
آن در سال 139۸ صادرات کشورمان 
به بالای 400 میلیون دلار جهش پیدا 
کرد. صادرات ما حتی در زمانی که 
به خاطر اپیدمی کرونا، گمرکات بسته 
بود از 500 میلیون دلار هم عبور کرد 
و الان به یک میلیارد دلار رسیده و 
تازه این شروع کار است.عضو هیئت 
ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  مدیره 
آزاد  تجارت  داشت:  بیان  روسیه  و 
هنوز کامل نشده و فقط تعرفه های 
با 50 درصد و 75 درصد  ترجیحی 
تخفیف اعمال شده و لیست ها برای 

تعرفه صفر مبادله شده است. پیش 
در  آینده  ماه  دو  تا  می شود  بینی 
اقتصادی  اتحادیه  تمام  پارلمان های 
 ۸۸ بالای  و  شود  تصویب  اوراسیا 
ایران  بین  مبادله  مورد  اقلام  درصد 
و روسیه و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
از تعرفه صفر برخوردار شوند و این 
موضوع، رقابت پذیری کالای ایرانی 
در برابر رقبای چینی و هندی و دیگر 
کشورها را به شدت افزایش می دهد.

میرکریمی با بیان اینکه موانع تجارت 
در  باید  و  شدند  برطرف  شرکت ها 
حوزه شناختی و بازاریابی کار کنیم 

گفت: ما تا شش سال قبل در حوزه 
سخت افزاری و نرم افزاری زیرساخت 
و  کشتی ها  دائماً  الان  اما  نداشتیم 
کامیون های جدید اضافه می شوند و 
راه آهن منطقه شوروی سابق  خط 
است.عضو  کرده  عبور  ایران  مرز  از 
هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و روسیه بیان کرد: هم اکنون 
روسیه  و  ایران  بین  بانکی  رابطه 
ظرفیت  از  بخشی  اما  دارد  وجود 
بانکی بین دو کشور بلااستفاده مانده 
ارز در کشور  که به دو نرخی بودن 
گردد.میرکریمی  برمی  روسیه  و  ما 
درمورد تنوع کالاهای صادراتی ایران 
به روسیه گفت: مواد غذایی و لبنی، 
کالاهای لوکس مانند فرش ماشینی 
و پسته، محصولات نساجی و صنایع 
دست  پایین  صنایع  و  پلاستیک 
پتروشیمی بازار خوبی در روسیه پیدا 
کرده همچنین توربین های گازی و 
کاتالیست نیز متقاضی دارد و فقط 

یک بازاریابی اساسی لازم است.

احداث  نفت،  وزارت  برنامه  طبق 
مستقیم  تبدیل  و   MTG واحدهای 
محصول نیمه خام و کم ارزش متانول به 
بنزین با فناوری چینی، می تواند بخش 
قابل توجهی از ناترازی بنزین در کشور 
را رفع کند. همه ما تجربه ایستادن در 
صف نانوایی در دقایق پایانی پخت نان 
را داشته ایم، شرایطی که گاها به چند 
آنها  و  نمی رسید  نان  آخر صف  نفر 
احتمالا مجبور به جایگزین کردن نان 
بسته بندی بودند. با روند فعلی در دهه 
آتی همین اتفاق برای بنزین خواهد 
افتاد، با این تفاوت که نه فقط چند 
نفر آخر صف بلکه بنزین به نیمی از 
مردم نمی رسد درحالی که جایگزینی 
برای آن نیز وجود ندارد.»تولید بنزین 
خبری  این  خورد«،  کلید  متانول  از 
در  گذشته  هفته  نفت  وزیر  که  بود 
جمع خبرنگاران اعلام کرد. به گفته 

جواد اوجی، تفاهمنامه های خوبی با 
پتروشیمی های متانول ساز امضا شده تا 
بخشی از تولید متانول کشور به سمت 
تولید بنزین سوق داده شود؛ اتفاقی 
که چینی ها در آن سرآمد هستند و 
می تواند به رفع ناترازی بنزین کمک 
کند.یکي از فناوري هایی که می تواند 
در مقیاس بالا متانول را به محصولات 
ارزشمند تبدیل کند، فناوری تبدیل 
 )MTG( بنزین  به  متانول  مستقیم 
به  متعلق  لایسنس  این  اصل  است. 
اما  شرکت امریکایی EXXON بوده 
اکنون چینی ها نیز به آن دست یافته و 
بیش از 12 پروژه صنعتي در ظرفیت 
3 میلیون تن بنزین از خوراک متانول 
احداث کرده اند و مسیر دسترسی به 

آن برای ایران فراهم است.
سـقوط آزاد قیمـت متانـول در 

جهانی بـازار 

در  نیمه خام  محصول  یک  متانول 
صنعت پتروشیمی است که هم اکنون 
ظرفیت تولید آن در ایران سالانه 14 
میلیون تن است؛ محصولی که قیمت 
تحویلی  گاز  خوراک  قیمت  از  آن 
بازار محدود  به دلیل  بوده و  ارزان تر 
با  بازار چین  در  تحریمی،  و شرایط 

تخفیف فروخته می شود.
از  درصد  حدود 10  ایران  هم اکنون 
بازار متانول دنیا را در اختیار دارد و 
البته ناگریز، برنامه توسعه قارچگونه 
رساندن  برای  متانولی  واحدهای 
ظرفیت تولید به 32 میلیون تن در 
سال 1406 و 40 میلیون تن در سال 
اتفاقی که  1411 در حال اجراست؛ 
در آینده ای نزدیک باعث سقوط آزاد 

قیمت جهانی متانول می  شود.
پیشنهاد هدفگذاری تولید روزانه 

8 میلیون لیتر بنزین از متانول

صنایع  ملی  شرکت  آمار  طبق 
پتروشیمی هم اکنون، سهم متانول در 
سبد پتروشیمی ایران 41 درصد است 
درحالیکه سهم این محصول نیمه خام 
در سبد پتروشیمی دنیا بیشتر از 15 
درصد نیست. حال این توسعه نامتوازن 
و غیربهینه، فرصتی برای افزایش تولید 

بنزین ایجاد کرده است.
طبق برآوردها هر واحد متانولی 1.6 
میلیون تنی می تواند روزانه بیش از 
تولید کند.  بنزین  لیتر  2.5 میلیون 
کارشناسان معتقدند که با هدفگذاری 
ساخت 3 واحد MTG و تولید روزانه 
۸ میلیون لیتر بنزین، مي توان بخش 
زیادي از ناترازي بنزین کشور را رفع 
ناترازی  که در سال گذشته 3  کرد؛ 
معادل  منابع کشور،  از  دلار  میلیارد 
یک ماه درآمد فروش نفت را را صرف 

واردات بنزین کرد.

تعرفه تجاری بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا صفر می شود

کیمیاگری در صنعت نفت با تبدیل متانول به بنزین

عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و روسیه:
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سیاست 2
اخبـار کوتـاهاخبـار بیـن المـلل

بورل: آمریکا دیگر هژمونی ندارد

موقعیت  آمریکا  است:  معتقد  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  رئیس  
هژمونی خود را از دست داده و نظم جهانی چندجانبه پس از 1945 در 

حال از دست دادن جایگاه خود است.
جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی خود 
در  کمتر  همکاری  و  بیشتر  تقابل  من  گفت:  آکسفورد  دانشگاه  در 
جهان را شاهد هستم. این یک روند رو به رشد در سال های گذشته 
بوده است؛ رویارویی بسیار بیشتر و همکاری بسیار کمتر. من دنیایی 
را بسیار پراکنده تر می بینم. من دنیایی را می بینم که در آن قوانین 
رعایت نمی شود. من قطبیت بیشتر و چندجانبه گرایی کمتر می بینم. 
من می بینم که چگونه وابستگی ها تبدیل به سلاح می شوند. من شاهد 
هستم که سیستم بین المللی که پس از جنگ سرد به آن عادت کرده 
بودیم، دیگر وجود ندارد. آمریکا موقعیت هژمونی خود را از دست داده و 
نظم جهانی چندجانبه پس از 1945 در حال از دست دادن جایگاه خود 
است.بورل افزود: من چین را می بینم که به جایگاه ابرقدرتی می رسد. 
آنچه چین در 40 سال گذشته انجام داده در تاریخ بشریت بی نظیر است. 
در 30 سال گذشته، سهم چین از تولید ناخالص داخلی جهان، از 6 
درصد به تقریبا 20 درصد رسیده است، در حالی که ما اروپایی ها از 21 
درصد به 14 درصد و ایالات متحده از 20 درصد به 15 درصد رسیده  
است. این یک تغییر چشمگیر در چشم انداز اقتصادی است. چین در 
حال تبدیل شدن به یک رقیب برای ما و ایالات متحده است. نه تنها 
در تولید کالاهای ارزان، بلکه به عنوان یک قدرت نظامی، در خط مقدم 
توسعه فناوری و ساخت فناوری هایی که آینده ما را شکل خواهند داد. 

چین »دوستی بدون محدودیت« را آغاز کرده است.      

پیشنهادات امیرعبداللهیان به دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی را  فرصتی  ایران  در  »گروسی«  حضور 

برای این مهم فراهم می کند تا دو طرف 
دغدغه های خود پیرامون موضوع بازرسان 

آژانس را با یکدیگر در میان بگذارند.
بین المللی  کنفرانس  اولین  برگزاری 
علوم و فنون هسته ای در شهر اصفهان 
همزمان با سفر »رافائل گروسی«، مدیر 
به  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  کل 
اردیبهشت  ایران در روزهای 1۸ و 17 
مقامات  با  وی  دیدار  همچنین  و  ماه 
تحولات  جمله  از  تهران  در  کشورمان 
مهم در روند فعالیت های هسته ای کشور 
بروز دیپلماسی هدفند  است که محل 
دولت سیزدهم قرار گرفته است؛ امری که 
نشان می دهد ایران توانسته دیپلماسی 
هسته ای خود با آژانس را همپای سیاست 

خارجی منطقه ای پیش براند.
قضاوتی که شاید به میزان قابل توجهی 
طول  در  که  باشد  اتفاق  این  حاصل 
»طوفان  نبرد  آغاز  از  پس  ماه های 
الاقصی«، اخبار حوزه دیپلماسی هسته ای 
زیر سایه خبرهای مربوط به اوج گیری 
تنش سیاسی و نظامی تهران و تل آویو 
قرار داشته و برای بازتاب در رسانه های 
جهان، کمتر فرصت یافته است. این امر 
امکانی را برای شماری از محافل غربی-

ادعایی  در  تا  کرد  فراهم  صهیونیستی 
واهی از کوتاه شدن زمان گریز هسته ای 
ایران سخن بگویند و مدیر کل آژانس را 
برای پیگیری این اتهام بدون سند، تحت 
فشار مضاعف قرار دهند. چنانکه آخرین 
نشست شورای حکام آژانس در اسفندماه 
تکرار  برای  محملی  به  گذشته  سال 
ادعاهای پرشمار علیه ایران تبدیل شد 
و »گروسی« انتقاداتی را پیرامون چندین 

نشدن  فصل  و  حل  از  اختلافی  مساله 
موضوع 2 مکان ادعایی گرفته تا مجوز 
بازرسان و ممنوعیت های دوربین های 

آژانس متوجه تهران کرد.
همکاری بر اساس بیانیه سال 1۴۰1

رویکرد  به  نگاهی  وجود،  این  با 
تندتر  از  و پس  پیش  ایرانی  مقام های 
درباره  قضاوت  آژانس،  مواضع  شدن 
سیاست مسالمت آمیز تهران در تعامل 
با مقام های این نهاد بین المللی را در 
بوته آزمون می گذارد. این مهم را محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی چند 
سفر  و  داد  قرار  توجه  مورد  پیش  روز 
ایران  به  آژانس  کل  مدیر  قریب الوقوع 
موارد  از  زدایی  ابهام  برای  فرصتی  را 
مطروحه پیرامون مسائل اختلافی ایران 
و آژانس خواند و در عین حال مبنای 
همکاری جاری دو طرف را همچنان از 

بیانیه سال 1401 متاثر دانست.
این بیانیه که »گروسی« چندی پیش، 
اجرای مفاد آن را مورد تردید قرار داد، 
در پی سفر او در اسفندماه سال 1401 
به تهران منتشر شد که بر مبنای آن، 
جامع  موافقتنامه   ذیل  آژانس  و  ایران 

پادمانی، روند حل وفصل مسائل اختلافی 
ادعایی شامل سایت  به 4مکان  مربوط 
»مریوان«،  کرج«،  حیان  »جابرابن 
ورامین )تورقوزآباد( و سایت »شیان« و 
همچنین نحوه راستی آزمایی آژانس بر 
اساس ملاحظات جاری را در قالب یک 
نقشه راه ترسیم کردند.این در حالی بود 
که کمی پیش از صدور این بیانیه، پرونده 
حیان  »جابرابن  سایت  سر  بر  اختلاف 
کرج« در ایستگاه آخر قرار گرفته بود و 
کمتر از 3 ماه بعد از این بیانیه یعنی در 
خرداد ماه سال 1402 نیز پرونده سایت 
»مریوان« بسته شد تا شمار موضوعات 
بر سر مکان های مورد ادعا از 4پرونده به 
با کشف ذرات  مرتبط  ادعایی  2پرونده 
و  »تورقوزآباد«  در  غنی شده  اورانیوم 

»ورامین« کاهش پیدا کند.
حل چالش موضوع بازرسان

همچنین  ایران  در  »گروسی«  حضور 
فرصتی را برای این مهم فراهم می کند 
پیرامون  خود  دغدغه های  طرف  دو  تا 
موضوع بازرسان آژانس را با یکدیگر در 
میان بگذارند. مدیر کل در حالی روی 
ایران  گذشته  سال  تصمیم  از  را  خود 

مبنی بر عدم صدور مجوز به چند بازرس 
اروپایی آژانس برگردانده و آن را منافی 
روند راستی آزمای آژانس می خواند که از 
مجموع 400 بازرس آژانس، حدود 120 
بازرس در چارچوب موافقت نامه جامع 
راستی آزمایی  و  بازرسی  برای  پادمانی 
گرفته  کار  به  هسته ای  های  فعالیت 
شده اند و با کمترین ممانعتی از سوی 
سازمان انرژی اتمی جهت فعالیت های 
از  نیستند.  مواجه  خود  آزمایی  راستی 
این رو فعالیت حدود یک سوم کل تعداد 
نمی تواند  ایران  در  آژانس  بازرس های 
مغایرتی با کارکرد این نهاد نظارتی در 
هسته ای  صنعت  فعالیت های  بررسی 

کشور داشته باشد.
خنثی سازی سیاست هدفمند تبلیغاتی

بنابراین در چنین شرایطی که محافل 
تبلیغاتی  سیاست  اسرائیلی  غربی- 
جنگ  یک  تدارک  برای  را  هدفمندی 
دیپلماتیک فرسایشی میان تهران و وین 
در پیش گرفته اند، گفت وگوی چهره به 
چهره مقام های ایران و آژانس و برگزاری 
کنفرانس بین المللی اصفهان می تواند، 
به یکی از مجموعه فاکتورهای موثر در 
پیشبرد تعامل سازنده تهران و آژانس و 
پذیرش خواست ها و خط قرمزهای ایران 
و  تبدیل شود  این همکاری  در جریان 
حتی مذاکرات رفع تحریم ها را نیز متاثر 
از خود سازد؛ امری که در ادامه نشان از 
این واقعیت دارد که جمهوری اسلامی 
ایران اجرای راهبرد صلح آمیز هسته ای 
خود را صرفا با هدف تحقق نیازهای ملی 
و با تکیه بر قوانین و استانداردهای آژانس 
ذیل سرفصل مفهوم پادمان هسته ای و 

موافقتنامه »ان پی تی« پیش می راند.

جهان  تحلیلگر  عطوان«  »عبدالباری 
رژیم  شدید  هراس  به  اشاره  با  عرب 
صهیونیستی از جنگ با نیروهای یمنی 
گفت که مقامات سیاسی و فرماندهان 
نظامی این رژیم از سلحشوری، صلابت 
و شهادت طلبی یمنی ها آگاه هستند، از 
این رو اشغالگران به محض شنیدن نام 

آنها لرزه بر اندامشان می افتد.
به نقل از رای الیوم، عطوان با اشاره به 
الحوثی رهبر جنبش  اینکه عبدالملک 
چهارم  مرحله  از  اخیرا  یمن  انصارالله 
این  مسلح  نیروهای  سوی  از  عملیات 
داده،  خبر  صهیونیست ها  علیه  کشور 
منزله  به  چهارم  مرحله  اجرای  نوشت: 
حمله به همه کشتی هایی است که عازم 
بنادر فلسطین اشغالی، فارغ از ملیت و 
در تمام دریاها از جمله دریای مدیترانه 
هستند. این اعلام، همسو با توسعه دامنه 
جنگ از سوی محور مقاومت علیه رژیم 
اشغالگر در جبهه های مختلف صرف نظر 
از مذاکراتی است که هم اکنون در قاهره 
برای دستیابی به آتش بس در غزه جریان 
دارد.قبل از ورود به جزئیات، باید سئوال 
مهمی را مطرح کنیم، چرا رژیم اشغالگر 
به حملات ارتش یمن به کشتی های آن 
در دریای سرخ، خلیج عدن، اقیانوس هند 
و بندر ام الرشراش )ایلات( در خلیج عقبه 

روشن  پاسخ  نمی دهد؟  نشان  واکنشی 
است و به رعب و وحشتی مربوط می شود 
که این رژیم در آن به سر می برد و از 
گشودن جبهه با یمن و کشیده شدن آن 
به جنگ بیم دارد.رژیم صهیونیستی که 
به همه حمله می کند و کشورهای عربی 
داده، یک  قرار  تهاجم  مورد  را  بسیاری 
گلوله هم به سمت یمن از زمان غصب 
سال  حدود 75  در  فلسطین  سرزمین 
قبل شلیک نکرده است. اسرائیلی ها چه 
مقامات سیاسی و چه فرماندهان نظامی 
از سلحشوری، صلابت، بی باکی، شهادت 
طلبی در راه کشور و کرامت یمنی ها آگاه 
هستند، آنها در همه نبردهای خود علیه 
متجاوزان پیروز خارج شده اند. یمنی ها 
به اسطوره موشک های پاتریوت و مایه 
مباهات آمریکا پایان دادند و ضعف آن 
را در قدرت دفاعی برملا کردند.عطوان با 

اشاره به عملیات وعده صادق علیه رژیم 
صهیونیستی و شکست سامانه پدافندی 
این رژیم در برابر پهپادها و موشک های 
ایران، نوشت: این امر بیانگر اعلام رژیم 
تمام  گذاشتن  کنار  بر  مبنی  اشغالگر 
سامانه های موشکی پاتریوت ظرف دو 
ماه و به مثابه اذعان علنی به شکست 
آن در برابر موشک ها و پهپادهای ایرانی 
است.این  عملیات  در  کننده  شرکت 
تحلیلگر با بیان اینکه حرکت نیروهای 
مسلح یمن به مرحله چهارم در راستای 
تشدید عملیات محور مقاومت و در سطح 
افزود:  جبهه هاست،  همه  در  گسترده 
برای اولین بار »سرایا الاشتر« وابسته به 
مقاومت اسلامی بحرین، حمله پهپادی به 
شهر »ام الرشراش« انجام داد یا کتائب 
مقاومت اسلامی عراق تل آویو را چند 
داد  قرار  بار هدف  اولین  برای  قبل  روز 

و این پس از حملات آن به پایگاه های 
و  اشغالی  جولان  در  اسرائیل  نظامی 
زیرساخت ها در بندر حیفا بود.به نوشته 
عطوان، همچنین موشک های مقاومت 
لبنان برای اولین بار پس از سالها به شهر 
عکا رسید و بعید نیست که به زودی به 
حیفا برسد. شاید سخنرانی روز دوشنبه 
آتی سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب 
الله لبنان غافلگیری هایی در این زمینه 
داشته باشد.وی با اشاره به مذکرات آتش 
بس در غزه، از اصرار مقاومت بر شروط 
آمریکا  فشارهای  به  ندادن  تن  و  خود 
نزدیک  توافق  اگر  نوشت:  و  داد  خبر 
به  شروع  آمریکایی  مقامات  چرا  است، 
برچیدن بندر موقت غزه کرده اند و به 
قطر برای بستن دفاتر حماس در دوحه 
خارج،  در  آن  رهبران  راندن  بیرون  و 
فشار وارد می کنند؟این تحلیلگر اضافه 
کرد: راهکار یمنی بهترین و کوتاهترین 
راه برای واکنش به عربده کشی اسرائیل 
رژیم  و  آمریکا  زورگویی  شکستن  و 
صهیونیستی و آزادسازی اراضی اشغالی از 
نهر تا بحر است. یمنی ها حرف می زنند، 
عمل می کنند و دامنه جنگ را سرعت 
که  است  دلیل  همین  به  می بخشند، 
اشغالگران به محض شنیدن نامش لرزه 

بر اندامشان می افتد.

ریل گذاری دیپلماسی هسته ای با سفر »رافائل گروسی« به ایران

چرا تل آویو یک گلوله هم به سمت یمن شلیک نکرده است؟

امیرعبداللهیان: آماده کمک به بازگشت آرامش 
و ثبات به سودان هستیم

تاکید عمار حکیم بر گسترش همکاری فرهنگی 
ایران و عراق

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی های فشرده خود 
در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در گامبیا، با آقای 

حسین ابراهیم طه دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار  از تلاش ها و فعالیت های 
ارزشمند دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در تنظیم و برگزاری اجلاس 
بانجول قدردانی کرد.امیرعبداللهیان با طرح پیشنهاداتی به دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی خاطرنشان کرد؛ اقدام دبیرخانه سازمان برای 
مستندسازی جنایات رژیم اسرائیل و ایجاد سازوکاری برای این موضوع، 
همچنین ایجاد واحدی در دبیرخانه برای رصد جنایات رژیم اسرائیل و 
انجام تحقیق و تفحص بین المللی برای محاکمه سران جنایتکار رژیم 
صهیونیستی بسیار حائز  اهمیت است و تحقق این امر می تواند به ابتکار 
آفریقای جنوبی کمک کند.حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی ضمن  ابراز خرسندی از دیدار مجدد با امیرعبداللهیان بر اهتمام 
ویژه سازمان همکاری اسلامی در پیگیری تجاوزات رزیم اسرائیل تاکید 
کرد.وی همچنین  ضمن استقبال از پیشنهادات  امیرعبداللهیان، آمادگی 
کامل دبیرخانه سازمان تحت مسئولیت خود برای همکاری با ایران را 
اعلام داشت.دبیرکل سازمان همکاری اسلامی با ارائه ارزیابی خود از 
آخرین اوضاع بغرنج فلسطین در سایه تشدید تجاوزات و جنایات رژیم 
اسراییل، بر ضرورت هماهنگی و همکاری بین کشورهای اسلامی برای 
مقابله با این رژیم و حمایت از مردم فلسطین تاکید کرد. وی همچنین  
ضمن استقبال از پیشنهادات  امیرعبداللهیان، آمادگی کامل دبیرخانه 

سازمان تحت مسئولیت خود برای همکاری با ایران را اعلام داشت.
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی با ارائه ارزیابی خود از آخرین اوضاع 
بغرنج فلسطین در سایه تشدید تجاوزات و جنایات رژیم اسراییل، بر 
ضرورت هماهنگی و همکاری بین کشورهای اسلامی برای مقابله با این 

رژیم و حمایت از مردم فلسطین تاکید کرد.

امور خارجه سودان در حاشیه اجلاس سازمان  وزیر  حسین عوض، 
همکاری اسلامی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
دیدار و گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان ضمن تبریک انتصاب وزیر امور 

خارجه جدید سودان، برای وی آرزوی موفقیت کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: ما مخالف هرگونه دخالت خارجی 
در سودان و آماده کمک به بازگشت آرامش و ثبات به این کشور هستیم.

امیرعبداللهیان همچنین تاکید کرد: دشمنان سودان جایگاه مهم این 
کشور را می دانند و سال ها برای تجزیه سودان تلاش کردند و اکنون 
آتش جنگ داخلی را به دامن این کشور انداخته اند و امیدواریم به زودی 
شاهد بازگشت آرامش و ثبات به سودان باشیم.حسین عوض وزیر امور 
خارجه جدید سودان نیز با ابراز خرسندی از این دیدار و تقدیر از مواضع 
اصولی ایران در حمایت از سودان، بر سابقه روابط تاریخی و دیرینه دو 
کشور و اهتمام کشورش به روابطی راسخ و ممتد با ایران تاکید و ابراز 

امیدواری کرد روابط دو کشور در بهترین سطح گسترش یابد.
حسین عوض همچنین آخرین تحولات و اوضاع این کشور و بروز ناامنی 
و بی ثباتی توسط شبه نظامیان با دخالت ک حمایت برخی دولت های 

خارجی و غربی را برای همتای ایرانی خود تشریح کرد.

سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، در دیدار فرشاد 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  تبلیغات  و  رسانه ای  امور  معاون  مهدی پور، 
اسلامی ایران، و هیئت همراه وی، وضعیت فرهنگ و ارتباطات دو 
جمهوری  و  عراق  همکاری های  گسترش  چشم اندازهای  و  کشور 
اسلامی ایران را بررسی کرد.در این دیدار که در دفتر رهبر جریان 
حکمت ملی عراق در بغداد انجام شد، حکیم بر ضرورت تبادل تجارب 
در بخش های فرهنگی، هنری و آرشیوی تأکید کرد.وی با اشاره به 
نیازهای جوامع اسلامی به برنامه های فرهنگی که آنان را در برابر هجمه 
فرهنگی و اندیشه های منحرف مصون نگه دارد، بر ضرورت حمایت از 
برنامه های هنری و تولید فیلم و سریال و استفاده از فناوری های نوین 
برای رساندن آن به مخاطبان تأکید کرد. رهبر جریان حکمت ملی 
عراق همچنین بر ضرورت توقف جنگ در غزه تأکید کرد و جامعه 
جهانی را در قبال پیامدهای آنچه در غزه می گذرد و سکوت در برابر 

کشتار و گرسنه نگه داشتن و نسل کشی مسئول دانست.

ترامپ: دولت بایدن عین گشتاپو است

خط و نشان کشیدن رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا برای دانشجویان حامی فلسطین

دونالد ترامپ در یک محفل خصوصی، دولت رئیس جمهور دموکرات 
آمریکا را با نیروی پلیس مخفی آلمان نازی »گشتاپو« مقایسه کرد.

اظهارات عصر شنبه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا علیه جو 
بایدن در حالی مطرح شد که او داشت در مورد دردسرهای حقوقی 
خودش صحبت می کرد و به دادستان های این پرونده ها می تاخت و 
همچنین در مورد کیفرخواست های جدیدی که علیه چندین تن از 

دستیاران ارشد سابقش در آریزونا مطرح شده، اعتراض می کرد.
براساس فایل صوتی از ضیافتی که به دست ان بی سی نیوز رسیده، ترامپ 
گفت: »این افراد یک دولت گشتاپو را اداره می کنند. و این تنها چیزی 
است که آنها دارند. و این تنها راهی است که آنها از نظر خود پیروز 
می شوند.«ترامپ ادامه داد: »زمانی که متهم شدم، گفتم خب، حالا 
باید آماده نبرد شویم.«رئیس جمهور سابق آمریکا افزود: »بایدن بدترین 
رئیس جمهور تاریخ کشور ماست. او به شدت بی کفایت و ناتوان است. 
او مثل چی حقه باز است! او کاندیدای تحت نفوذ و کنترل نیروهای 
خارجی است... او مقادیر زیادی پول از چین، روسیه، اوکراین و بسیاری 

از کشورهای دیگر می پذیرد. او حقه باز است.«
ترامپ گفت، اجازه نمی دهد که مشکلات قانونی او را بیش از حد اذیت 
کند و افزود: »اگر بیش از حد اهمیت دهید، تمایل به خفگی پیدا 
می کنید. و به نوعی، من اهمیتی نمی دهم. می دانید، زندگی است دیگر.«

با این حال، او اعتراف کرد زمانی که متهم شد، شگفت زده شده بود. 
دونالد ترامپ گفت: وقتی متهم شدم، گفتم جل الخالق.. من متهم شدم... 
من! من متهم شدم.«او همچنین جک اسمیت، بازرس ویژه ای که دو 
پرونده فدرال علیه ترامپ را تحت تعقیب قرار می دهد، »اراذل شیطانی« 
اظهارنظر  برای  درخواست  به  بایدن  کرد.کمپین  »دیوانه« خطاب  و 
پاسخی نداده است. اظهارات ترامپ بعدازظهر شنبه در باشگاه مارآلاگو 

در فلوریدا در جمع صدها عضو کمیته ملی جمهوری خواه بیان شد.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از برنامه های جمهوری خواهان مسلط 
بر این مجلس برای وضع مجازات هایی علیه دانشجویان حامی فلسطین 

همچون لغو روادید آنها خبر داد.
»مایک جانسون«، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه ای به 
جنبش دانشجویی ضد صهیونیستی که در دانشگاه های این کشور 
فراگیرتر می شود برچسب »خشونت، تخریب و یهودستیزی« زده و از 
تدارک جمهوریخواهان این مجلس برای تحت فشار گذاشتن دانشگاه ها 
برای مقابله با اعتراضات آنها خبر داد.جانسون در مصاحبه با پایگاه 
»آکسیوس« گفت به چند کمیته مجلس نمایندگان آمریکا دستور به 
تحقیقات درباره این اعتراضات را داده است.جانسون بیان کرد: »من 
فکر می کنم این وظیفه بر عهده ما است و ما از اختیاراتمان استفاده 

می کنیم. ما قدرت نظارت و قدرت قانونگذاری داریم.«
او مقام های دانشگاه های آمریکا را به استفاده از راه های قانونگذاری برای 
افزایش فشار بر آنها تهدید کرده و خواستار آن شد که روادید دانشجویی 
معافیت های  و  لغو شده  فلسطین  حامی  معترض  دانشجویان  برای 
مالیاتی در نظر گرفته شده برای آنها از بین برود. به گفته جانسون 
6 کمیته حقوقی رهبری این روند را انجام خواهند داد.رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا تهدید کرد: »دانشجویان خارجی که با گروه هایی 
مثل حماس اظهار همبستگی کنند حق ندارند در این کشور باشند.«

ضمن  صهیونیستی  رژیم  ژنرال   یک 
نقش  به  رفح،  به  حمله  با  مخالفت 
)رهبر  السنوار«  »یحیی  راهبردی 
با  نبرد  مدیریت  در  غزه(  در  حماس 
و  اشاره  از جنگ  ماه ها  وجود گذشت 
تاکید کرد که وی به دنبال بیرون راندن 

صهیونیست ها از نوار غزه است.
رای الیوم با اشاره به افزایش شکاف و دو 
دستگی در اردوی صهیونیست ها نوشت: 
با تداوم جنگ غزه و حملات حزب الله 
به شمال سرزمین های اشغالی و تبدیل 
دامنه  اشباح،  منطقه  به  آن  شدن 
نتانیاهو  بنیامین  کابینه  از  انتقادات 
تشدید  آن  بر  فشارها  و  یافته  افزایش 
به  اشغالگر  ارتش  آنکه  ویژه  به  شده، 
اهداف جنگ در زمینه نابودی حماس 

و آزادی اسرا دست نیافته است.
ژنرال  گلعاد«  »عاموس  زمینه  این  در 
در  راهبردی  مرکز  رئیس  و  احتیاط 
دانشگاه »رایخمن« رژیم صهیونیستی 
و رئیس سابق دایره سیاسی و امنیتی 
نقش  به  رژیم  این  امنیت  وزارت 

راهبردی »یحیی السنوار« در مذاکرات 
مبادله اسیران اشاره کرد.

کرد:  اذعان  صهیونیست  ژنرال  این 
السنوار به دنبال خروج ما از غزه است؛ 
او دستاوردهای راهبردی زیادی کسب 
غزه  از  ما  کردن  خارج  توان  و  کرده 
به طور کامل را هم دارد. کابینه هیچ 

راهبردی در جنگ ندارد.
وی افزود: استراتژی السنوار بازگشت به 
قدرت است و ما اصرار بر بازگردانیدن 
را نجات  اسیران  ما  اگر  اسیران داریم. 
بود.  نخواهد  کار  در  پیروزی  ندهیم، 

باید  اسیران  برگرداندن  برای  هرکاری 
ما  که  نظامیانی  ویژه  به  دهیم،  انجام 
مدیون آنها هستیم.گلعاد ادامه داد: ما 
باید اهداف راهبردی زیادی کسب کنیم 
ایران است؛ کشوری  که در راس آنها، 
که قدرتمند شده و تهدیدی بزرگ برای 
ما و نیز جبهه شمالی است.این ژنرال 
صهیونیست ضمن مخالفت با حمله به 
تضمین  رفح  به  ورود  کرد:  بیان  رفح 
کننده بازگشت اسیران نیست و این کار 
نداریم.  استراتژی  ما  نیست.  راهبردی 
و  از جنگ گذشته  ماه  از شش  بیش 

می  شرط  ما  برای  السنوار  همچنان 
گذارد و ما منتظر پاسخ او هستیم و این 

به دلیل نبود راهبرد است.
گلعـاد اضافه کـرد: اگر بدون هماهنگی 
بـا مصری هـا و آمریکایی هـا بـه رفـح 
حملـه کنیـم، راهـکاری بـرای جبهـه 
شـمالی نخواهیم داشت و جنگی ادامه 
خواهـد داشـت؛ جنگـی که دامنـه آن 
به کل اسـرائیل گسترش خواهد یافت. 
مـا اتحاد راهبردی را از دسـت خواهیم 
داد و امکان توسـعه صلح و توان مقابله 
بـا تهدیـد اصلـی را نخواهیـم داشـت. 
تهدید اصلی ایران اسـت.بر اسـاس این 
گـزارش، »عامـوس هارئیـل« تحلیلگر 
صهیونیسـتی  روزنامـه  نظامـی  امـور 
هاآرتـص نیـز ضمن تاکید بـر ضرورت 
انجـام توافق مبادله اسـیران و مخالفت 
بـا حملـه بـه رفـح، دغدغـه کنونـی 
نتانیاهـو را حکـم بازداشـتی دانسـت 
کـه دیـوان بین المللـی کیفـری علیه 
آن و رهبـران سیاسـی و نظامـی رژیم 

صهیونیسـتی صـادر می کند.

ایران تهدیدی بزرگ برای اسرائیل

 ابعاد و پیامدهای سفر مدیر کل آژانس بین المللی به ایران ؛

السنوار به دنبال بیرون راندن ما از نوار غزه است

P O L I T I C S

خبـر

امیرعبداللهیان: 
فشارها بر اسرائیل 

احتمال آتش بس در غزه 
را افزایش داده است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران گفت: در فضایی قرار داریم که احتمال آتش بس جنگ 
در غزه نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده و علت آن رایزنی ها، تلاش ها و فشارهای افکار عمومی در 

صحنه منطقه ای و بین المللی بر رژیم اسراییل است.
 امیرعبداللهیان در پایان دیدارهای خود در جمع خبرنگاران افزود: پانزدهمین نشست سران کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی با شعار توسعه پایدار کشورهای اسلامی امروز در بانجول پایتخت گامبیا 
آغاز شد.وی افزود: علاوه برتوسعه پایدار کشورهای اسلامی طبعا مساله توقف جنگ در غزه در دستور 
کار این نشست قرار داشت؛ در نشست کارشناسان وزرای خارجه بحث های در سطح سران و وزرای 
خارجه شرکت کننده مطرح شد.امیرعبداللهیان با بیان اینکه ما در یک فضایی قرار داریم که احتمال 
آتش بس جنگ در غزه نسبت به گذشته قدری افزایش پیدا کرده است، علت آن را رایزنی ها، تلاش ها 

و فشارهای افکار عمومی در صحنه منطقه ای و بین المللی بر رژیم اسراییل دانست.
وی ضمن ابراز امیدواری برای مورد توجه قرار دادن حقوق فلسطین و فراهم شدن شرایط برای توقف 
جنگ و نسل کشی در غزه اظهار داشت: باید شرایط در غزه برای ارسال کمکهای انسان دوستانه و 

جابجایی ساکنان غزه به سمت منازل و مناطق خودشان به درستی فراهم شود.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ادامه داد: در نشست امروز در موضوع رژیم صهیونیستی حمایت از ابتکار 
آفریقای جنوبی و رای دیوان بین المللی دادگستری برای محاکمه سران رژیم صهیونیستی مورد توجه 
قرار گرفت.وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رایزنی های دو جانبه در حاشیه نشست گفت: در 
این ملاقات پیگیری دیدارهای سران و نتایج توافقات آنها در ماه های گذشته دستور کار قرار داشت و 

درخصوص موضوعات منطقه ای با تمرکز بر مساله غزه و ضرورت توقف جنگ گفتگو داشتیم.
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3اقتصاد
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

تجارت ایران و هند
 با رشد ۵ درصدی به ۳۷۷ میلیون دلار رسید

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد 5 درصدی تجارت این کشور با 
ایران در دو ماهه نخست 2024 خبر داد و کل تجارت دو کشور در این 

دوره را 377 میلیون دلار اعلام کرد.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان 
می دهد کل مبادلات تجاری این کشور با ایران در دو ماهه نخست سال 
جاری میلادی به 377 میلیون دلار رسیده است.مبادلات تجاری ایران و 
هند در ماه های ژانویه و فوریه 2024 با رشد 5 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده است. ارزش تجارت دو کشور در دو ماهه 

نخست سال 2023 بالغ بر 35۸ میلیون دلار اعلام شده بود.
صادرات هند به ایران در دو ماهه نخست 2024 با رشد 20 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 269 میلیون دلار 
رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل 224 میلیون دلار کالا 
به ایران صادر کرده بود.اما واردات هند از ایران در ماه های ژانویه و 
فوریه سال جاری میلادی افت 19 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل داشته و به 10۸ میلیون دلار رسیده است. هند در ماه های 
ژانویه و فوریه سال قبل 134 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده 
بود.برنج، میوه و کنجاله دانه های روغنی مهم ترین کالاهای صادراتی 
هند به ایران در دو ماهه امسال بوده است. هند در این دوره 134 
میلیون دلار برنج، 60 میلیون دلار کنجاله، 1۸ میلیون دلار میوه و 
7 میلیون دلار چای به ایران صادر کرده است.میوه، مواد خام تولید 
رنگ، و فرآورده های نفتی نیز مهم ترین کالاهای وارداتی هند از ایران 
در دو ماهه نخست 2024 بوده اند. هند 5۸ میلیون دلار میوه، 17 
میلیون دلار مواد خام تولید رنگ و 11 میلیون دلار فرآورده های 

نفتی از ایران در این مدت وارد کرده است.

برنامه ریزی برای صادرات محصولات دانش بنیان
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
ماشین آلات  گفت:  تملیکی  اموال 
استان  بنادر  در  و معدنی که  راهسازی 
از سال های گذشته  هرمزگان و بوشهر 
گمرک  اینکه  از  بعد  شده،  رسوب 
اظهارنامه متروکه بودن آنها را اعلام کند، 
توسط این سازمان تعیین تکلیف می شود.

به  اشاره  با  اجتهادی  عبدالمجید  سید 
بندر  انبار  از  قضاییه  قوه  رئیس  بازدید 
شهید رجایی در استان هرمزگان و تسریع 
اظهار  ماشین آلات،  تکلیف  تعیین  در 
دارای  دستگاه ها  این  از  بعضی  داشت: 
پرونده ها در مراجع قضایی است و باید 
اعتراض ها به استناد رای دیوان عدالت 
اداری مختومه اعلام شود و گمرک در 
اجرای حکم دیوان عدالت اداری، متروکه 
بودن را اعلام کند تا زمینه تعیین تکلیف 

ماشین آلات راهسازی فراهم شود.
وی افزود: ماشین آلات راهسازی و معادن 
با استفاده از ظرفیتی که در قانون بودجه 
1402 ایجاد شده و دستور معاون اول 
رئیس جمهور تعیین تکلیف خواهد شد.

9۰۰ دستگاه ماشین آلات راهسازی 
و معدنی بندر شهید جایی و بوشهر 

وجود دارد
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی با بیان اینکه اکنون 900 
دستگاه ماشین آلات راهسازی و معدنی 
استان  و  جایی  شهید  بندر  گمرک  در 
بوشهر وجود دارد، گفت: 300 دستگاه 
شرایط متروکه دارد و بقیه هم در صورت 

متروکه شدن تعیین تکلیف می شود.
وی ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی و 
بسیج سازندگی مکاتبات زیادی با سازمان 
اموال تملیکی داشته اند و نیاز مبرم به این 
دستگاه ها دارند که دولت تسریع خواهد 

کرد تا این دستگاه ها تعیین تکلیف شوند 
و امکان رسوب مجدد نخواهد شد.

برای  لایحه  در  کرد:  تاکید  اجتهادی 
تا  شد  اندیشیده  تدابیری  هم  رسوب 
روند  و  شد  فراهم  بازدارندگی  میزان 
دور زدن قانونی برای واردکنندگان این 
ضمن  باشد،  نداشته  وجود  ها  دستگاه 
اینکه فرد واردکننده نمی تواند مسقیم این 
ماشین آلات را بخرد و باید در مزایده ها 

شرکت و قابت کند.
معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه امکان 
دارد بعضی از این ماشین آلات به صورت 
قاچاق وارد شده باشد، گفت: حجم زیادی 
از این ماشین آلات در شروع به کار دولت 
سیزدهم در بنادر و گمرک مانده بود؛ در 
قبل از دولت سیزدهم اعلام متروکه شدن 
طولانی بود و این امر باعث رسوب این 
اشاره  با  است.اجتهادی  دستگاه ها شده 
کرد:  بیان  گمرکی،  امور   24 ماده  به 
نگهداری  مجاز  مدت  قانون  این  طبق 
کالا در انبارهای گمرکی از تاریخ تحویل 
در  است.  ماه  سه  اماکن  این  به  کالا 
یا  کالا  کتبی صاحبان  تقاضای  صورت 
شرکت های حمل و نقل در مورد کالای 
عبوری و وجود علل موجه به تشخیص 

گمرک و با پرداخت هزینه انبارداری تا 
تاریخ موافقت گمرک این مدت حداکثر 

تا دو ماه دیگر قابل تمدید است.
ماشین آلات از سال 9۰ در گمرکات 

وجود داشتند
مدیرعامل سازمان فروش اموال تملیکی 
ادامه داد: عمده این ماشین آلات از سال 
90 در گمرکات وجود داشته که متعلق با 
افراد تاجر پیمانکار معدن کار بوده است و 
این افراد مستقیم وارد می کردند و قصد 
فروش نداشتند. اجتهادی ابراز کرد: ورود 
مجاز  کشور  به  راهسازی  ماشین آلات 
است، اما واردات شرایطی دارد، در حالی 
که برخی از واردات ماشین آلات بر اساس 
مجاز مشروط بوده است.وی با بیان اینکه 
پیش از این دادگستری برخی از استان ها 
در جهت جلوگیری از تضییع عموم، در 
دبیرخانه اقتصاد مقاومتی یا ورود دادستان 
و یا کمیسیون مربوطه دستوراتی را برای 
می  صادر  آلات  ماشین  تکلیف  تعیین 
کردند، گفت: برای تعیین تکلیف و ورود 
ماده  کمیسیون  باید  ماشین آلات  این 
و  مقررات  قانون  اجرایی  آئین نامه  یک 
صادرات تشکیل شده تا برای ورودشان 
سال 1401  در  که  شود  تصمیم گیری 

دستگاه  ورود  با  هرمزگان  استان  در 
قضایی تسریع در تعیین تکلیف صورت 
گرفت. مدیرعامل سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی گفت: ضمن اینکه 
دولت سیزدهم کار را به صورت اساسی 
مطرح کرد و در قانون بودجه 1402 در 
جداول، متنی را پیشنهاد داد و مشکل 
مشخص  را  کالاها  این  تکلیف  تعیین 
کرد تا این ماشین آلات در اختیار اموال 
قرار  دولت  نماینده  عنوان  به  تملیکی 
اساس  شود.بر  تکلیف  تعیین  و  گرفته 
پیشنهاد دولت در بودجه 1402، مجلس 
شورای اسلامی در راستای رفع مشکل به 
موجب حکم قانونی مندرج در بند )5( 
 ،1402 بودجه  قانون  متفرقه  تغییرات 
به  نیاز  بدون  کالاها  این  فروش  اجازه 
مجوزهای ورود و با قابلیت شماره گذاری 
ملی از طریق مزایده توسط این سازمان 
را صادر کرده است؛ از این رو در دولت 
سیزدهم مقرر شد بدون نیاز به تشکیل 
کمیسیون ها و نظر دادستان ها به صورت 
منطقی این مشکل حل و حجم زیادی 
از این خودروها از طریق مزایده تعیین 
تکلیف شود.اجتهادی با بیان اینکه سال 
گذشته تعدادی از ماشین آلات راهسازی 
و معدنی به مزایده گذاشته شد، گفت: 
سازمان اموال تملیکی در جهت  تسریع 
در تعیین تکلیف انبارهای این سازمان 
بر اساس سیاست های دولت سیزدهم،  
ماشین آلاتی  و  کرد  برگزار  مزایده 
به  را  بود،  مانده  بلاتکلیف  سال ها  که 
در  داشت:  بیان  گذاشت.وی  مزایده 
سال جاری نیز با تمام توان و بر اساس 
بخش هوشمندسازی و با هماهنگی های 
تعیین  بحث  در  مختلف  دستگاه های 

تکلیف شفاف اقدام خواهیم کرد.

کشور  مبادلات  و  تجزیه  مرکز  مدیر   
اجرائی در  فرآیندهای  از گذشته  گفت: 
پست به شکل سنتی انجام می شد؛ اما 
در چند سال اخیر مسیر هوشمندسازی 
در شرکت پست طی شده و استفاده از 
سورتینگ های هوشمند سختی کارگران 
برای حمل و جابه جایی مرسولات را بسیار 
کاهش داده است.»محمدمهدی پیشقدم« 
درباره وضعیت کارکنانی که با قراردادهای 
کارگری در شبکه پستی کشور در حال 
خدمت رسانی هستند، گفت: از گذشته 
دریافت  از  پست  در  اجرائی  فرآیندهای 
یک نامه یا بسته پستی از فرستنده شروع 
و پس از جمع آوری، تفکیک و ارسال به 
مقصد در نهایت تحویل به گیرنده توسط 
به  مویرگی در کل کشور  توزیع  شبکه 
می شده  انجام  سنتی  و  دستی  صورت 
که چند سالی است در کلیه فرآیندها از 
فناوری های هوشمند و روزآمد بهره گیری 
سیاست  اخیر  سال های  می شود.در 

در  پست  ملی  شرکت  هوشمندسازی 
دستور کار قرار گرفته و با تغییراتی که در 
زیرساخت ها انجام شده، بخش عمده ای 
از فرایندهای چرخه پستی را می توان با 
کمک سورتینگ های هوشمند )فرآیند 
یک  مرتب کردن،  برای  چندمرحله ای 
دست کردن، تفکیک و دسته بندی اقلام 
داد.پیشقدم گفت:  انجام  یک محصول( 
در مرکز تجزیه و مبادلات لشگر، چهار 

مرسولات  پردازش  هوشمند  سورتینگ 
و  امانات  به  مربوط  یکی  است.  فعال 
بسته های بزرگ پستی، دیگری پاکت های 
است  )جوف(  مرسوله  حاوی  بزرگ 
فروشگاه های  از  که  اجناسی  عمدتاً  که 
استفاده  آن  از  می شود  ارسال  اینترنتی 
می کنند. بخش دیگر نیز پاکت های پستی 
و بسته کوچک زیر 2 کیلو هستند که 
آن ها سورتینگ رباتیک دارند.م استفاده 

نیروی  کاهش  کنار  در  سورتینگ ها  از 
را  کارگران  کاری  فرایند  عمدتاً  انسانی، 
تسهیل کرده و سختی کار کارگر برای 
بسیار  را  مرسولات  جابه جایی  و  حمل 
کاهش داده است. حتی کارگری که سواد 
نداشته باشد نیز می تواند با این دستگاه ها 
کار کرده و بدون مشکل فرایند پستی را 
انجام دهند.با توجه به سیاست های کلان 
دولت، جذب مستقیم نیروی کار دولتی 
متوقف شده و نیروی کار به شکل شرکتی 
بخش  در  می شوند.  کاری  چرخه  وارد 
نامه رسانی حدود هشت هزار نیرو فعال 
است که 50 درصد آن ها نیروهای شرکتی 
و  مزایا  پست،  در  همکاران  هستند.این 
حقوقی که وزارت کار مشخص کرده را 
دریافت می کنند. در راستای بهبود کیفیت 
توزیع مرسولات و بهبود وضعیت معیشت 
نیروهای شرکتی، سامانه ای راه اندازی شده 
که افراد بر اساس توزیع موفق و برگشتی 
کمتر، پرداختی های متفاوت داشته باشند.

الملل  سخنگوی کمیسیون روابط بین 
و توسعه تجارت خانه صنعت معدن و 
ایرانی  از صادرات خرمای  ایران  تجارت 
به ۸2 کشور در سال 1402 خبر داد و 
گفت: در سال گذشته 3۸9 هزار و 495 
تن خرما به ارزش 345 میلیون و 3۸7 
هزار و 122 دلار از ایران صادر شده است.

 سید روح اله لطیفی در خصوص مقاصد 
سال  در  داشت:  اظهار  خرما،  صادراتی 
1402 نزدیک به 3۸9 هزار و 495 تن 
انواع خرما به ارزش 345 میلیون و 3۸7 
هزار و 122 دلار از کشورمان صادر شده 
که نسبت به سال قبل 4 درصد در وزن و 
6.7 درصد در ارزش با افزایش همراه بوده 
است. وی افزود:۸2 کشور، مقصد صادرات 
انواع خرمای ایرانی در سال 1402 بوده 
با خرید 90 هزار و 237 تن،  که هند 
به ارزش ۸4 میلیون و 794 هزار دلار، 
مقصد نخست انواع خرمای ایرانی بود و 
پس از آن، پاکستان با خرید 91 هزار و 
199 تن به ارزش 72 میلیون و 44 هزار 
و 576 دلار، ترکیه با خرید 39 هزار و 
4۸ تن به ارزش 36 میلیون و 167 هزار 
دلار، قزاقستان با 24 هزار و 143 تن به 
ارزش 1۸ میلیون و 22 هزار دلار، چین با 
10 هزار و 321 تن به ارزش 11 میلیون 
و 975 هزار دلار، عراق با هشت هزار و 
۸۸6 تن به ارزش 9 میلیون و 440 هزار 

دلار و روسیه با 10 هزار و 103 تن به 
ارزش 9 میلیون و 376 هزار دلار، مقاصد 
دوم تا هفتم صادرات انواع خرمای ایرانی 

در سال 1402 بودند.
توسعه  و  پایش  دفتر مطالعه،  مدیرکل 
در  ایران،  روستایی  تعاون  سازمان  بازار 
خصوص میزان صادرات انواع خرماهای 
ایرانی توضیح داد: خرمای مضافتی با 159 
هزار و 501 تن به ارزش 1۸1 میلیون و 
222 هزار و 206 دلار، بیشترین میزان 
خرید را در بین خرماهای ایرانی در جهان 
داشته و 65 کشور نیز به صورت مستقیم 
این خرما را از کشورمان در سال 1402 
سایر  خصوص  در  .لطیفی  کردند  وارد 
خرماهای پر طرفدار ایرانی گفت: خرمای 
زاهدی با 72 هزار و 4۸۸ تن به ارزش 43 
میلیون و 575 هزار دلار، دومین خرمای 
پر فروش ایرانی بود که 36 کشور خریدار 
آن بودند و پس از آن خرمای شاهانی با 

46 هزار و 459 تن به ارزش 37 میلیون 
و 354 هزار دلار، میهمان 30 کشور بود .

وی ادامه داد: خرمای کلوته با 44 هزار 
و 697 تن به ارزش 30 میلیون و 2۸5 
هزار دلار و صادرات به 2۸ کشور، خرمای 
پیاروم با پنج هزار و ۸66 تن به ارزش 
1۸ میلیون و 655 هزار دلار و صادرات 
به 31 کشور، خرمای استعمران با 3۸ 
هزار و 5۸7 تن به ارزش 17 میلیون و 
454 هزار دلار و صادرات به 56 کشور، 
خرمای کبکاب با 10 هزار و 241 تن 
به ارزش 9 میلیون و 440 هزار دلار و 
صادرات به 33 کشور، خرماهای سایر 
)فاقد کد تعرفه مستقل تعریف شده( با 
10 هزار و 930 تن به ارزش 6 میلیون و 
794 هزار دلار و صادرات به 45 کشور، 
خرمای خاصویی با 717.5 تن به ارزش 
به  صادرات  و  دلار   500 و  هزار   771
با ۸.5 تن  برحی  12 کشور و خرمای 

به ارزش 15 هزار و 306 دلار و صادرات 
به دو کشور به ترتیب از پر طرفدارترین 
 1402 سال  در  شده  صادر  خرماهای 
و  پایش  مطالعه،  دفتر  مدیرکل  بودند. 
روستایی،  تعاون  سازمان  بازار  توسعه 
اشاره ای به نام همه کشورهای خریدار 
اتریش،  گفت:  و  داشت  ایرانی  خرمای 
ازبکستان،  ارمنستان،  آرژانتین،  اردن، 
جنوبی،  آفریقای  استرالیا،  اسپانیا، 
امارات،  آلمان،  آلبانی،  افغانستان، 
اوگاندا،  اوکراین،  انگلستان،  اندونزی، 
ایتالیا، ایسلند، بحرین، برزیل، بلاروس، 
بوسنی،  بنگلادش،  بلغارستان،  بلژیک، 
تانزانیا،  تاجیکستان،  پرو،  پاکستان، 
ترکیه،  ترکمنستان،  تایوان،  تایلند، 
آذربایجان،  مالت،  ترینیدادوتوباگو، 
چین،  یوگسلاوی،  مولداوی،  چک، 
سریلانکا،  ژاپن،  رومانی،  دانمارک، 
سوئیس،  سومالی،  سوریه،  سنگاپور، 
عراق، عمان،  سوئد، شیلی، صربستان، 
فیلیپین،  فنلاند،  فرانسه،  روسیه، 
قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، کره 
جنوبی، کرواسی، کلمبیا، کنیا، کویت، 
لیتوانی،  لهستان،  لبنان،  گرجستان، 
مغولستان،  مجارستان،  مالزی،  مالدیو، 
مکزیک، موریس، نروژ، نیوزیلند، هلند، 
هند، ونزوئلا و یونان، ۸2 کشور خریدار 

خرمای ایرانی در سال 1402 بودند.

ماشین آلات راهسازی و معدنی رسوبی به سرعت تعیین تکلیف می شود

پست در مسیر هوشمندسازی

۸۲ کشور خریدار خرمای ایرانی

تکلیف نامعلوم عرضه خودروهای وارداتی!

ایران در آستانه ورود به حلقه 4 کشور برتر 
تولید مرغ در جهان

مقامات آستراخان روسیه: حضور در »ایران 
اکسپو« ثمربخش بود

مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران از برنامه ریزی برای 
تولیدات مشاغل خانگی و صنایع  و  صادرات محصولات دانش بنیان 
دستی خبر داد و گفت: آیین نامه ها و بخشنامه های متعددی از سوی 
دولت درباره شرکت های دانش بنیان و حمایت از آنها به تصویب رسیده 
درخصوص  شده  بینی  پیش  برنامه های  درباره  آذرپناه  است.محمد 
صادرات تولیدات دانش بنیان گفت: طی سال های گذشته بخش تعاون 
در استان تهران بیشتر درگیر مشکل مسکن بود. به ویژه واحدهایی که 
تامین زمین یا بحث انتخاباتشان دچار مشکل شده بودند و ما پیگیری 
مشکلات آنها را در دستور کار قرار دادیم. وی ادامه داد: در حوزه تولید 
و دانش بنیان برنامه های عملیاتی گسترده ای صورت گرفته که بخشی از 
حمایتها معطوف به حمایت های بازاری است و طی چند سال گذشته 
آیین نامه ها و بخشنامه های متعددی از سوی دولت در بحث شرکت های 

دانش بنیان به تصویب رسیده است.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران درعین حال اولویت 
صادرات در استان را صادرات دانش بنیان ذکر کرد و گفت: درکنار آن 
صادرات تولیدات دیگر از جمله صنایع دستی و مشاغل خانگی را نیز در 
دستور کار داریم. به گفته آذرپناه عرضه محصولات صادرات محور با 
رویکرد تعاونی های دانش بنیان و تعاونی های صادراتی از دیگر برنامه های 
پیش بینی شده است و تلاش شده با اختصاص غرفه های مختص 
کالاهای ایرانی در کشورهای هدف، صادرات محصولات از طریق اتاق 
های تعاون و بازرگانی انجام شود و به شکل مستقیم در فروشگاه های 

زنجیره ای کشورهای مورد نظر عرضه شود.

در حالی هفته گذشته، رئیس سازمان توسعه  تجارت از عرضه اولین 
خودروهای برقی از )یکشنبه 16 اردیبهشت ماه( خبر داد که طبق 
شنیده ها، مدیر سامانه یکپارچه خودروها عنوان کرد که عرضه  خودروهای 
وارداتی برای ثبت نامی های قبلی است؛ بنابراین هنوز هیچ چیز مشخصی 

در این زمینه وجود ندارد و سایت سامانه در حال به روزرسانی است.
، سه شنبه هفته گذشته )11 اردیبهشت ماه( بود که رئیس سازمان 
توسعه  تجارت از عرضه  خودروهای وارداتی و برقی از روز یکشنبه )16 
اردیبهشت ماه( در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی خبر داد. 
به گفته  ضیغمی، طبق سیاست گذاری و برنامه ریزی های صورت گرفته 
تصمیم بر این شده است که سامانه فروش خودروهای وارداتی از  16 

اردیبهشت ماه فعال و خودروهای برقی و وارداتی نیز عرضه شوند.  
به  دنبال این موضوع،  بر اساس این پیگیری مدیر سامانه یکپارچه 
خودروها اعلام کرد که هنوز اطلاعات به صورت دقیق در دست نیست و 
جلسات پیرامون این موضوع ادامه دارد.اما شنیده ها حاکی از آن است که 
این مقام مسئول در روز گذشته در مصاحبه ای اعلام کرده است: ''عرضه 
خودروهای وارداتی در روز یکشنبه مختص ثبت نام کنندگان قبلی است 
و فعلا برنامه ای برای ثبت نام جدید وجود ندارد.''چندین نوبت دیگر نیز 
این موضوع را مورد پیگیری قرار داد، اما هنوز پاسخی در این خصوص 
دریافت نشده است؛ ضمن اینکه سایت سامانه عرضه  خودروهای وارداتی 
نیز در حال به روزرسانی است و اگر قرار باشد عرضه ای صورت بگیرد، 

هنوز اطلاعیه ای از این عرضه اطلاع رسانی نشده است.

ایران در حال  امور دام کشور  به گفته مدیر عامل شرکت پشتیبانی 
نزدیک شدن به چهار کشور اول تولیدکننده صنعت مرغداری در جهان 
است و از این دستاورد باید حفاظت کرد. مدیر عامل شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور، حسین شیرزاد با اعلام این خبر می گوید: 1000 تن 
مرغ مازاد مرغداران کشور خریداری شده است.شیرزاد اضافه کرد که 
تاکنون منابع یا تسهیلات یا پولی بابت این خرید به شرکت پشتیبانی 
امور دام پرداخت نشده است. با این حال بیش از 76 درصد بهای مرغ 
خریداری شده نقدا به مرغداران پرداخت و بقیه مولدین زنجیره ها را با 
تهاتر کنجاله سویا یا ذرت راضی کرده ایم.مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور با اشاره به اینکه استان ها هم مشغول جمع آوری مرغ 
مازاد هستند، افزود: ظرفیت خرید در استان ها افزایش یافته کشتارگاه ها 
هم همکاری می کنند و 95 درصد ظرفیت تونل های انجماد کشور در 
اجاره ما هستند.شیرزاد افزود که صادرات و مذاکره با شرکت های بزرگ 
تبدیلی و فرآوری برای جمع آوری و قطعه بندی و شنیسل راهکار دیگری 
است و باید از ظرفیت صنایع تبدیلی تکمیلی و فرآوری بخش خصوصی 
بهره برد.وی اضافه کرد: صنعت مرغداری و مرغداران کشور نیازمند توجه 
و حمایت جدی تری برای تاب آوری و تولید پایدار هستند که با عبور 
صنعت مرغداری کشور از 130 میلیون قطعه به 150 میلیون قطعه در 
کلاس جدیدی قرار داریم و نیازمند استانداردهای تازه در زنجیره تأمین 
و ارزش صنعت مرغداری هستیم. شیرزاد افزود: صنعت مرغداری کشور 
وارد مدار جدیدی از تکامل زنجیره ارزش خود در طبقه بندی کلاس 
جهانی این صنعت شده است. طبیعی است این تحول، در امور متعارف 
و خو گرفته شده گذشته ناترازی و تعارض به وجود خواهد آورد و منافع 

بسیاری از گروداران دچار تزلزل خواهد شد.

وزارت روابط خارجی استان آستراخان روسیه با انتشار گزارشی از حضور 
برخی مقامات این منطقه روسیه در ششمین نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی جمهوری اسلامی ایران ) ایران اکسپو(، مذاکرات صورت گرفته 
در این سفر را ثمربخش خواند.در این گزارش آمده است: مقامات دولتی 
و محافل بازرگانی از 70 کشور جهان در ششمین نمایشگاه توانمندی 
های صادراتی ایران در شهر تهران حضور یافتند.در گزارش وزارت روابط 
خارجی استان آستراخان روسیه از این رویداد آمده است:  شرکت کنندگان 
در این نمایشگاه، فناوری ها و تجهیزات جدید در صنعت غذایی، ساخت 
و ساز، کشاورزی، شیلات، پزشکی، مخابرات و سایر زمینه ها را در معرض 
دید عموم قرار دادند.بر اساس این گزارش، مقامات دولتی، نمایندگان 
و  آستراخان  استان  دومای  روسیه،  فدراسیون  فدرال  مجمع  مجلس 
اتحادیه اتاق بازرگانی و صنایع آستراخان، روسای شرکت های ساختمانی 
و شرکت های کشاورزی، اعضای هیأت اعزامی این استان به تهران را 
تشکیل می دادند. بر این اساس، اعضای هیأت نمایندگی استان آستراخان 
در چارچوب این نمایشگاه با هادی تیزهوش تابان رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و روسیه، محمد سجاد سیاهکارزاده رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اقتصادی »انزلی« و حسین محمدیان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان مذاکرات داشت.این 
هیأت همچنین با روشن یکتا نایب رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه 
و نماینده محافل بازرگانی ایران ملاقات داشتند. طرفین برای همکاری در 
زمینه های کشاورزی، لجستیک، گردشگری و غیره ابراز علاقمندی کردند.

بررسی ایجاد شرکت داروسازی مشترک
صادرات  افزایش  به  ایرانی  های  شرکت  است:  آمده  گزارش  این  در 
محصولات کشاورزی روسیه و از جمله غلات از طریق استان آستراخان به 

جمهوری اسلامی ایران علاقه مند شده اند.
اقتصادی  ویژه  منطقه  در  مشترک  داروسازی  شرکت  ایجاد  موضوع 
»لوتوس« مورد بررسی قرار گرفت. بنابر اعلام آقای استانیسلاو سینچینکو 
رئیس اتحادیه »اتاق بازرگانی و صنایع آستراخان«، تمام مذاکرات انجام 
شده ثمربخش بود. وی اطمینان داشت که این مذاکرات باعث امضای 
توافقنامه های متقابل سودمند خواهد شد.رینات آیپوف نماینده مجلس 
مجمع فدرال فدراسیون روسیه در پایان این سفر، ملاقات با تجار ایرانی 
را یکی از رویدادهای کلیدی سفر هیأت نمایندگی آستراخان به تهران 
همکاری  به  ایرانی  شرکای  است:   آمده  گزارش  این  کرد.در  توصیف 
های  پروژه  اجرای  هستند.  علاقه مند  آستراخان  استان  با  ثمربخش 
اقتصادی مشترک به افزایش علاقه مندی به کریدور بین المللی حمل و 
نقل »شمال-جنوب« کمک خواهد کرد که بهره برداری کامل از ظرفیت 
بنادر آستراخان و صنعت کشتی سازی آن را تضمین می کند.اعضای 
هیأت نمایندگی استان آستراخان همچنین از شرکت گروه دارویی برکت 
و پارک علمی فناوری بازدید به عمل آوردند و با واحدهای تولیدی آن 
آشنا شدند و درباره همکاری های مشترک مذاکره کردند.استان آستراخان 
در ساحل شمالی دریای خزر و در جنوب غربی بخش اروپایی روسیه قرار 
دارد. این استان از سمت شرق با جمهوری قزاقستان و از جنوب با دریای 
خزر همسایه است و رود ولگا به عنوان پرآب ترین و مهم ترین منبع تأمین 

آب دریای خزر از این استان می گذرد.

مدیرعامل سازمان فروش اموال تملیکی:

خرمای مضافتی در صدر صادرات خرما از ایران 

E C O N O M I C

تقویت ارزش ین پس از 
مداخله 6۰ میلیارد دلاری 

بانک مرکزی ژاپن و تضعیف 
بازار کار آمریکا

ارزش ین ژاپن که در ماه گذشته به کمترین حد خود در 34 سال گذشته رسیده بود، پس از مداخله 
60 میلیارد دلاری بانک مرکزی این کشور، افزایش نرخ بهره سیاستی و همچنین افت ارزش دلار 

پس از انتشار داده های ضعیف از بازار کار آمریکا، تقویت شد.
نرخ برابری هر دلار آمریکا در برابر ین ژاپن که در 29 آپریل )دوشنبه 10 اردیبهشت( به حدود 
160 ین رسیده بود، در آخرین معاملات روز کاری هفته گذشته بازارهای جهانی )جمعه 14 
اردیبهشت( به حدود 153 ین کاهش یافت که نشان دهنده تقویت ارزش ین است. بانک مرکزی 
ژاپن از حدود 2 ماه قبل، اقدامات مختلفی برای تقویت ین انجام داد. بانک مرکزی ژاپن برای 
جلوگیری از تداوم تضعیف ین، نرخ بهره سیاستی را پس از حدود ۸ سال از منفی 0.1 درصد به 
بازه صفر تا 0.1 درصد افزایش داد. اقدام دیگر بانک مرکزی ژاپن، مداخله در بازار ارز برای تقویت 

ین بود. داده های بانک مرکزی ژاپن حاکی از آن است که این نهاد برای تقویت ین طی روزهای 
اخیر حدود 60 میلیارد دلار در بازار ارز مداخله کرده است. در کنار این اقدامات، سقوط شاخص 
دلار بر اثر انتشار داده های ضعیف از بازار کار آمریکا در ماه آپریل، عامل دیگری در تقویت ارزش ین 
در برابر دلار بود. به تازگی داده های بازار کار آمریکا منتشر شد که نشان می دهد ارقام آن ضعیف 
تر از انتظارات بود. با انتشار این داده ها، انتظار کاهش نرخ بهره سیاستی فدرال رزرو )بانک مرکزی 

آمریکا( افزایش یافت و شاخص دلار هم از حدود 106.5 به حدود 105 سقوط کرد.
سالها بانک مرکزی ژاپن برای رهایی از نرخ تورم منفی و خروج از رکود، نرخ بهره سیاستی خود را 
در بازه کمتر از صفر نگه داشته بود. این اقدام باعث تضعیف ین شد به طوری که از ابتدای 2021 تا 

کنون، واحد پول ژاپن حدود یک سوم ارزش خود را از دست داد.

خبـر
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هزینه خرید خدمات درمانی تامین اجتماعی در 
اصفهان به ۵۵ هزار میلیارد ریال رسید 

سهمیه کاشان در استخدام معلم 1۷۹ نفر است

بدرقه پیکرهای لاله گون در اصفهان

غرفه ذوب آهن اصفهان در ششمین نمایشگاه ایران اکسپو در سالن 
شماره شش که صنایع فولادی و معدنی حضور داشتند با استقبال بسیار 
خوب بازدید کنندگان از جمله مسئولین ،هیئت های تجاری ، دست 
اندرکاران صنعت فولاد ، خبرنگاران و سایرین قرار گرفت ، بطوریکه 
می توان عنوان پربازدیدترین را به این غرفه که اولین غرفه سالن بود 
اختصاص داد .در این نمایشگاه ، مسئولین مختلف کشور از جمله : 
عباس علی آبادی وزیر صنعت ،معدن و تجارت ، محمد دهقان معاون 
حقوقی رییس جمهور ، امید سحرخیز معاون بازرس ویژه رییس جمهور 
، علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، رضا محتشمی پور معاون معادن و فرآوری مواد معدنی وزارت 
صمت ، مهدی مسکنی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ، بهرام 
شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران ، هادی 
طالبیان مقدم مدیر کل دفتر شبه قاره هند سازمان توسعه تجارت ایران 
، علیرضا چناری عضو هیات مدیره هلدینگ شستا و... از غرفه ذوب 
آهن اصفهان بازدید نمودند .هیئت های تجاری کشورهای مختلف 
از جمله نیجریه، اوگاندا ، سومالی ، پاکستان ، ارمنستان ، گرجستان 
،عراق و چند کشور دیگر با مسئولین حوزه صادرات ذوب آهن اصفهان 
مذاکره کردند و در طول نمایشگاه دو نشست خبری نیز با پاسخگویی 
به سوالات اصحاب  بازرگانی  مدیرعامل ذوب آهن اصفهان و معاون 
رسانه و خبرنگاران تخصصی حوزه صنعت برگزار شد .در این بزرگترین 
رویداد عرصه صادرات کشور ذوب آهن اصفهان لوح تقدیر و تندیس 
ویژه نمایشگاه ایران اکسپو را نیز دریافت کرد .آیین اختتامیه ششمین 
نمایشگاه ایران اکسپو با حضور علی آقامحمدی رییس گروه اقتصادی 
دفتر مقام معظم رهبری، مسئولین وزارت صمت، نمایندگان تجار، تنی 
چند از سفرای کشورها، کارآفرینان و شرکت کنندگان در این نمایشگاه، 
چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت ماه در سالن کنفرانس نمایشگاههای 
بین المللی تهران برگزار شد.در این آیین پیرامون برگزاری موفق این 
نمایشگاه به عنوان بزرگترین رویداد عرصه صادرات کشور، مذاکرات 
و قراردادهای منعقد شده، گزارش جامعی ارائه گردید.گفتنی است 
ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد در کشور که 
بالغ بر 50 درصد از تولیدات خود را به بیش از 25 کشور دنیا صادر 

می کند در این رویداد بزرگ با ارائه سبد متنوع

سهمیه  گفت:  کاشان  پرورش  و  آموزش  مدیر  و  مدیرکل  معاون 
استخدامی شهرستان از محل ماده 2۸ در سال 179 معلم است و 90 

نفر هفته جاری در بخش آموزگاری گزینش می شوند.
غلامرضا بخشی موحد افزود: با جذب این سهمیه استخدام معلمان 
همچنین دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان، امسال نسبت به سال 

گذشته از وضعیت بهتری برخوردار خواهیم بود.
وی اظهار کرد: در دولت سیزدهم 260 نفر در قالب ماده 2۸ استخدامی 
جذب آموزش و پرورش کاشان شدند که رشد 50 درصد داشته است، 
135 نفر از متعهدین خدمت دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان نیز 
به کارگیری شدند که 30 درصد افزایش را نشان می دهد.مدیر آموزش 
و پرورش کاشان بیان کرد: 316 نفر سهمیه خرید خدمات آموزش 
و پرورش بوده که به کار گرفته شدند و 2 هزار نفر ساعت کارگاه 

آموزشی برای فرهنگیان برگزار شده است.
دانشجو  جذب  در  سیزدهم  دولت  رویکرد  با  گفت:  موحد  بخشی 
معلمان به نظر می رسد برای سال تحصیلی 1405-1404 مشکلی 
در زمینه نیروی انسانی نخواهیم داشت.وی افزود: یکی از راهبردهای 
نظام تعلیم و تربیت و بر اساس سند تحول بنیادین، افزایش مشارکت 
دانش آموزان در یادگیری و آموزش است که بر همین اساس طرح 
همیار معلم در مدارس کاشان اجرا شد و نزدیک به 1500 دانش آموز 
آموزش  داشتند.مدیر  مشارکت  طرح  این  در  متوسطه  و  ابتدایی 
پیش بینی  جدید  تحصیلی  سال  برای  کرد:  بیان  کاشان  پرورش  و 
می کنیم هفت هزار و 300 دانش آموز کلاس اولی در کاشان ثبت 
دوم  پایه های  برای  درسی  کتاب های  نام  ثبت  گفت:  کنند.وی  نام 
تا ششم ابتدایی از 15 اردیبهشت ماه جاری آغاز می شود و تا 31 
اردیبهشت ادامه دارد.بخشی موحد افزود: امسال رویداد مهم علمی 
پژوهشی »الف تا« همزمان با سراسر کشور در کاشان برگزار می شود 
که امیدواریم با مشارکت پر شور فرهنگیان شاهد تحول در آموزش و 
پرورش باشیم.مدیر آموزش و پرورش کاشان بیان کرد: این شهرستان 
رتبه سوم سوادآموزی را در سطح استان دارد و شاخص سواد آموزی 
این حیث جایگاه خوبی  از  و  است  از 97 درصد  بیش  کاشان  در 
داریم.بخشی موحد گفت: امتحانات نهایی امسال در سه پایه دهم، 
یازدهم و دوازدهم برگزار می شود و با توجه به تاثیرگذاری مثبتی که 
امتحانات نهایی در ورود به دانشگاه دارد خانواده ها باید توجه ویژه 
تری داشته باشند.شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر 364 هزار 

نفر، در فاصله نزدیک به 200 کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

پیکر لاله گون چهار شهید دفاع مقدس بر دوش مردم دیار اصفهان 
تشییع و به سوی دیار جاودانگی بدرقه شد.

در ادامه صدها برگ زرین شهادت جویی در تاریخ نصف جهان، بار دیگر 
عطر آلاله ها در شهر پیچید و شانه های صبور و به هم پیوسته مردم 
این دیار چهار تن از دلاورمردان وطن را عاشقانه و پر سوز و گداز بر 
دوش کشید.مردم شهید پرور اصفهان، روز شنبه 15 اردیبهشت همزمان 
با شهادت امام جعفر صادق)ع(، پیکر سه شهید تازه تفحص شده و 
یک شهید گمنام دفاع مقدس را در برگرفتند و از مسیر میدان فیض 
تا گلستان شهدا تشییع کردند. پخش نغمه های عاشورایی، سرودهای 
حماسی و نوحه خوانی ها همراه با دود اسپند و عطر گلاب، خاطره 
استقبال از رزمنده های جبهه های دفاع مقدس را زنده کرده بود.اقشار 
مختلف مردم و مسوولان اصفهان در کنار خانواده این شهدا، با سربازان 
از فراق برگشته میهن در میان دلدادگی و بغض و شوریده حالی وداع 
کردند.پیکر پاک یوسف های گمگشته پس از سالها چشم انتظاری به 
آغوش وطن بازگشت و آسمان پایمردی اصفهان بار دیگر نور باران 
شد.مردم اصفهان به امامت آیت الله سید ابوالحسن مهدوی بر پیکر 
مطهر این چهار شهید دفاع مقدس نماز خواندند.اسامی شهدای تازه 
تفحص شده شامل شهید »مجتبی نادر طهرانی«، »عباس رمضانی« 
و »جواد مراثی« است.شهید مجتبی نادر طهرانی سال 1363 در حالی 
که 23 ساله داشت در عملیات بدر در شرق دجله به شهادت رسید و 
پیکر مطهرش پس از 40 سال شناسایی شد.شهید جواد مراثی سال 
133۸ در اصفهان متولد شد و سرانجام در یکم اسفند سال 1360 
در چذابه به قافله شهدا پیوست و پیکر مطهرش پس از 42 سال از 
طریق پلاک هویت او کشف شد.شهید عباس رمضانی متولد سوم مرداد 
1345 بعنوان سرباز ارتش جمهوری اسلامی ایران از اصفهان )شهرستان 
کوهپایه، بخش تودشک، روستای میرلطف الله( به جبهه اعزام شد و 27 
اردیبهشت 1365 در منطقه کله قندی مهران به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد و پیکرش پس از 3۸ سال از طریق مدارک هویتی شناسایی شد. 
استان اصفهان 24 هزار شهید تقدیم نظام و انقلاب اسلامی کرده است.

اخبـاراخبـار

غرفه ذوب آهن اصفهان پربازدید ترین در بین 
IRAN EXPO صنایع فولادی و معدنی در ورزشگاه  جوار  در  کوچه ای  خم  در 

تاریخی  مسجد  کوچک ترین  »تختی«، 
اصفهان از دوران صفوی به یادگار مانده، 
مسجدی به نام »باغ حاجی« که همیشه 
در بیم و هراس تخریب بوده  و حالا در 

دست نجات بخشی است.
یک هشتی)ورودی( و یک نمازخانه، تمام 
است، شاید  »باغ حاجی«  پلان مسجد 
کمتر از 50 مترمربع. این مسجد را به نام 
»خواجه روح الله« هم می شناسند چرا که 
در کتیبه سردر آن، نام این شخص به 
عنوان بانی ساخت مسجد در دوران شاه 

عباس صفوی ذکر شده است.
گفته می شود مسجد باغ حاجی بیشتر به 
یک بنای یادمانی می ماند، مسجدی که 
شاید کسی دعا کرده عزیز رو به قبله اش، 
به زندگی برگردد و این عبادتگاه را بنا کند، 
هرچند کوچک و محقر. یا اینکه شخصی 
کارش در کلاف سر در گم روزگار گره 
کوری خورده و به مدد نذر ساخت این بنا، 
گشایش شده است؛ به هر روی هرآنچه 
هست، بانی ساخت بنا از مردم عادی و نه 

متمولان زمانه خود بوده است.
سو،  این  به  صفوی  دوران  از  مسجد 
چهارصد سال رنگ و رنج دوران به خود 
دیده است؛ خوشی و ناخوشی باهم. امروزه 
اما ساخت و ساز از بد روزگار، مسجد را 
در انحصار کوچه ای با دو خم قرار داد و 
همین شرایط بلای جانش شد. سال ها 
اهالی کوچه کوشیده بودند مسجد را که 
درست در وسط کوچه افتاده بود، تخریب 
و به جای دیگری منتقل کنند اما تیرشان 
به نشانه نخورد و مسجد همانجا باقی ماند.

یادمان های  بلای  همیشه  فراموشی 
معماری و تاریخی بوده است. مسجد باغ 
حاجی هم گرچه در جوار »باغ حاجی« 
یا همان »باغ همایون« که حالا تبدیل 
به مکانی شناسا یعنی »ورزشگاه تختی« 
شده، قرار داشته اما سرنوشتش در پیچ و 
خم یک کوچه با فراموشی گره خورده و 

گمنامی آن را مهجور کرده است.
اما گذشته از فراموشی و مهجوری، بیشتر 
مرور  و  عبور  برای  تخریب  چیز،  هر  از 
این  بنای  محل،  اهالی  توسط  آسان تر 
مسجد را تهدید می کرده است. چه بسا 
بناها و خانه های تاریخی بسیاری که در 
اصفهان با همین بهانه تخریب شده اند اما 
تنها شانس باغ حاجی، خانه خدا بودنش 

بوده که آن را حفظ کرده است.
کوچک بودن این مسجد صفوی آن هم 
در گیر و گور یک گذر، شاید در تمام 

این  فراموشی  موجبات  گذشته،  دوران 
صفت  همین  اما  باشد  زده  رقم  را  بنا 
این  برای  می تواند  کوچک ترین،  بیانی 
مسجد تاریخی در دل شهری شُهره به 
گردشگری، یک ظرفیت گردشگری باشد 

و روزگار روشنی را برایش رقم بزند.
به هر روی مسجد دوران سختی را پشت 
کوچک  و  فرتوت  پیکر  و  سرگذاشته 
وصله  از  فراموشی  پرده  در  اش  صفوی 
پینه های ناجور، ملول و رنجور شده اما با 
همه این اوصاف، گویا ایام غم به سر آمده 
و مدت کوتاهی است که اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان گوشه چشمی به بنای 
آن نشان داده؛ دستی بر سر و روی مسجد 
کشیده و گویا مقرر است شهرداری به گذر 
اطراف آن سامانی ببخشد تا هم باشندگان 
محل دلخوش شوند و هم مسجد از گزند 

تخریب و فراموشی در امان بماند.
فرشته نژاد،  مرتضی  پیوند،  همین  در 
پیشکسوت میراث فرهنگی اصفهان به 
ایرنا گفت: یکی از کارهایی که تخریب 
آثار تاریخی را سرعت می دهد، این است 
به حال  و  ندهید  اهمیت  ها  آن  به  که 
خودشان بمانند در نتیجه خود به خود 
خراب می شوند؛ مسجد باغ حاجی هم 
همین سرنوشت را داشته است.وی افزود: 
مردم محل در دهه هشتاد به دنبال این 
بودند که قسمتی از هشتی مسجد باغ 
حاجی را تخریب کنند بلکه کوچه صاف 
شود تا رفت و آمد آسان تری داشته باشند 
اما میراث فرهنگی اصفهان با این کار به 
شدت مخالفت کرد و برای آنکه از بیم 
تخریب ها در امان بماند، مدارک لازم را 
فراهم آورد و مسجد را در فهرست آثار 
ملی قرار داد. فرشته نژاد گفت: این مسجد 
ممکن است از مساجد یادمانی باشد و 
ساخته  عادی  مردم  توسط  یقین  قطع 
شده است و نام باغ حاجی فقط به دلیل 
همجواری بنای مسجد با »باغ حاجی« 
است. وی افزود: باغ حاجی که حالا به 

آن باغ تختی یا ورزشگاه تختی می گویند 
روایت هایی دارد، برخی منابع می گویند 
که این باغ را حاج محمدحسین کازرونی) 
در  قاجار  دوران  اواخر  خوشنام  تجار  از 
اصفهان( وقف کرده است و برخی دیگر 
معتقدند که این باغ متعلق به بردار آقا 
و  تقلید  مراجع  از  )یکی  نجفی  نورالله 
مشروطه خواهان در اصفهان( مشهور به 
نام حاجی بوده است. فرشته نژاد معتقد 
است مسجد دیگری به نام »سعید ابن 
جُبَیر« )از مفسران قران که برای ترویج 
دین اسلام به اصفهان آمده بود( در جنوب 
غربی صحن شمالی امامزاده »درب امام« 
وجود دارد که از مسجد باغ حاجی هم 
کوچک تر و متعلق به قرون اولیه اسلامی 
مسجد  افزود:  رابطه  این  در  است.وی 
پهلوی  اواخر دوران  تا  جُبَیر  ابن  سعید 
دوم با همان مصالح اولیه باقی مانده بود 
اما در اواخر دهه هشتاد دخل و تصرفات 
هویت  و  گرفت  صورت  آن  در  زیادی 
بنایش از بین رفت.این پیشکسوت میراث 
خاطرم  شد:  یادآور  اصفهان  فرهنگی 
هست که وقتی متوجه شدیم اهالی محله 
می خواهند مسجد باغ حاجی را خراب و 
به جای دیگری منتقل کنند، برای بازدید 
رفتم و بنا را یک مسجد کوچک صفوی 
زیبا دیدم که البته نیاز به مرمت اساسی 
مسجد  فضای  همه  افزود:  داشت.وی 
متشکل از یک هشتی)ورودی( و نمازخانه 
ای با گنجایش حداکثر 20 نفر است که 
باید مرمت و حفظ شود.مدیر گروه امانی 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  اداره 
رابطه  در  نیز  اصفهان  دستی  صنایع  و 
با وضعیت فعلی این اثر تاریخی به ایرنا 
گفت: مسجد شرایط خیلی بدی داشت؛ 
روی آجرکاری های داخل بنا گچ کشیده 
بودند و دیوارها از بیرون تا 2 متر سیمان 
شده و برخی دیوارها هم در حال ریختن 
بود اما مهم تر از همه اینها تهدید تخریب 
بود.  کوچه  شدن  گشادتر  برای  مسجد 

وی تصریح کرد: تخریب بیخ گوش این 
مسجد و شرایط آنچنان اضطراری بود که 
باید هرچه سریعتر اقدام به نجات بخشی 
می کردیم.هادی اللهیاری افزود: مسجد به 
دلیل رطوبت بسیار زیاد از هر طرف در 
حال نابودی بود و شرایط دشواری داشت 
اما با این تفاسیر، با همکاری و هماهنگی 
هیات امنای مسجد، مرکز رسیدگی به 
امور مساجد اصفهان و شهرداری اولین 
مرمت  اول  فاز  و  برداشتیم  را  قدم ها 
اضطراری را از 2 سال پیش شروع کردیم.

به گفته وی، فاز اول مرمت این مسجد 
صفوی الاصل هم اکنون به اتمام رسیده و 
فاز دوم آن استحکام بخشی دیوار مجاور 
ورزشگاه تختی است که در حال انجام 
از  هم  مسجد  اطراف  گذر  است  قرار  و 
زیباسازی شهرداری منطقه  اداره  طرف 
یک اصلاح و فضایی همخوان با مسجد 
به  اشاره  با  اللهیاری  کند.  پیدا  تاریخی 
تزیینات سردر این مسجد کوچک صفوی 
ثلث  به خط  یادآور شد: کتیبه مسجد 
سفید معرق بر زمینه کاشی لاجوردی 
مورخ به سال 1033 هجری است و در 

گرداگرد آن نام حضرت علی می چرخد.
رییس گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان گفت: شوربختانه اداره برق زیبایی 
بیرونی و بصری مسجد را با قرار دادن یک 
تیر چراغ برق مخدوش کرده است. وی 
افزود: کارشناس اداره برق متوجه نشده 
است که دیوار و بدنه تاریخی تازه مرمت 
شده است و مقابل آن تیر برق سیمانی 
گذاشته و به همین دلیل برای رفع این 
تزاحم بصری، روال قانونی را پیش گرفته 

ایم و از اداره برق شکایت کرده ایم.
الله  روح  خواجه  یا  حاجی  باغ  مسجد 
در کوچه ای به نام »حق شناس« و در 
خیابان مسجد سید اصفهان قرار دارد و 
قدمت آن به دوران صفوی باز می گردد.

این بنا که در فهرست آثار ملی قرار دارد 
در جوار ورزشگاه تختی که پیشتر با نام 
باغ حاجی شهره بوده، واقع شده است.

گفته می شود پیشینه باغ حاجی صفوی 
اقامت  جهت  روزگاری  چون  و  است 
»همایون شاه« پادشاه هندوستان ساخته 
شده بود به نام »باغ همایون« هم نامیده 
می شده است و در دوران قاجار به نام باغ 
از  قسمتی  می شود.امروز  شهره  حاجی 
این باغ جزو ورزشگاه تختی است که به 
پاس بزرگداشت زنده یاد غلامرضا تختی، 
پهلوان نامی ایران و قهرمان کشتی جهان 

به این اسم نامیده می شود.

»باغ حاجی« از بیم تخریب تا امید آبادانی

مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت: مجموع هزینه خرید خدمات 
درمانی توسط سازمان تامین اجتماعی استان در سال گذشته به بیش 
از 55 هزار میلیارد ریال رسید.محمد رجالی اصفهان افزود: این رقم 
مربوط به 32 میلیون پرونده سرپایی و 300 هزار پرونده بستری بیمه 
شدگان در داروخانه ها، بیمارستان ها، کلینیک ها، مطب ها و مراکز درمانی 
میلیارد  هزار  کرد: 55  اضافه  بود.وی  استان  در سطح  قرارداد  طرف 
ریال یاد شده، جدا از هزینه خدماتی است که در سطح درمانگاه ها و 

بیمارستان های ملکی سازمان به بیمه شدگان استان ارائه شده است.
رجالی ادامه داد: در مدت یاد شده، بیمه شدگان استان از 10 میلیون 
خدمت سرپایی درمانی برخوردار شدند ضمن اینکه با رشد 10 درصدی، 
۸0 هزار بیمه شده در سطح بیمارستان ها و درمانگاه های تامین اجتماعی 
استان بستری شدند.وی تصریح کرد: از ۸0 هزار بستری در سال 1402 
حدود 50 هزار مورد به عمل جراحی منجر شد که این میزان در مقایسه 

با سال 1401 افزایش بیش از 10 درصدی داشت.
مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان ادامه داد: سال گذشته میانگین 
مدت اقامت بیماران بستری در بیمارستان های تامین اجتماعی استان 
حدود 2 و نیم روز بود و بطور متوسط بیش از 90 درصد ظرفیت 
بیمارستان های تامین اجتماعی استان در طول سال مورد استفاده 
قرار گرفت.وی یادآور شد: تامین اجتماعی در استان اصفهان دارای 
2 بیمارستان ملکی »دکتر علی شریعتی« و »شهید غرضی« در شهر 
اصفهان و بیمارستان »حضرت زهرا)س(« در نجف آباد است.رجالی 
افزود: در حال حاضر ظرفیت این سه بیمارستان در مجموع ۸00 تخت 
است که برای خدمت رسانی بهتر باید ظرفیت آنها به یک هزار و 600 
تخت برسد. مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت: ارائه خدمات 
در زایشگاه های بیمارستان های تامین اجتماعی به بیمه شدگان رایگان 
است و همه بیمارستان های ملکی تامین اجتماعی بصورت 24 ساعته 
از حضور پزشک متخصص زنان و زایمان برخوردارند.رجالی اضافه کرد: 
با  بیمارستان های »شریعتی« و »غرضی« اصفهان  زایشگاه   پارسال 
هزینه افزون بر 350 میلیارد ریال به بخش »ال. دی. آر« مجهز شدند 
ولی ظرفیت بخش مامایی آنها خالی مانده و در طول سال 1402 
است.رجالی  قرار گرفته  استفاده  مورد  این ظرفیت  تنها 50 درصد 
خاطرنشان کرد: اکنون در سطح استان 2۸ درمانگاه تامین اجتماعی 
مشغول خدمت رسانی هستند که برای ارائه خدمات مناسب تر باید 
این تعداد به 35 تا 50 درمانگاه برسد تا امکان عرضه خدمات درمانی 

سرپایی در همه شهرستان های استان براحتی فراهم شود.
بیماران  به  سرپایی  درمانی  خدمات  ارائه  گسترش  برای  افزود:  وی 
بیمه شده سازمان تامین اجتماعی، مجوز ساخت درمانگاه در شهرهای 
دُرچه، فولادشهر، پیربکران و هرند و همچنین مجوز توسعه درمانگاه 

شاهین شهر اخذ شده و مراحل احداث و توسعه آنها در جریان است.

کوچک ترین مسجد تاریخی اصفهان؛

اصفهان 4
I S F A H A N

خبـر

ویژگی های منحصربه فرد 
مردم اصفهان در دفاع 

مقدس استثناء است

یک پژوهشگر دفاع مقدس با بیان اینکه ویژگی های منحصربه فرد مردم اصفهان در دفاع مقدس استثناء 
است، گفت: اگرچه دشمن تغییراتی را با جنگ شناختی و جنگ نرم ایجاد کرده است، اما امروزهم در 
همه برنامه ها و مراسم دینی و مذهبی، نام اصفهان در صدر است و مردم اصفهان همچنان رنگ و سبقه 
دینی خود را حفظ کرده اند.اصفهان در طول تاریخ کشور همچون نگینی در پهنه ایران درخشش داشته 
و این تلألو را در همه عرصه ها حفظ کرده است، دفاع مقدس یکی از عرصه هایی است  که  بسانِ هنر، 
صنعت و تاریخ، اصفهان در آن سرآمد است و تقدیم 24 هزار شهید برای حفظ ایران عزیز گواه ارزشمند و 
عظیمی بر این مدعاست.محسن نصری اظهار کرد: در این مقطع گروهک های مختلف در 4 گوشۀ کشور 
یعنی کردستان، گنبد و ترکمن صحرا، سیستان بلوچستان و خوزستان با عناوین مختلفی مثل خلق کُرد، 
خلق ترکمن، خلق بلوچ و خلق عرب با تحریک دشمنان سربرآورده و درگیری ها و بحران هایی را ایجاد 

می کردند تا با ناامن کردن کشور مانع از استقرار نظام جمهوری اسلامی شوند.او ادامه داد: از سوی 
دیگر، آغاز تهاجم بعثی ها به کشور ما ۸ اسفند 57 یعنی دو هفته پس از پیروزی انقلاب با حمله 
به منطقه سیرین در غرب کشور مرز شهرستان بانه و عراق اتفاق افتاد، تا 31 شهریور 59 بیش 
از 700 مورد حمله به 1400 کیلومتر مرز ایران و عراق انجام شد و سرانجام شهریور 59 جنگ 
سراسری آغاز می شود. در دوران جنگ مانند قبل از جنگ که کشور هم زمان درگیر بحران های 
داخلی و حملات خارجی بود، مجموعه سپاه و بسیج اصفهان نقش اساسی ایفا می کنند. با پیروزی 
انقلاب اسلامی کمیته دفاع شهری در خیابان کمال اسماعیل اصفهان در محل ساواک قبلی و با 
حضور افرادی مثل مرحوم پرورش، حجت الاسلام سالک و آقای رحیم صفوی و ... تشکیل می شود 

و بعد از آن ابتدای سال 5۸ این مکان به سپاه اصفهان تبدیل می شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره  رای   140211441001۸001019 شماره  پرونده  کلاسه  برابر 
اراضی و  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  14026031001۸011641 هیات موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
علی عزیز درگاهی فرزند یداله نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
به مساحت 32۸/5 متر مربع کاربری مسکونی  تحت پلاک 2651 فرعی از 5 اصلی در قریه 
پسنده سفلی دهستان نشتا خریداری از کاظم مراد پسندی محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/3    
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/2/17

شناسه آگهی: 1696602
عباس رحمت پور رکنی/ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس آباد

کاهش ناترازی انرژی با نصب پنل های خورشیدی در اصفهان
سـازندگی  بسـیج  سـازمان  رئیـس 
راسـتای  در  گفـت:  اصفهـان،  اسـتان 
کاهش ناتـرازی انـرژی، نصب پنل  های 
خورشیدی را در دستور کار قرار داده ایم 
و تاکنـون بـا نصـب و بهره بـرداری از 
پنل هـای خورشـیدی توانسـته ایم 5.5 
مـگاوات بـرق بـه شـبکه توزیع اسـتان 
اضافـه کنیـم و در ایـن زمینـه مقـام 
نخسـت را در سـطح کشـور بـه خـود 
حسـن  داده ایم.سـرهنگ  اختصـاص 
عجمی در نشسـت خبری به مناسـبت 
هفتـه بسـیج سـازندگی برگـزار شـد، 
اظهـار کرد: بعـد از اینکـه وزارت جهاد 
سـازندگی منحل و با وزارت کشـاورزی 
ادغـام شـد، رهبر معظم انقـلاب فرمان 
تشـکیل سازمان بسیج سـازندگی را در 
سـال 1379 دادنـد و این شـجره طیبه 
که همـان جهادگران انقلابی هسـتند، 
انقـلاب تاکنـون توانسـته اند  از زمـان 
اقدامـات بسـیار خوبـی در جهـت رفع 
محرومیـت برای کشـورمان بـه ارمغان 
آورنـد.وی بـه محـور فعالیـت سـازمان 
اشـاره کـرد و افـزود: بسـیج سـازندگی 
خدمت رسـانی،  بخـش   4 قالـب  در 
مقاومتـی  اقتصـاد  محرومیت زدایـی، 
و حرکـت جهـادی فعالیـت می کنـد.

عجمـی بـا بیـان اینکـه حرکت هـای 

جهـادی، کارخانـه انسان سـازی بـرای 
ایـن  از  کـرد:  تأکیـد  اسـت،  جوانـان 
ظرفیـت مردمـی باید بـه بهترین وجه 

شود. اسـتفاده 
رئیس سـازمان بسیج سـازندگی استان 
اصفهـان تصریـح کـرد: بـا اسـتفاده از 
ظرفیـت مردمـی، سـه میلیـون بسـته 
شـد.  اهـدا  نیازمنـدان  بـه  معیشـتی 
همچنیـن برنامـه آزادسـازی زندانیـان 
در دسـتور کار بسـیج قـرار دارد کـه 
تاکنـون توانسـته ایم با همـکاری مردم 
زمینـه آزادسـازی 70 زندانـی را فراهم 
کنیـم. در راسـتای کمـک بـه ازدواج 
تاکنـون  نیـز  نیازمنـد  خاواده هـای 
سـه هـزار کمک هزینـه جهیزیـه اعطا 
نموده ایم.عجمـی موضـوع آب را یکـی 
از مشـکلات کشـور دانسـت و گفـت: 
بـا  مجتبـی)ع(  امـام حسـن  قـرارگاه 
محوریـت مشـکلات آبی کشـور ایجاد 
شـده که بسـیج سـازندگی نماینده آن 
در اسـتان اسـت و در شـهرهای نائین، 
در  اقداماتـی  فریدون شـهر  و  سـمیرم 
دسـت اجراسـت کـه در پـی آن 40 
پایـدار  شـرب  آب  نعمـت  از  روسـتا 

برخـوردار شـدند.
مطالبه گری برای تحقق شعار سال

رئیس بسیج سازندگی اصفهان گفت: 

موضوعاتی  سال هاست  انقلاب  رهبر 
حول محور اقتصادی برای شعار سال 
نیز  جاری  سال  و  می کنند  انتخاب 
مردم  مشارکت  با  تولید  جهش  سال 
دلیل  به همین  است.  نام گذاری شده 
وظیفه داریم، در خصوص تحقق شعار 
است،  راه  سر  بر  که  موانعی  و  سال 
مطالبه گری کنیم.وی یکی از برنامه های 
بسیج سازندگی استان را کمک به رشد 
تولید و کارآفرینی و احیای واحدهای 
پرداخت  کرد:  بیان  و  دانست  راکد 
وام های بلندمدت و کم بهره، کمک به 
عارضه یابی واحدهای صنعتی نیمه راکد 
و راکد برای فعال سازی و احیا، پرداخت 
فرمایی  خویش  و  کارآفرینی  وام های 
است.  استان  برنامه های  از  برخی 
وام های  اعطای  زمینه  در  همچنین 
با  توانسته ایم  قرض الحسنه  و  کم بهره 
کمک گروه های جهادی تاکنون هزار و 
649 صندوق قرض الحسنه تأسیس و 

مورد بهره برداری قرار دهیم.
بسیج  هدف  اینکه  بیان  با  عجمی 
محرومیت زدایی  و  خدمت رسانی 
 32 حاضر  حال  در  گفت:  است، 
و  شهرستان ها  در  جغرافیایی  قرارگاه 
در  که  دارد  وجود  پهنه ای  قرارگاه   4
است.وی  مردم  به  خدمت رسانی  حال 

افزود: اهدای 15 هزار بسته معیشتی، 
پنل   350 افتتاح  جهیزیه،  سری   72
خورشیدی، کمک به آزادسازی زندانیان، 
در  مقاومتی  اقتصاد  مزرعه  افتتاح 
شهرستان آران و بیدگل، افتتاح 10طرح 
کارفرمایی، افتتاح استخر ذخیره آب و 
مناطق  به  جهادی  گروه  یکصد  اعزام 
هدف، تجهیز عمرانی 2  قرارگاه عملیاتی 
پهنه ای، افتتاح آبرسانی پایدار به 40 
مرحمت  و  منزل   13 افتتاح  روستا، 
شاخص  برنامه های  از  قنات  تعدادی 
استان در هفته بسیج سازندگی است.

با اشاره به تأکید رئیس سازمان بسیج 
سازندگی استان به موضوع رشد تولید و 
اجرای برنامه هایی برای کمک به احیای 
صنعتی،  راکد  و  نیمه فعال  واحدهای 
از نظرات  با استفاده  پیشنهاد کرد که 
تیم های کارشناسی و جهادی، طرح ها و 
لوایحی که ممکن است مانع رشد تولید 
عارضه یابی  و  شناسایی  به موقع  باشد، 
شود و طی نامه های مشورتی در اختیار 
به جای  تا  بگیرد  قرار  سیاست گذاران 
تلاش برای احیای واحدهای نیمه تعطیل 
و راکد، از تصویب قوانین مغایر با رشد 
به  که  جدید  مشکلات  ایجاد  و  تولید 
دلیل طرح های کارشناسی نشده است، 

جلوگیری شود.
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بازدید مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی 
گیلان از نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۴

آزاد سازی زمین های راکد در شهرک های 
صنعتی سیستان و بلوچستان

۲۰ هزار مترمربع زمین راکد در شهرک ها و 
نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان آزاد شد

برگزاری نشست توجیهی نیروهای نگهبانی 
منطقه مرکزی 

به مناسبت روز جهانی کار و کارگر انجام شد؛
دیدار معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی 

شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی
 با جمعی از همکاران

انقـلاب  بیانیـه گام دوم  اجرایـی  قـرارگاه  مسـئول 
بـه مناسـبت ارتقـاء جایـگاه فرمانـداری اردکان بـه 

فرمانـداری ویـژه پیامـی صـادر کـرد.
به گـزارش کیمیای ایران؛ مسـئول قـرارگاه اجرایی 
بیانیـه گام دوم انقـلاب بـا قدردانـی از تـلاش هـای 
ارزشـمند }محمدرضا دشـتی اردکانی{ نماینده مردم 
شـریف اردکان در مجلس شـورای اسـلامی بیان کرد: 
ارتقـا جایـگاه شهرسـتان به فرمانـداری ویـژه فرصتی 
بـرای خدمـت مضاعف به مردم و پیشـرفت در مسـیر 

تحقـق اهـداف گام دوم انقلاب اسـت.
حسین آبشاهی ضمن تبریک به مردم اردکان به دلیل 
این  ارتقاءشهرستان در جایگاه فرمانداری ویژه گفت: 
مهم اقدامی جهادی و انقلابی بود چرا که این اقدام به 
منظور ارائه خدمات مناسب و نیز عدم تمرکز اداری و 
کاهش مراجعات مردم به مرکز استان و همچنین در 
راستای بستر سازی عملی و بومی برای سرعت بخشی 

به پیشرفت و توسعه پایدار  شهرستان است.
وی پیگیری این موضوع  از سوی نماینده  شهرستان 
اثرگذار در تاریخ سیاسی  اردکان را اقدامی ماندگار و 
اردکان دانست و افزود: باید در سایه این ظرفیت سایر 

توانمندهای اردکان نیز شناسایی و برای تبدیل توانمندی 
به ظرفیت و ثروت برنامه ریزی و اقدام شود.

عملکردی  ویژه  فرمانداری  کرد:  خاطرنشان  آبشاهی 
ویژه می طلبد و دیگر شایسته نیست با توجه به تحقق 
این ظرفیت مسیر رشد اردکان همچون گذشته ادامه 
با در نظر گرفتن  بالنده  پیدا کند و توجه به رشدی 
شاخص های زیست محیطی، فرهنگی و ظرفیت های  

بومی، علمی و تخصصی لازم به توجه است.
اظهار  انقلاب  دوم  گام  بیانیه  اجرایی  قرارگاه  مسئول 
خودسازی،جامعه  مرحله  دومین  در  اکنون  داشت: 
پردازی و تمدن سازی یعنی گام دوم انقلاب قرار داریم و 
این سه اصل مهم باید نه تنها در فرمانداری ویژه اردکان 

بلکه همه فعالیت ها سرلوحه قرار گیرد. 
آبشاهی گفت: لازم به توجه است که مردم محور اصلی 
فرمانداری ویژه اردکان هستند و هر ظرفیت جدیدی که 
در ساختار ادارای و اجرایی ایجاد و یا تقویت می شود 
باید در مسیر خدمت و گره گشایی از مردم قرار بگیرد 
و اگر به جز این باشد از اهداف انقلاب فاصله گرفته ایم.

وی افزود: بر اساس نامگذاری سال توسط مقام معظم 
رهبری)حفظه الله( ظرفیت جدید فرمانداری ویژه اردکان 
باید در مسیر تحقق شعار  جهش تولید با مشارکت مردم 
نیز قرار گیرد چرا که هر کجا  در کشور مسائل به مردم 
واگذار شد نتایج خوبی را شاهد بودیم و از نمونه های آن 
نیز می توان به فعالیت های مردمی در قالب گروه های 
جهادی اشاره کرد.مسئول قرارگاه اجرایی بیانیه گام دوم 
انقلاب ضمن قدردانی مجدد از اقدام شایسته و مدبرانه  
دشتی اردکانی  یادآور شد همبستگی و همدلی پیرامون 
اهداف مشترک اثربخش خواهد بود و شهرستان اردکان 
را به سمت نتیجه گرایی هدایت می کند و امروز با توجه 
به جایگاه فرمانداری ویژه باید اصل همبستگی سرلوحه 
همه کارها و گروه ها قرار گیرد تا بتوان به ثروت آفرینی 

و عملگرایی موثر دست پیدا کرد.

و  مدیرعامل  حضور  با  مراسمی  طی 
جمعی از مسئولان پالایشگاه گاز ایلام 
از کارگران نمونه این شرکت تقدیر شد.

مدیرعامل  عمومی؛  روابط  گزارش  به 
و  از زحمات  ایلام  گاز  پالایش  شرکت 
تلاش های وافر کارگران در طول سال 
گذشته قدردانی کرد و گفت: برخی از 
ویژگی های یک کارگر نمونه صداقت، 
و  علمی  تلاش  پشتکار،  امانتداری، 
پژوهشی، داشتن حسن اخلاق و تلاش 
در راستای اهداف شرکت است که در 

وجود شما تبلور یافته است. 
 دکتر " روح اله نوریان" بمناسبت روز 
جهانی کار و کارگر و در مراسم تجلیل از 
کارکنان نمونه این شرکت با بیان اینکه 
برای  مناسبی  الگوی  نمونه  کارگران 
امروز  افزود:از  هستند،  کارکنان  سایر 
شما به عنوان الگو برای سایر همکاران 
خواهید بود و مسئولیت شما در ادامه 
راه سنگین تر خواهد شد.وی با اشاره به 
اینکه کارگران مجاهدان جبهه اقتصاد 
وآنها در چرخاندن چرخ های  هستند 

اقتصادی کشور نقش مهم و پر رنگی ایفا 
می کنند، اظهار داشت:کارگران در این 
محیط صنعتی به صورت شبانه روزی در 
سنگر تولید نقش آفرینی و در راستای 

تحقق نامگذاری سال تلاش می کنند.
با  ایلام  پالایش گاز  مدیرعامل شرکت 
بیان اینکه هفته کارگر فرصت مناسبی 
است تا گوشه کوچکی از مجاهدت آنان 
تجلیل شود، تصریح کرد:استقلال یک 
کشور وابسته به کار است که خوشبختانه 
کارگران این مجموعه برای تولید پایدار و 

ایمن تلاش می کنند.

نوریان به سال جهش تولید با مشارکت 
مردم اشاره و ابراز امیدواری کرد: امسال 
کارگران باید در تحقق  نامگذاری شعار 
سرلوحه  در  را  تلاش  و  کار  نیز  سال 
کار خود قرار دهند و با تولید پایدار و 
ایمن در برابر تحریم های دشمنان نظام 

ایستادگی کنند.
گفتنی است با عنایت به مصوبه شورای 
فرهنگی شرکت، فرایند انتخاب کارگر 
نمونه براساس محورهای همچون رعایت 
اصول ایمنی، بهداشت و محیط زیست، 
سازمانی،  فرهنگ  ها،  ارزش  اخلاق، 

فوق  های  فعالیت  نوآوری،  و  خلاقیت 
ورزشی، هنری  علمی،  از جمله  برنامه 
کاری  وجدان  اداری،  انضباط   ، غیره  و 
و حضور منظم در محیط کار، توانایی، 
شغلی  های  مهارت  کسب  و  تخصص 
ویژگی  سایر  مربوطه،  کاری  حوزه  در 
ها و مهارت های فردی مانند مسئولیت 
پذیری و پاسخگویی، انعطاف پذیری و 
سازگاری، کار تیمی، حسن معاشرت و 
غیره مورد ارزیابی و سنجش قرار گرفت.

همکاران  از  نفر   3 از  مراسم   این  در 
واحدهای پشتیبانی "حمیدرضا پرواره"، 
اله  "حشمت  و  جهانگیری"  "رحیم 
کرمی" و همچنین 3 نفر از واحدهای 
"حامد   ایدی"،  عملیاتی"سجاد  و  فنی 
خان محمدی" و " امین صالحی زلانی" 
به عنوان کارگران نمونه انتخاب شدند و 
از بین نفرات مذکور، "حمید رضا پرواره" 
در حوزه پشتیبانی و "سجاد ایدی" در 
بعنوان کارگران  حوزه فنی و عملیاتی 
برتر شرکت پالایش گاز ایلام معرفی و 

مورد تقدیر قرار گرفتند.

عیسی  زاده-گرگان:  نرگس حسین 
در  گرگان  شهر  شورای  رئیس  مهری 
به مناسبت  رسانه  اصحاب  با  نشست 
سالروز  ماه  اردیبهشت  نهم  فرارسیدن 
تاسیس شوراهای اسلامی گفت: جایگاه 
برکسی  اسلامی  شوراهای  اهمیت  و 
پوشیده نیست و تشکیل شوراها یکی از 
نقاط عطف در تاریخ سیاسی اجتماعی 
مشارکت  تا  است  اسلامی  جمهوری 
مردم را برای اداره بهتر امور جلب کند. 
تشکیل شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در کنار مردمی سازی امورات، تمرکززدایی 
و عدالت محوری نیز در بسیاری از موارد 
به  اشاره  با  است.مهری  افتاده  اتفاق 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
امر شوراها افزود: عدالت محوری و تاکید 
بر هویت و معماری ایرانی اسلامی و توجه 
ویژه به مناطق و محلات کم برخوردار 
از تاکیدات رهبر انقلاب است. در دوره 
ششم نگاه براین بود که عدالت محوری 

و توجه به محلات کم برخوردار در دستور 
کار قرار بگیرد. وی اظهارکرد: با توجه به 
جایگاه شوراها در قانون اساسی، شوراها 
از ارکان اصلی تصمیم گیری و اداره امور 
کشور هستند. هرچند هنوز برخی موانع 
قانونی موجود، اجازه تحقق کامل قانون 
را نداده است. دولتمردان از ظرفیت بالای 
شوراها به نفع مردم بهره بگیرند.مهری 
گزارشی از عملکرد شورای شهر گرگان در 
یکسال اخیر ارائه و بیان کرد: تا کنون 7۸ 

جلسه رسمی و فوق العاده با 300 مصوبه 
مجموع  تومان  میلیارد   371 داشتیم. 
فرهنگی،  مختلف  حوزه های  در  لوایح 
اجتماعی، عمرانی و ... بوده که به تصویب 
شورا رسیده است.وی خاطرنشان کرد: 
بازگشایی معابر عدالت 2 و 4 با هدف 
روانسازی ترافیک، تدوین اطلس جامع 
و  سازی  جداره  محلات،  شناسنامه  و 
و  تاریخی  بافت  از  بخشی  سازی  کف 
برای  تومان  میلیارد  یکصد  اختصاص 

محرومیت زدایی از محلات کم برخوردار 
برای نخستین بار از جمله اقدامات قابل 
است.مهری  گرگان  شهر  شورای  توجه 
تاکید کرد: کمترین افزایش را در لایحه 
عوارض شهرداری داشتیم تا بتوانیم به 
کنیم.  کمک  ساختمان  صنعت  رونق 
با وجود اینکه می توانستیم مطابق نرخ 
تورم تا 44.5 درصد افزایش در عوارض 
درصد   10 فقط  ما  اما  باشیم  داشته 
شورای  کردیم.رئیس  لحاظ  را  افزایش 
شهر گرگان تصریح کرد: ایجاد نخستین 
مجتمع حمایتی قضایی شمال کشور با 
عنوان شوق زندگی با مشارکت شهرداری 
بازگشایی  اسلامی،  شورای  حمایت  و 
عرفان بار پس از سه دهه با اعتباری بالغ 
بر 250 میلیارد تومان، افزایش 60 هزار 
افتتاح 5  مترمربعی سرانه فضای سبز، 
زمین چمن مصنوعی و ... از اقداماتی بود 
که با تصویب و موافقت شورای اسلامی 

شهر گرگان انجام شده است.

فرمانداری ویژه اردکان فرصتی برای خدمت مضاعف و پیشرفت است

کارگران مجاهدان جبهه اقتصاد هستند

تشکیل شوراها یکی از نقاط عطف در تاریخ سیاسی اجتماعی جمهوری اسلامی است 

نقدپذیری مسئولان؛ لازمه احساس امنیت روانی شهروندان
دادستان مرکز استان بر احصای مؤلفه های بومی ارتقای 
امنیت روانی شهروندان اردبیلی و راهکارهای بازتولید 

احساس امنیت ذهنی در استان تأکید کرد.
به گزارش مرکز رسانه دادستانی اردبیل، جلال آفاقی؛ 
دادستان مرکز استان در اولین جلسه کمیته امنیت 
روانی استان اردبیل که در محل دادستانی برگزار شد، 
با انسجام و  با اشاره به رابطه مستقیم امنیت روانی 
سلامت اجتماعی و توسعه، بر احصای مؤلفه های بومی 
افزود:  کرده،  تاکید  استان  در  روانی  امنیت  ارتقای 
حقوق  مقوله های  از  خود،  روانی  ماهیت  با  امنیت 
عمومی می باشد و توجه به صیانت از آن و شناسایی 

راهکارهای بازتولید در تمام ابعاد، از ضروریات است.
وی با اشاره به برخی سوءاستفاده ها از بستر فضای مجازی 
در جهت ایجاد ناامنی روانی در جامعه با انتشار محتواهای 
کذب و مجرمانه، رصد و پایش مستمر فضای مجازی 
توسط دستگاه های ذیربط و واکنش سریع به هرگونه 

اعمال و رفتار مجرمانه فضای سایبری را خواستار شد.
از موارد  با تشریح مولفه های دیگری  اردبیل  دادستان 
مخل امنیت روانی شهروندان مانند کارشکنی ها در امور 
مراجعین و سوءجریانات در ادارات، عدم دسترسی آسان 

مردم به مسئولان و وجود بسترهای فسادزا و سوءاستفاده 
را  مختلف  بخش های  مسئولان  بیت المال،  حقوق  از 
به نقدپذیری و تحمل شنیدن نظرات مخالف و ارتباط 
دوسویه تفاهم آمیز در جهت اصلاح امور فراخوانده، آن را 
لازمه احساس آرامش و امنیت روانی شهروندان دانست.

آفاقی همچنین با ذکر نقش کلیدی روابط عمومی های 
دستگاه ها در توسعه رضایتمندی مردم و حفظ امنیت 
روانی جامعه، بر ارتقای کارکرد روابط عمومی ها و جایگاه 
آن در مدیریت رسانه و اطلاع یابی و اطلاع رسانی به موقع 

در جهت جلوگیری از ظهور و بروز شایعات تأکید کرد.
ضرورت تدوین منشور اخلاق حرفه ای رسانه ها و 

عهدنامه کاربران فضای مجازی
رضا قاسمیان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اردبیل نیز در این جلسه با تشریح ماهیت تکنولوژی های 
نوین ارتباطی و قابلیت های فضای مجازی، ضمن تأکید بر 
استفاده حداکثری از فرصت ها، واکنش سریع به هرگونه 

جرایم سایبری را ضروری خواند.
وی با اشاره به حقوق متقابل مردم و مسئولان، امنیت 
و  تصمیم گیری  در  تمرکز  در جهت  را  مدیران  روانی 
خدمت رسانی شایسته حایز اهمیت دانسته، از اصحاب 

رسانه خواست؛ رسالت خطیر خود در عرصه حفظ امنیت 
روانی جامعه را به نحو مؤثر و بیش از پیش ایفا نمایند.

اردبیل  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
ضرورت تدوین منشور اخلاق حرفه ای رسانه ها و عهدنامه 
کاربران فضای مجازی را یادآور شده، از اقدامات حوزه 

اجتماعی استانداری در این خصوص خبر داد.
هر یک از مدیران و نمایندگان حاضر در جلسه نیز به بیان 
دیدگاه ها و پیشنهادهای خود در خصوص راهکارهای 

صیانت از امنیت روانی شهروندان اردبیلی پرداختند.
قدردانی از دادستانی در تشکیل کمیته امنیت روانی وجه 

مشترک سخنان اعضای حاضر بود.
گفتنـی اسـت؛ فرهـاد یوسـفی مسـئول مرکـز رسـانه 
دادسـتانی نیـز بـه عنـوان دبیـر کمیتـه امنیـت روانی 

اسـتان اردبیـل معرفـی گردیـد.
ریاست دادستان مرکز  به  استان  روانی  امنیت  کمیته 
استان و عضویت مسئولانی از دادسرا، استانداری، صدا و 
سیما، فرهنگ و ارشاد اسلامی، اطلاعات، سپاه، فرماندهی 
انتظامی و شورای فضای مجازی فعالیت خود را در جهت 
صیانت از آرامش و امنیت روانی شهروندان و مقابله با 

هرگونه ناامنی روانی به صورت رسمی آغاز به کار کرد.

 رشت / حیدری: حسین محمدیان معاون امور اقتصادی استانداری 
گیلان و مهدی محبوبی مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان 
گیلان بهمراه جمعی از عاملین خوشه های صنعتی و مدیران واحدهای 
صنعتی مستقر در شهرکها و نواحی صنعتی استان در چهارمین روز از 
نمایشگاه اکسپو 2024، از این نمایشگاه بازدید کردند.به گزارش روابط 
عمومی شرکت شهرکهای صنعتی گیلان، مهندس مهدی محبوبی مدیر 
عامل شرکت شهرکهای صنعتی گیلان در این بازدیدضمن گفتگو با  
صنعتگران، کارآفرینان و فعالان اقتصادی مستقر در غرفه ها،  در جریان 
مهم ترین ظرفیت ها و توانمندی های بخش تولید هر استان قرار گرفت 
.نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران) اکسپو2024( به مدت 5 روز تا 
12 اردیبهشت و در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شود.در این نمایشگاه ظرفیت های صادراتی ایران، و بسترهای اصلی 
تجارت خارجی، برای سایر کشورها به نمایش گذاشته می شود.گفتنی 
است؛ رویداد ایران اکسپو میزبان بیش از 2000 نفر از ۸0 کشور است و 

40 کشور با هیئت عالی رتبه دولتی در این برنامه حضور دارند.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: 
20هزار مترمربع از زمین های راکد و معطل در شهرک ها و نواحی 

صنعتی استان در دو ماه اخیر فسخ قرارداد و آزاد شد.
وی بیان کرد: این مقدار زمین با بررسی پرونده های راکد و به دلیل 
عدم رعایت مفاد قرارداد فی مابین و عدم انجام تعهدات خود در زمینه 
ساخت و ساز از تعداد7 فقره قرارداد فسخ و پس از طی مراحل قانونی 
توسط مراجع قضایی و انتظامی خلع ید و آزاد شد." علیرضا راشکی" 
اظهار کرد: ارزش ریالی زمین های آزاد شده حدود 600 میلیارد ریال 
بوده و این زمین ها به متقاضیان و سرمایه گذاران واجد شرایط واگذار 
می شود.رئیس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان و 
بلوچستان گفت: در سال 1402 نیز با هدف بازپس گیری زمین های 
راکد در شهرک ها و نواحی صنعتی استان و واگذاری به سرمایه گذاران 
و متقاضیان واجد شرایط جدید، تعداد 94 فقره قرارداد پس از طرح 
در هیات های حل اختلاف،فسخ و خلع ید و به آزادسازی 60 هزار 
مترمربع زمین منجر شد.راشکی افزود: به علاوه در سال 1402 تعداد 
29 فقره قرارداد در کمیته های پایش طرح های راکد پس از طی مراحل 
قانونی فسخ و برای بهره مندی و انتفاع از مزایای شهرک های صنعتی 
کرد:  نشان  ارسال شد.وی خاطر  قضایی  مراجع  به  آزادسازی  جهت 
حسب تاکیدات دستگاه قضایی و سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران،به منظور جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی،زمین 
خواری،صیانت از زمین های ملی در اختیار و تعیین تکلیف قراردادهای 
راکد،شرکت شهرک های صنعتی استان از سال گذشته با تشکیل 
کمیته های پایش،هیات های حل اختلاف و طرح موضوع در مراجع 
قضایی،تلاش خود را جهت تسریع در روند ساخت و ساز قراردادهای 
منعقد شده قرار داده و این روند در سال جاری با تمرکز بر شعار" جهش 

تولید با مشارکت مردم" کماکان ادامه دارد.

نشسـت توجیهـی نیروهـای نگهبانـی مخابـرات منطقـه مرکـزی با 
حضـور مسـئول حراسـت فیزیکـی مخابـرات منطقـه برگـزار شـد .

بـه گـزارش روابط عمومـی مخابرات منطقـه مرکزی ، دراین جلسـه 
محمود قاسـمی رئیس اداره حراسـت مخابرات منطقه مرکزی  هدف 
از برگـزاری این نشسـت اشـاره به شـرح وظایـف نگهبانـی واصول و 
قوانیـن لازم در ایـن زمینـه گفـت : قوانیـن ومقـررات لازم در زمینه 
حراسـت فیزیکی وشـرح وظایف نگهبانی شـفاف و گویاست وباید در 
ایـن زمینه تمـام نیروهـای ادارات توابع با هماهنگـی و برقراری نظم 

وانضبـاط در محیـط کار اصـول ومقـررات لازم را رعایت کنند .
 رئیـس اداره حراسـت ضمـن قدردانـی از تـلاش هـای همـکاران 
، بـه شـرکت درکلاس هـای توجیهـی وآموزشـی  ایـن حـوزه ،و 
اجرایـی نمـودن بخشـنامه ها ودسـتورالعمل های مربـوط با حوزه 

حراسـت تأکیـد کرد

کیمیای ایران / فرزین اصل افروزی: معاون منابع انسانی، مالی و 
پشتیبانی شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی به مناسبت روز جهانی 
کار و کارگر در دیدار با جمعی از همکاران از نقش پراهمیت و تاثیرگذار 

آن ها در شرکت تقدیر کرد.
 مهندس مسعود طالبیان در دیدار با جمعی از همکاران با تبریک روز 
جهانی کار و کارگر افزود: نقش همکاران کارگر در شرکت بسیار موثر 
است و شما همکاران گرانقدر با وجود پر ارزش خود در راه تعالی شرکت 
نقشی بی همتا دارید.طالبیان نقش تک تک همکاران را در مجموعه برای 
انجام بهینه وظایف محوله، ارزشمند و مؤثر ارزیابی نمود و لزوم توجه به 
منابع انسانی بویژه کارگران را یادآور شد. گفتنی است در این دیدار مدیر 
منابع انسانی، رئیس گروه بازرسی شرکت نیز حضور داشتند وبه سوالات 

همکاران در حوزه کاری خود پاسخهای لازم را ارائه نمودند.

مسئول قرارگاه اجرایی بیانیه گام دوم انقلاب:

بزرگداشت مقام کارگر در پالایشگاه گاز ایلام؛

ثبت بیش از 1 میلیون تخلف تردد سرعت 
غیرمجاز درمحورهای مواصلاتی استان اردبیل 

معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده 
ای استان اردبیل از ثبت بیش از 1 میلیون تردد تخلف سرعت غیرمجاز 

در محورهای مواصلاتی استان اردبیل خبرداد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان اردبیل،منصور نجفقلیزاده در بازدید از سامانه های هوشمند 
محور اردبیل-آستارا با بیان اینکه این میزان 10 درصد از کل تردد 
استان را شامل می شود افزود:سرعت متوسط استان 73 کیلومتر است 
که انتظار داریم رانندگان برای حفظ جان خود و سایر مترددین به 
علائم راهور در جاده توجه کنند.وی محورهای مشگین شهر –کنگرلو، 
بران-قره اغاج وهیر-سه راهی فاراب را جزوه محورهای پرتردد تخلف 
سرعت غیرمجاز استان برشمرد و تصریح کرد:در 1 ماهه گذشته 29 
هزار و 953 تردد تخلف سرعت غیرمجاز در محور مشگین شهر- 
کنگرلو،43 هزار و۸73 تردد در محور بران-قره آغاج و 67 هزار و119 
تردد تخلف در محور هیر –سه راهی فاراب ثبت شده است.معاون فنی 
وراههای روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
اردبیل در این مدت ثبت 94 هزار و ۸65 تردد تخلف سبقت  غیرمجاز 
را در مبادی ورودی و خروجی استان اردبیل یادآور شد و اظهار کرد:در 
مدت یاد شده 21 هزار و615 تردد در محور آستارا-اردبیل،10 هزار 
و۸۸2 تردد در محور اردبیل-سرچم و7 هزار و206 تخلف تردد سبقت 
غیرمجاز در محور اردبیل-آبی بیگلو به ثبت رسیده است.نجفقلیزاده  
در 1 ماهه گذشته از ثبت 2 میلیون و111 هزار و222 تردد تخلف 
فاصله طولی غیرمجاز در محورهای مواصلاتی استان اردبیل خبرداد 
و خاطرنشان شد:در مدت یاد شده 157 هزار و37۸ تردد در محور 
اردبیل-آستارا،15 هزار و497  تردد در محورآستارا-اردبیل و 77 هزار 
و712 تردد تخلف فاصله طولی غیرمجاز در محورگرمی- اردبیل ثبت 
شده است.وی فعالیت  74 دستگاه تردد شمار برخط ،54 سامانه ثبت 
تخلفات سرعت و41 دوربین نظارت تصویری رادر محورهای استان 
اردبیل یادآور شدو از مردم خواست قبل ازسفر جهت اطلاع از آخرین 
وضعیت جوی وترافیکی استان با سامانه 141 اداره کل راهداری و 

حمل ونقل جاده ای استان اردبیل تماس بگیرند.

5استان ها p r o v i n c e s

صدور پروانه بهره برداری برای 
۲ هزار و ۴۳۸ طرح سرمایه 
گذاری سیستان و بلوچستان

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری سیستان و بلوچستان از صدور 
پروانه بهره برداری برای 2 هزار و 43۸ طرح با سرمایه گذاری 11۸ هزار و 760 میلیارد ریال در سال 
گذشته خبر داد.بتول شهرکی افزود: این طرح ها که در زمینه های صنعت، معدن، کشاورزی، شیلات 
و میراث فرهنگی و گردشگری بود اشتغالزایی 6 هزار و 2۸2 نفر را به همراه داشت.این استان به دلیل 
استقرار در کنار آبهای آزاد بین المللی خارج از تنگه هرمز، برخورداری از یک هزار و 200 کیلومتر مرز 
خاکی با کشورهای پاکستان و افغانستان و 300 کیلومتر مرز ساحلی در کنار دریای عمان، نزدیکی 
مناطق ساحلی استان با کشورهای حوزه خلیج فارس، دریای عمان و شبه قاره هند از موقعیت 
جغرافیایی ویژه و مناسبی برای تجارت برخوردار است.وجود 2 بندر مهم کشتیرانی »شهید بهشتی و 
شهید کلانتری« در چابهار که با برنامه های توسعه دولت و مشارکت سرمایه گذاران خارجی ظرفیت 
تخلیه آن تا هشت و نیم میلیون تن افزایش یافته امکان پهلوگیری کشتی های بزرگ برای آن فراهم 

شده از دیگر ظرفیت های مهم این استان در حوزه اقتصادی است.وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان 
با توجه به موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک خاص خود قابلیت استقرار صنایع نیروگاهی از جمله 
انرژی های تجدیدپذیر بادی و خورشیدی را دارد.با وجود ظرفیت های فراوان سیستان و بلوچستان 
در زمینه انرژی های نو این استان می تواند بستر مناسبی در زمینه سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
فراهم کند به طوریکه سرمایه گذاری در این بخش با توجه به نیاز کشورهای افغانستان و پاکستان 
به واردات برق از ایران سوددهی فراوان را برای فعالان اقتصادی به دنبال دارد.وی وجود حداقل پنج 
فرودگاه فعال در سیستان و بلوچستان، اتصال استان و مرز پاکستان به شبکه راه آهن سراسری کشور 
و خط آهن در دست ساخت چابهار- میلک- سرخس به عنوان کریدور شمال و جنوب و راه اندازی 
خط کشتیرانی چابهار - مسقط برای حمل بار و مسافر و امکان توسعه خطوط کشتیرانی را از دیگر 

ظرفیت های این استان در حوزه زیربنایی عنوان کرد.

خبـر

اولین جلسه هیئت اندیشه ورز سازمان بسیج 
فرهنگیان سپاه سلمان استان سیستان و 

بلوچستان در سال۱۴۰۳

روز پنجشنبه با حضور ریاست هیئت اندیشه ورز  قشر جناب آقای دکتر 
حیدری نیا، جناب سرهنگ پهلوان روی مدیر سازمان بسیج فرهنگیان، 
جناب سرهنگ قورزایی جانشین اقشار بسیج استان، جناب سرهنگ 
حمیدرضافیاض زاده دبیر اندیشه ورزی بسیج استان و اعضای هیئت 
اندیشه ورز با موضوع احصاء دو مسائل اولویت دار قشر برای سال جدید 
در محل سالن جلسات اردوگاه فرهنگی و تربیتی فاطمه الزهرا آموزش 
پرورش استان برگزار شد.  گفتنی است در این جلسه ضمن بحث و 
تبادل نظر در مورد برنامه عملیاتی هیئت اندیشه ورز، پس از مطالعه 
و بررسی دوموضوع بررسی نقش بسیج فرهنگیان در تحقق شعار سال 
و نیز جذب بازماندگان از تحصیل گردید که در سال جاری با راهکاری 

علمی و عملی به این دو مسئله پرداخته شود تا منتج به نتیجه شود.
هیات اندیشه ورز بسیج فرهنگیان استان سیستان وبلوچستان
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۷۴۴ هزار شرکت
 غیرفعال در کشور

هر کدملی یک مراقب سلامت دارد

نقش رسانه در توسعه محیط زیست چیست؟

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
هر کدملی یک مراقب سلامت در کشور دارد، گفت: از این پس به ازای 
هر سه هزار نفر یک تیم پزشکی خانواده متشکل از دو مراقب سلامت و 
یک پزشک در برنامه پزشکی خانواده حضور دارند.طرح پزشک خانواده 
با پوشش جمعیتی 55 میلیون نفر در کشور یکی از دستاوردهای بزرگ 
نظام سلامت و گام اساسی برای دسترسی به تامین عدالت بهداشتی و 
سلامتی جامعه در دولت سیزدهم است.پزشک خانواده عنوان طرحی 
است که یک خانواده به طور مستقیم تحت پوشش تیم پزشکی قرار 
می گیرد؛ یعنی این گروه پزشکی علاوه بر اقدامات درمانی مربوط به یک 
خانواده، اقدامات مربوط به بهداشت جسمی، جنسی و روانی افراد را نیز 
تحت نظر قرار داده و مشاوره هایی در این خصوص به افراد می دهند.

پزشکان خانواده با صلاح دید خود می توانند افراد را به پزشکان متخصص 
ارجاع دهند تا در صورتی که نیاز به معاینات بیشتر دارند توسط آنها انجام 
شود.این طرح با محوریت نظام ارجاع بیماران، پس از سال ها انتظار و 
طی شدن دوره طولانی اجرای آزمایشی در استان های فارس و مازندران، 
از دی سال گذشته به صورت آزمایشی اجرا و از اردیبهشت امسال 
به طور گسترده در سایر شهرها عملیاتی شد.در این طرح، مردم برای 
دریافت خدمات سلامت از یک مسیر تعریف شده و تحت نظر یک تیم 
مشخص اقدام می کنند و از حمایت های دولتی برخوردار می شوند. تمام 
خانواده هایی که تحت طرح پزشک خانواده قرار می گیرند، ارجاع آنها به 
متخصصان بالینی هدفمندتر می شود؛ به گونه ای که ارجاع های بیهوده به 
پزشکان کاسته می شود که خود کاهش مراجعات حضوری در کلینیک ها 
را به دنبال دارد. مزیت این طرح آن است که هزینه های تشخیصی و 
میزان بستری ها به طور چشمگیری کاهش یافته و دریافت پول توسط 
پزشکان هم هدفمندتر می شود؛ از سوی دیگر بعضی از بیمه ها هزینه های 

زیادی از مردم بابت ارائه خدمات درمانی به آنها می گرفتند.

نتایج برخی از مطالعات نشان می دهد رسانه ها از طریق اطلاع رسانی، 
رفتارهای  بهبود  اجتماعی،  مسئولیت  ایجاد  مسائل،  برجسته سازی 
زیست محیطی و پاسخگو کردن مسئولان، می توانند نقش و اهمیت 

بسیاری در حفظ محیط زیست داشته باشند.
و  مهم  مسایل  از  یکی  به  زیست  محیط  آلودگی  امروز،  جهان  در 
از  امر سبب شده حفاظت  نگران کننده تبدیل شده است و همین 
محیط زیست مورد توجه جدی دولتمردان و مسئولان قرار بگیرد 
و هر یک از کشورها در قوانین خود به این موضوع توجه کنند. در 
ایران نیز از دیرباز این مساله مورد توجه بوده زیرا اصل پنجاهم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران به صراحت حفاظت از محیط زیست 
را وظیفه ای عمومی تعریف کرده است، اما باوجود این تصریح قانونی، 

وضعیت محیط زیست در ایران نگران کننده است.
رتبه ایران در گزارش »شاخص عملکرد محیط زیست EPI« در سال 
2006 از میان 133 کشور جهان با عدد شاخص 70 در مقام 53 قرار 
گرفته است. در ارزیابی بعدی در سال 200۸، رتبه عملکرد محیط 
زیست ایران با 15 پله نزول به 6۸ می رسد؛ در رده بندی سال 2010 
نیز محیط زیست ایران با 10 پله نزول مجدد و امتیاز اندک 60 به رتبه 

7۸ تنزل و در سال 2012 به رتبه 114 سقوط کرده است.

تاکید سازمان حفاظت محیط زیست بر 
جابجایی آرادکوه؛ رودخانه پسماند جنوب 

تهران تخلیه می شود

ظرفیت صادرات محصولات سلامت محور 
ایران به کشورهای آفریقایی

علی سلاجقه با تاکید بر اینکه نظر سازمان حفاظت محیط زیست 
در بحث آرادکوده جابجایی آن است، گفت: رودخانه پسماند جنوب 
تهران در حال تخلیه است چرا که منابع آب و خاک را با مشکل 
مواجه می کرد.»علی سلاجقه« رئیس سازمان حفاظت محیط زیست  
با بیان اینکه به بحث پساب جنوب تهران که شاید منشا بوی نامطبوع 
نیز باشد ورود کرده ایم، تصریح کرد: با همکاری بخش خصوصی و 
شهرداری تهران، ساماندهی پسماندها در جنوب تهران را در دستور 
کار قرار داده ایم و در حال حاضر رودخانه پسماند در این منطقه در 
حال تخلیه است چرا که منابع آب و خاک را با مشکل مواجه می کند.

وی افزود: در منطقه آرادکوه پیش از این اقدامات خوبی انجام گرفته 
است.  آن  جابجایی  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  نظر  اما  است 
شهرداری تهران نیز استفاده از ظرفیت  دانش بنیان ها برای حل مساله 
ملی  کارگروه  قالب  در  موضوع  این  و  است  کرده  را مطرح  آرادکوه 
مدیریت پسماند و به منظور تولید سوخت کارخانه های صنعت سیمان 
در دست پیگیری است.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید 
کرد: همچنین اقداماتی در جهت مکلف شدن صنایع منطقه جنوب 

تهران به انجام وظایف زیست محیطی در دست انجام است.
حل معضل »سراوان«؛ نقطه عطف مدیریت پسماند کشور

سلاجقه در تشریح اقدامات سازمان متبوعش در حوزه مدیریت پسماند، 
بیان داشت: اصلی ترین معضل پسماند در کشور مربوط به »سراوان« 
واقع در استان گیلان است. جلسات متعدد و منظمی برای حل این 
بحران برگزار شده است. متاسفانه ادعاهایی در این خصوص مطرح 
شده بود اما منظم ترین کارگروه در سازمان حفاظت از محیط زیست، 
کارگروه مدیریت پسماند است که به صورت منظم و ماهانه نشست هایی 
در دولت مردمی و انقلابی برگزار می شود.این نشست ها مصوبات خوبی 
داشته است اما بیش از هر چیز پشتوانه اجرایی مصوبات است که برای 
ما اهمیت دارد؛ لذا تلاش کردیم که استانداران به ویژه استاندار گیلان 
درگیر کار باشند، خوشبختانه حتی شهردار منطقه نیز ورود پیدا کرد. 
یکی از مشکلاتی که با آن مواجه بودیم این بود که مقامات اجرایی 
به ویژه شهردار مرتب عوض می شد و لذا در ارایه گزارش با مشکلاتی 
مواجه می شدیم. سلاجقه با تاکید بر اینکه حل معضل پسماند »سراوان« 
را نقطه عطف مدیریت پسماند کشور می دانیم، گفت: امیدوارم هر چه 

سریعتر برنامه های پیش بینی شده به صورت صددرصد اجرایی شود.

مدیر امور بین الملل سازمان غذا و دارو گفت: بیش از 20 کشور آفریقایی 
در اجلاس اقتصادی تجاری ایران و آفریقا شرکت کردند که می تواند 
زمینه همکاری بیشتر در حوزه صادرات محصولات سلامت محور به این 
کشورها باشد.به گزارش از سازمان غذا و دارو، حمیدرضا اینانلو افزود: 20 
کشور آفریقایی و 200 تاجر در اجلاس اخیر اقتصادی تجاری ایران و 
آفریقا حضور داشتند که با توجه به ظرفیت های صنعتی بالای کشورمان 
زمینه همکاری با آنان مورد بحث و گفت و گو قرار گرفته و بررسی شد.

وی با بیان توانمندی های ایران در عرصه سلامت تصریح کرد: ایران 
با توجه به پشتوانه بومی سازی که در حوزه صنعت دارو و تجهیزات 
پزشکی داشته است، می تواند توانمندی خود را به کشورهای دیگر 
ارائه دهد، همچنین در مورد خدماتی که برای تجهیز بیمارستان و 
بیمارستان سازی لازم است، آمادگی داریم که به کشورهای افریقایی 
کمک کنیم و این مراکز را با صددرصد تجهیزات پزشکی به مرحله 
انتقال  مورد  در  زمینه همکاری  وی،  گفته  برسانیم.به  بهره برداری 
تکنولوژی و مشاوره صنعت دارو و تجهیزات پزشکی نیز با توسعه 

روابط با این کشورها امکان پذیر است.

پزشکی و سلامت محیط زیست 

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
و دبیرکل جامعه اسلامی فرهنگیان کشور 
ارکان  همه  در  کشور  مسئولان  گفت: 
آموزش  و  پرورش  و  آموزش  به ویژه  و 
عالی باید با راه اندازی و تقویت اردوهای 
پیشرفت و سازندگی ویژه دانش آموزان 
دستاوردهای  با  را  آنان  دانشجویان  و 
بخش های  غرورآفرین  و  درخشان 
مختلف آشنا کنند و این مهم را سرفصل 

برنامه های خود قرار دهند.
همزمان با سالروز شهادت استاد شهید 
مرتضی مطهری و روز معلّم، جمعی از 
با  کشور،  سراسر  فرهنگیان  و  معلمان 
حضور در حسینیه امام خمینی )ره( با 
انقلاب  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 

اسلامی دیدار کردند.
علی کریمی فیروزجایی پس از این دیدار 
قشر  عنوان  به  معلمان  داشت:  اظهار 
فرهیخته و الگوهای معنوی پیشرفت و 
تعالی بخش در جامعه اسلامی به شمار 
در  انکاری  غیرقابل  نقش  که  روند  می 
اعتلای کشور و تقویت انگاره های ارزشی 

و پیشتازانه نسل جوان و نوجوان و آینده 
حکیم  دارند.رهبر  اسلامی  ایران  سازان 
موثر  نقش  از  آگاهی  با  انقلاب  بصیر  و 
معلمان در عرصه دانایی و معرفتی بر ارائه 
تصویر روشن و الگوساز از معلمان در ذهن 
بیدار جامعه تاکید فرمودند و طبیعتا این 
کار مستلزم کار جهادی و فرهنگی است 
این  اجزای حکمرانی  و می طلبد همه 
مسئله را در دستور کار خود قرار دهند.

دبیرکل جامعه اسلامی فرهنگیان کشور 
این  در  اساسی  نکته  کرد:  خاطرنشان 

جهت این است که امر تعلیم و تربیت 
باید به اولویت مهم عرصه پیشرفت در 
کشور تبدیل شود و معلمان نیز با آگاهی 
توسعه  بی بدیل خود در مسیر  نقش  از 
پایدار حرکت های ثمربخشی را در فرایند 
الگوسازی و نهادینه شدن امر فرهنگ در 
عرصه پیشران حکمرانی انجام دهند.تعلیم 
و تربیت در ایران اسلامی، مردم محور است 
و چالش های این عرصه بدون مشارکت 
فعال و اثربخش مردمی حل شدنی نیست. 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 

اظهار داشت: نقش مردم نباید به صورت 
آرمانی  و  عرصه سترگ  این  در  فانتزی 
معنا شود بلکه باید با مردمی شدن امر 
در ساحت فرهنگ به معنای عام، حرکت 
پرشور فرهنگی را با حضور مردم متجلی 
ساخت و بنای باشکوه فرهنگی را در همه 
عرصه های فرهنگ و تعلیم و تربیت بنیان 
نهاد. دبیرکل جامعه اسلامی فرهنگیان 
شورای  می رسد  نظر  به  افزود:  کشور 
عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه نقش 
باید  و  دارد  برعهده  کلیدی  و  محوری 
تحول آفرینی در مبانی و اصول ماندگار 
پیشرفت فرهنگی در آموزش وپرورش را 
در قالب سند نوینی تدوین کند.کریمی 
فیروزجایی گفت: نکته مهم دیگر ضرورت 
آشنایی دانش آموزان با مولفه های پایداری 
و  پیشرفت  عرصه  عناصر  و  فرهنگی 
سازندگی مادی و معنوی کشور است و به 
یقین بدون پیوستگی فرهنگی این قشر 
با آرمان های حقیقی انقلاب، دست یابی 
به اهداف و قلههای بالندگی و پیشرفت 

ناممکن خواهد شد.

دستاوردهای غرورآفرین با راه اندازی اردوهای سازندگی برای دانش آموزان تبیین شود
عضو هیات رئیسه مجلس و دبیرکل جامعه اسلامی فرهنگیان:

مدیرکل اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از وجود 744 
هزار شرکت صوری و کاغذی )غیرفعال( در کشور خبر داد و گفت: فعالیت شرکت های صوری متوقف 
خواهد شد.ابوالفضل نصیری درباره فعالیت شرکت های صوری و کاغذی، اظهار داشت: این نوع شرکت ها 
با هدف واقعی تولید و اشتغال تاسیس نمی شوند بلکه برای فروش یا دریافت یک مزیت تأسیس می شوند 
و در اصطلاح به این شرکت ها غیرفعال گفته می شود و مظنون به صوری بودن هستند اما به طور کلی 
پیش بینی این است که بالغ بر نیمی از این تعداد )744 هزار شرکت غیرفعال( حتما صوری است. وی 
افزود: اکنون پیش نویسی مشتمل بر 15 ماده با همکاری وزارت اقتصاد و دارایی و برخی وزارتخانه های 
مرتبط تهیه شده است که براساس آن، از فعالیت شرکت های صوری جلوگیری خواهد شد.نصیری اضافه 
کرد: اکنون نیز از ادامه فعالیت شرکت هایی که بدهی های مالیاتی دارند، جلوگیری می شود همچنین اگر 

شرکت یا موسسه غیرتجاری به مدت پنج سال هیچگونه فعالیتی نداشته باشد، به ظن کاغذی و صوری 
بودن با اطلاعات اداره کل ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری توسط سازمان امور مالیاتی کشور غیرفعال 
می شود. مدیرکل اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
با اشاره به ماده 54 قانون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: اکنون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی امکان انحلال شرکت های صوری را دارد و اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز از این رویه استقبال می کند. وی با بیان اینکه تبلیغات 
شرکت های ثبتی آثار سوء در پی دارد، افزود: اکنون طبق فرایندهای جدید ثبت یک شرکت کمتر از 
دو روز کاری زمان لازم است و با جستجوی ابتدایی در فضای مجازی امکان ورود اطلاعات برای ثبت 

تغییرات شرکت ها میسر می شود و به صرف هزینه های گزاف برای این نوع خدمات نیازی نیست.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم پریسا ویسی به وکالت از اسفندیار ویسی طی وکالت نامه 22293 مورخ 
1400/0۸/11 دفترخانه 62 اسلام آبادغرب با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق 
شده شماره 20359 مورخ 1403/1/30 دفترخانه 62 اسلام آبادغرب مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 4096 فرعی از 115 اصلی بخش ثبتی 
3 حومه به شماره چاپی 923544 سری ج سال 9۸ با شماره دفتر الکترونیکی 
139920316014006۸03 به نام اسفندیار ویسی ثبت گردیده است و بموجب 
اسناد رسمی شماره 142  رهنی شماره 9339 مورخ 1392/12/11 دفترخانه 
کرمانشاه استان کرمانشاه در رهن بانک مسکن می باشد که در اثر سهل انگاری 
سند اولیه مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده – 120 آئین نامه قانون ثبت در 

یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند 
مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 روز مراتب را به 
این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات 

اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
اقدام: احمدی

رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( جهت اطلاع و اقدام
شماره : 561/م الف/12

فرشاد نادری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

از طرف آیت اله زارع

آگهی مفاد آراء قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی هیات حل اختلاف مستقر

در اداره ثبت اسناد و املاک اردستان  
آراء که در اجرای ماده یک قانون مذکور توسط هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک اردستان صادر گردیده و در اجرای ماده 3 قانون مذکور در 2 نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرای مذکور 
اعتراض دارند از تاریخ اولین آگهی ظرف مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و 
املاک اردستان تسلیم و رسید اخذ نمایند و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت 
یک ماه مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نموده و گواهی تقدیم دادخواست 
اخذ و به ثبت اردستان تسلیم نمایند در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند ثبت اردستان مبادرت به صدور سند مالکیت 

مینماید ضماً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست
دادگر  میمنت  خانم  مورخ1403/1/21   رای شماره 140360302032000021   )1(
فرزند غلامرضا ششدانگ خانه احداثی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی فرعی 1432 واقع 
در اردستان کچومثقال 75 اصلی سفلی بخش هفده ثبت اصفهان به مساحت 191.90 

متر مربع مالک رسمی مشاعی
2( رای شماره 140360302032000022 مورخ1403/1/21  آقای علی رحمتی نسب 
فرزند عبدالحمید ششدانگ خانه احداثی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی فرعی 1432 واقع در 
اردستان کچومثقال 75 اصلی سفلی بخش هفده ثبت اصفهان به مساحت 192.90 متر مربع 

مالک رسمی مشاعی
وحید  غلامرضا  آقای  مورخ1403/1/21   رای شماره 140360302032000023   )3
فرزند محمود ششدانگ خانه احداثی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی فرعی 1432 واقع 
در اردستان کچومثقال 75 اصلی سفلی بخش هفده ثبت اصفهان به مساحت 201 متر 

مربع مالک مشاعی رسمی
رحمتی  عباس  آقای  مورخ1403/1/21   شماره 140360302032000024  رای   )4
فرزند علی ششدانگ خانه احداثی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی فرعی 1394 واقع در 
اردستان کچومثقال 75 اصلی سفلی بخش هفده ثبت اصفهان به مساحت 222.45 متر 

مربع مالک رسمی مشاعی
تاریخ انتشار اول : 1403/2/2        -   تاریخ انتشار دوم: 1403/2/17 

ذبیح اله فدایی اردستانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اردستان
شناسه اگهی 1699536
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    آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي
 خريد پنل خورشيدي )عشايري(

1-نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروي برق استان اردبیل
۲- آدرس مناقصه گزار: اردبیل، شهرک اداري بعثت ) کارشناسان (، شرکت توزیع نیروي برق استان اردبیل 

،تلفنهاي 9- 33741601 – 045
۳- موضوع مناقصه: موضوع مناقصه عبارتست از خرید 1000 دستگاه سامانه هاي قابل حمل خورشیدي )پنل 

خورشیدي( ویژه عشایر    - )بودجه تامین ، از محل طرح تملک عوارض روستایي مي باشد(
۴- سپرده شرکت در مناقصه:

سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال مي باشد
۵- محل خرید اسناد مناقصه:

کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران وبازگشایي پاکتهاي از طریق سامانه الکترونیکي دولت )ستاد ایران ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

واجدین شرایط مي توانند از روز یکشنبه مورخه 16 / ۲ / 1۴۰۳ لغایت روز شنبه مورخه  ۲۲ / ۲ / 1403 نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه 
فوق الذکر اقدام نمایند.

 لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
6- مناقصه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد حداکثر تا ساعت 1۲ ظهر روز چهارشنبه مورخ ۲ / ۳ / 1۴۰۳ به روش ذیل اقدام نمایند . 

الف( کلیه اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت بارگذاري گردد .
ب( پاکت الف را بعد از بارگذاري در سامانه به صورت دربسته و لاک و مهر شده در داخل لفافه لاک ومهر شده به صورت فیزیکي تا یک ساعت قبل از شروع 
جلسه مناقصه طبق توضیحات شرایط مناقصه به دبیرخانه شرکت )اردبیل – شهرک اداري بعثت - کارشناسان( شرکت توزیع نیروي برق استان اردبیل به کدپستي  

۵61۳6۴۳۳۵۵  ارسال نمایند .
 7- پاکتهایي که دیرتر از این مهلت تسلیم شود دریافت نخواهد گردید.

۸- پیشنهاد دهندگان ملزم به ارسال اسناد وپیشنهاد قیمت بصورت الکترونیکي مي باشند.
9 -محل برگزاري جلسه مناقصه: اتاق جلسه واقع در طبقه 5 / 3 شرکت مي باشد .

1۰- زمان برگزاري جلسه اول مناقصه: جلسه مناقصه راس ساعت 1۳ روز چهارشنبه مورخه۲ / ۳ / 1۴۰۳مي باشد
11 - زمان برگزاري جلسات بعدي  در جلسه اول مناقصه مشخص و طي نامه به اطلاع پیشنهاد دهندگا ن خواهدرسید .

1۲- حضور پیشنهاد  دهندگان یا نماینده آنها در جلسه مناقصه  با ارائه معرفي نامه کتبي آزاد میباشد .
1۳- مناقصه در دو مر حله برگزار میگردد.     1۴- دستگاه مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد .

1۵- پرداخت وجه اقلام موضوع مناقصه بصورت نقدي خواهد بود .
16- پرداخت کلیه کسورات قانوني بعهده برندگان مناقصه خواهد بود .

1۷- به پیشنهادهاي فاقد امضاء ، مشرو ط ، مخدوش ) لاک گرفته یا قلم خورد ( ، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد .
18- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمینهاي معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را بحساب بانکي شرکت واریز و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید 
واریز وجه را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید. به پیشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش، سپرده هاي کمتر از میزان مقرر، چک شخصي و نظایر 

آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
19-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

۲۰- رعایت استانداردهاي وزارت نیرو الزامیست.        ۲1-پرداخت کلیه کسورات قانوني  به عهده برنده مناقصه خواهد بود .
۲۲-پرداخت هزینه چاپ آگهي هاي مناقصه درجراید  وبیمه کالا بعهده  برندگان مناقصه خواهد بود .

۲۳-  جهت بازبیني آگهي به آدرس : سایت شرکت توانیر  www.tavanir.org.ir و شبکه اطلاع رساني مناقصات کشور  htpp/iets.mporg.ir  مراجعه فرمائید.  

روابط عمومی شرکت توزيع نيروی برق استان اردبيلتاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۳/۰۲/16     تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰۳/۰۲/1۷ 

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید 132 مدل 
 4227230 موتور  روغنی شماره  سفید  رنگ   1390
پلاک  شماره   S1422290292207 شاسی  شماره 
محبوبه  مالکیت   22 ل   5۸9-53 ایران  انتظامی 
کرمانی زاده  فرزند محمد به کد ملی 5659۸92۸92 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.           کد 135

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید GTX  مدل 
شماره  موتور 1516233  شماره  ای  نقره  رنگ   13۸5
شاسی S1412285841506 شماره پلاک انتظامی 
ایران 53-199 م 93 مالکیت محمدرضا خرسندی نیا  
فرزند حسین به کد ملی 12۸99۸9060 مفقود شده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.                       کد 135

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری تیبا مدل 1390 
شاسی  شماره   8018753 موتور  شماره  سفید  رنگ 
ایران  انتظامی  پلاک  شماره   S5810090016810
67-745 ق 42 مالکیت فاطمه سادات سجادی فرزند 
از  و  شده  مفقود  ملی 5100023945  کد  به  حسین 
درجه اعتبار ساقط می باشد.                          کد 135

تندر  رنو  سواری  خودرو  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
90K4M مدل 1396 رنگ سفید شیری روغنی شماره 
شاسی  شماره   100019606RR178358 موتور 
NAALSRALDHA268795 شماره پلاک انتظامی ایران 
67-42۸ ب 69 مالکیت معصومه قضاوی خوراسگانی  فرزند 
محمد به کد ملی 1291731075 مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.                                             کد 135

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری جک S3 مدل 1400 
 HFC4GB33DM0005501 رنگ سفید  شماره موتور
شماره   NAKSG7426MB124948 شاسی  شماره 
پلاک انتظامی ایران 67-172 ص 1۸ مالکیت مریم احمدی 
کافشانی  فرزند سیف اله به کد ملی 1100213171 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                  کد 135

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی
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اینزاگی ساسولو را به بقا امیدوار کرد

اخبارجهان ورزش

رضازاده: به وزنه برداران المپیکی روحیه بدهند ۵ پاس گل و یک گل برای مسی تنها در یک بازی!

لیونل مسی در دیدار اینترمیامی برابر نیویورک رد بولز که با پیروزی 
شش بر دو اینترمیامی به پایان رسید پنج پاس گل داد و یک گل نیز به 
ثمر رساند.اینترمیامی در هفته دوازدهم لیگ آمریکا به مصاف نیویورک 
رد بولز رفت. این دیدار پر گل و مهیج در نهایت با پیروزی شش بر دو 
اینترمیامی به پایان رسید تا این تیم به صدرنشینی در جدول رده بندی 
ادامه دهد.لیونل  مسی در این مسابقه شب عجیبی را تجربه کرد و ستاره 
این بازی بود. او در این دیدار روی همه گل های تیمش نقش داشت؛ به 
طوری که پنج پاس گل داد و یک گل را هم به ثمر رساند تا نشان دهد 

که همچنان در روزهای اوج به سر می برد.   

قهرمان سابق المپیک گفت: پیش بینی مدال المپیک سخت است اما 
ورزشکاران ما شبانه روزی تمرین می کنند تا بتوانند وزنه های خوبی بزنند 
بنابراین باید حمایت شوند و به آنها روحیه داده شود.حسین رضازاده 
درباره ی حضور وزنه برداری با دو سهمیه در المپیک 2024 پاریس بیان 
کرد: رضا دهدار در حرکت یک ضرب جام جهانی تایلند عالی کار کرد و 
با توجه به اینکه وزنه بردار دوضرب زنی است، فکر می کردیم سهمیه را 
بگیرد اما حیف شد. در حال حاضر نفر یازدهم رنکینگ المپیک است و 
امیدواریم بتواند جایگزین شود هر چند که سخت است. در حال حاضر 

دو سهمیه در دسته ۸9 کیلوگرم و فوق سنگین داریم.
پیش بینی مدال المپیک سخت است

رضازاده در پاسخ به این پرسش که گفته می شود وزنه برداری شانس 
زیادی برای گرفتن مدال المپیک ندارد و فکر نمی کند این صحبت ها 
ممکن است در روحیه دو وزنه بردار ایران تاثیر بگذارد؟ تصریح کرد: 
پیش بینی مدال المپیک سخت است و پیش از این هم مشاهده شده 
کسی که شانس مدال بوده به آن نرسیده و در مقابل، کسی که گفته 
شده شانس مدال ندارد با دست پر برگشته است. بنابراین همه رشته ها 
که سهمیه المپیک گرفته اند باید مورد حمایت قرار بگیرند.او افزود: در 
المپیک مدال گرفتن سخت است چون رقابت میلی متری است و همه 
کشورها و ورزشکاران آماده می آیند و جای برترین ها است بنابراین باید 
همه ورزشکاران حمایت شوند تا بتوانند در المپیک بهترین نتیجه را 
بگیرند و دل مردم را شاد کنند. در دسته ۸9 کیلوگرم و فوق سنگین نیز 
رقابت سخت و نزدیک است. ورزشکاران ما شبانه روزی تمرین می کنند 
تا بتوانند وزنه های خوبی بزنند و مدال خوش رنگی بگیرند.رضازاده در 
پاسخ به این پرسش که مهمترین چالش این روزهای فدراسیون وزنه 
برداری چه چیزی است؟ تاکید کرد: مهمترین مشکل، قرارداد اجاره 
سالن وزنه برداری است و حساب فدراسیون را بسته اند. امیدوارم با کمک 
دوستان حل شود. همه آمده اند که به وزنه برداری کمک کنند و سجاد 

انوشیروانی و بهداد سلیمی نیز همه تلاششان را می کنند.

سرمربی اسبق تیم نوجوانان فوتبال ایران 
معتقد است برای جوانگرایی در فوتبال و 
پایین آمدن میانگین سنی لیگ و تیم 
ملی، باید تحول از مدیران و نوع نگاهشان 
آغاز شود.جام جهانی سال گذشته بود که 
تیم ملی فوتبال، پیرترین تیم حاضر در 
جام جهانی لقب گرفت تا میانگین  سنی 
از  یکی  به  تبدیل  ایران  فوتبال  در  بالا 
دل نگرانی های هواداران شود. یک سال و 
نیم پس از آن روزها، هفته گذشته رئیس 
فدراسیون فوتبال به این معضل این بار در 
لیگ ایران اشاره کرد و لیگ کشورمان را 
یک لیگ پیر نامید تا مشخص شود که 
متولیان فوتبال هم با این واقعیت روبرو 
شده  اند که با ادامه این روند، چشم انداز 
نیست.  ایران  فوتبال  پیش روی  روشنی 
به خصوص که خروجی لیگ در تیم ملی 
نتیجه اش دیده می شود و داشتن یک تیم 
ملی با میانگین سنی بالا با توجه به یک 
لیگ پیر، واقعیت دور انتظاری نیست.در 
این راستا موضوع جوانگرایی و تغییر نسل 
در فوتبال ایران تبدیل به دغدغه ای شده 
که فوتبال ایران برای موفقیت گریزی از 
سرمربی  چمنیان،  عباس  با  ندارد.  آن 
مربیان  از  و  ایران  نوجوانان  تیم  اسبق 
فعال در رده های پایه، درباره اینکه چرا 
فوتبال ایران در عرصه ملی و باشگاهی به 
وضعیت امروز رسیده، گفت وگو کرده ایم 
و نظرات کارشناسی  اش را جویا شده ایم. 
فوتبال ایران در این سال ها با بحران پیری 
روبرو است؛ چه در رده ملی و چه در رده 
باشگاهی این معضل دیده می شود و آینده 
فوتبال را با مخاطره روبرو کرده است. چه 
شد که به این نقطه رسیده  ایم؟یک واقعیت 
انکارناپذیر است که در خیلی پارامترها از 
استانداردهای روز دنیا فاصله داریم. یکی از 

این پارامترها می تواند میانگین سنی باشد. 
همان قدر که پارامترهایی مانند میزان 
دوندگی، پاس های سالم، آسیب دیدگی و 
... در فوتبال دنیا مهم است، میانگین سنی 
هم اهمیت دارد که در این پارامتر هم با 
فوتبال روز دنیا فاصله داریم. فوتبال ایران 
مدت های زیادی است که با این چالش 
روبرو شده اما وقتی با این واقعیت روبرو 
شدیم که دیدیم میانگین سنی تیم ملی 
بزرگسالان خیلی بالاست و این می تواند 
یک عامل تاثیرگذار در نتیجه گیری و عدم 
رسیدن به موفقیت در مسابقات باشد.بالا 
رفتن میانگین سنی تیم های لیگ برتری، 
دلایل متعدد، واضح و روشنی دارد. یکی 
پرورش  عدم  لیگ،  شدن  پیر  دلایل  از 
بازیکنان آماده است، این در حالی بوده که 
استعدادها و پتانسیل های زیادی داریم. با 
این حال آن نگاه بازیکن سازی و و پرورش 
بازیکنان باکیفیتی که بتوانند مربیان در 
وجود  کنند،  استفاده  آنها  از  اول  سطح 
ندارد و کمرنگ است. دلیل دیگر و مهم، 
در پیش  گرفتن روند نتیجه گرایی در تیم ها 
است و به همین خاطر مربیان به استفاده 
از بازیکنان با سن بالاتر و باتجربه تر روی 
ندارد.  کمتری  ریسک  چون  می آورند، 

خروجی این شرایط در فوتبال ایران آشکار 
در  باشگاه ها  هم  و  ملی  تیم  هم  است، 
سال های اخیر همواره در نتیجه و کارنامه 
جایگاهی  آسیا  فوتبال  اول  سطح  در 
تیم  فیفا،  رنکینگ  در  شاید  نداشته اند، 
مسابقه،  زمین  در  اما  باشیم  قاره  دوم 
نتایج گویای چیز دیگری است. یک جور 
تناقض که به ما می گوید زیاد آن رنکنیگ 
را جدی نگیریم!البته شاید تجربه  بالاتر 
در بخش هایی بتواند به فوتبال ما کمک 
کند اما این محافظه کاری و عدم استفاده 
از بازیکنان جوان می تواند گریبان گیر لیگ 
و تیم ملی شود و در طولانی مدت فوتبال 
ایران را با مشکلات عدیده ای روبرو کند. 
همان طور که اشاره کردید فوتبال ایران 
هم در رده ملی و هم در رده باشگاهی 
در رقابت های آسیایی، نتوانسته موفقیتی 
را به دست بیاورد و این مسئله هم می تواند 
به عدم توجه به پرورش بازیکنان مستعد 
برگردد. وقتی میانیگین سنی بالاتر برود، 
میزان دوندگی پایین تر می آید و در کنار 
نتوانیم  که  می شود  باعث  دیگر  عوامل 
نتیجه بگیریم.فوتبال ایران امروز به اینجا 
در  پیر که  ملی  تیم  است، یک  رسیده 
جام جهانی، رکورد پیرترین تیم مسابقات 

را به نام خودش ثبت می کند و یک لیگ با 
بازیکنان پیر که اعتراض رئیس فدراسیون 
است.  داشته  همراه  به  هم  را  فوتبال 
چه باید کرد که از این چالش یا از این 
بحران خارج شویم؟در وهله اول مدیران 
فوتبال باید فضایی را فراهم بیاورند که 
پیدا  پرورش  بیشتر  بااستعداد  بازیکنان 
کنند، کیفیت آکادمی ها ارتقا پیدا کنند، 
کیفیت تیمداری در رده پایه بیشتر شود. 
مسابقات و لیگ رده پایه با کیفیت بهتری 
برگزار شود. سیستم فعلی نمی تواند خیلی 
باعث رشد بازیکنان شود و باید تغییرات 
صورت بگیرد.در وهله دوم باید فضا را برای 
کار مربیانی که بضاعت بیشتری دارند و از 
قدرت ریسک بالاتری برخودار هستند و 
این شانس را به بازیکنان جوان می دهند 
که در سطح اول لیگ فوتبال بازی کنند، 
آماده کنیم. از اشتباهات بازیکنان جوان 
نترسیم و پای آن اشتباهات بایستیم. به 
خصوص که این اشتباهات کمک می کند 
حضورشان  و  شوند  باتجربه تر  بازیکنان 
سنی  میانگین  آمدن  پایین  سبب  هم 
را  ما  فوتبال  کیفیت  و  می شود  لیگ 
باید  تحول  و  انقلاب  می دهد.این  ارتقا 
اول در بین مدیران اتفاق بیفتد، مربیان 
و بازیکنان حاصل نگرش مدیران هستند. 
وقتی نگرش مدیران تغییر پیدا کند و 
متحول شود، زمینه برای مربیان تحول گرا 
آماده  دارند،  شجاعانه تری  رویکرد  که 
می شود و بازیکنان جوان تر و باکیفیت تر 
تیم ملی می شوند و  و  باشگاه ها  جذب 
می شوند.  اضافه  ایران  فوتبال  بدنه  به 
به همین خاطر اول این تحول باید در 
مدیران باشگاه ها صورت بگیرد و اگر به 
این تحول تن داده نشود، در سطح ملی 

هم دچار مشکل خواهیم شد.

دو تیم میکس تفنگ ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی باکو در رده های نهم و سی و پنجم ایستادند. 
در جریان مسابقات تیراندازی جام جهانی در باکوی آذربایجان نمایندگان ایران در میکس تیمی تفنگ در رده های نهم و 
سی و پنجم قرار گرفتند و به فینال راه نیافتند. تیم دو ایران متشکل از شرمینه چهل امیرانی و امیرمحمد نکونام با رکورد 

629 در رده نهم و تیم یک ایران متشکل از فاطمه امینی و پوریا نوروزیان با رکورد 622 در رده سی و پنجم ایستادند.
مسابقات تیراندازی جام جهانی از 13 تا 21 اردیبهشت در سه رشته تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی به میزبانی باکو 

آذربایجان انجام می شود. ایران در این مسابقات تنها در بخش تفنگ و تپانچه نماینده دارد. 
امتیاز مسابقات جام جهانی در رنکینگ المپیکی تیراندازان تاثیرگذار است.پیش از این در تپانچه بادی زنان هانیه 

رستمیان با رکورد 572 در رده هجدهم و گلنوش سبقت اللهی نیز با رکورد 560 در رده پنجاه و هفتم ایستاده بودند.
همچنین در تپانچه بادی مردان سجاد پورحسینی سی و سوم شد. در میکس تپانچه نیز تیم ایران با ترکیب گلنوش 

سبقت اللهی و سجاد پورحسینی با رکورد 566 در رده بیست و چهارم ایستاد و از صعود به فینال بازماند. 

وزیر ورزش و جوانان طی دستوری به رییس فدراسیون فوتبال، از او خواست ضمن بررسی اتفاقات رخ داده در برخی از 
ورزشگاه های کشور، گزارش آسیب شناسی از رخ دادهای اخیر را ارائه کند.در نامه کیومرث هاشمی خطاب به رییس فدراسیون 
فوتبال آمده است: »همان طور که مطلع هستید موضوع امکان حضور بانوان محترم علاقه مند فوتبال در ورزشگاه های کشور 
در شرایطی مورد موافقت مراجع تصمیم گیرنده قرار گرفت که فدراسیون فوتبال به عنوان متولی فوتبال کشور و هم چنین 
باشگاه های حرفه ای فوتبال در جهت بهبود زیرساخت ها، ساماندهی هر چه بهتر هواداران زن و مرد و هم چنین ارتقای جو 
اخلاقی و فرهنگی حاکم بر استادیوم های فوتبال تلاش کنند که متأسفانه نه تنها شاهد بهبود شرایط فرهنگی حاکم بر 
ورزشگاه های فوتبال نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور صحنه ها و اتفاقاتی هستیم که هرگز در شأن هواداران ایرانی نبوده و 
متأسفانه رفتار برخی هوادارنماها زمینه ایجاد خدشه بر منزلت و کرامت زن ایرانی را نیز فراهم کرده است که رصد و کنترل 
این افراد معدود وظیفه باشگاه هاست.معتقدم بروز این نوع حوادث، ناشی از فقدان برنامه جامع فرهنگی برای بهبود جو حاکم 
بر ورزشگاه های فوتبال و هم چنین ناشی از کم توجهی برخی باشگاه های فرهنگی ورزشی فوتبال کشور است که متأسفانه لفظ 
»فرهنگی« را به عاریه یدک کشیده و فاقد اهتمام لازم برای ساماندهی هواداران خود هستند. بر همین اساس باید تأکید کنم 
مشاهده این نوع اتفاقات که دل مردم علاقمند به ورزش  کشور را نیز به درد آورده، به هیچ عنوان برای مجموعه ورزش کشور 
قابل قبول نبوده و همان طور که بارها تأکید کرده ام؛ »ورزش بدون ارزش برای نظام جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار است«.

در همین راستا شایسته است با استفاده از ظرفیت قانونی در فدراسیون فوتبال، محرومیت خاطیان و هم چنین ارسال گزارش 
آسیب شناسی با محوریت بررسی علل وقوع حوادث این چنینی ظرف یک هفته، تدابیر لازم جهت ساماندهی دائمی هواداران 

و مراتب برنامه ریزی های عملیاتی در اسرع وقت به این وزارتخانه منعکس شود.

تحول مدیریتی، فوتبال را جوان می کند

استقبال سپاهان از نامه وزیر ورزش؛ 

کمیته انضباطی سرعت 
عمل را در موارد دیگر 

به کار گیرد

رده نهم، بهترین رتبه تیم های میکس تفنگ بادی در جام جهانی باکو

اتفاقات ورزشگاه ها به کرامت بانوان خدشه وارد کرده است

ابتکار ناسا به المپیک پاریس می رود!

پوچتینو: دیگر خسته شده ام

در چارچوب هفته سی وپنجم سری آ اینتر، قهرمان زودهنگام ایتالیا در 
خانه تیم در خطر سقوط ساسولو شکست خورد.

افعی ها که 2 هفته قبل پس از برتری مقابل میلان قهرمانی زودهنگام 
خود را جشن گرفته بودند، شنبه شب در خانه ساسولو که در رتبه 

نوزدهم جدول قرار دارد با نتیجه یک بر صفر شکست خوردند.
میدان  به  را  خودش  اصلی  ترکیب  از  نیمی  بازی  این  در  اینزاگی 
فرستاده بود و باز هم مقابل گربه سیاه خود که در بدترین وضعیت 
ممکن قرار دارد شکست خورد تا با این نتیجه ساسولو اگرچه کماکان 
در رتبه نوزدهم قرار دارد اما امیدهایش به بقا در لیگ برتر زنده شود.

یک سوپرپلیمر جدید که با توجه به ایده ناسا ساخته شده است، در 
رقابت های المپیک پاریس 2024 بر تن وزرشکاران خواهد بود.

لحظه ای که علاقه مندان به ورزش سه سال منتظر آن بودند، با آغاز 
بازی های المپیک پاریس 2024 در 26 ژوئیه بالاخره فرا می رسد.

به نقل از دیلی میل، در طول این رویداد 19 روزه، 10500 ورزشکار از 
206 کشور جهان در 329 زمینه از دو و میدانی گرفته تا اسکیت بورد 
احتمالا  کنید،  تماشا  را  بازی ها  اگر  کرد.  خواهند  رقابت  یکدیگر  با 
متوجه خواهید شد که لباس ورزشی چند ورزشکار دارای یک الگوی 
چرخشی است. این لباس ها با یک ابرماده الهام گرفته شده از ایده ناسا 
توسط شرکت »رئون لبز«)Rheon Labs( ساخته شده اند که پیشتر 
به تعدادی از ورزشکاران کمک کرده است تا رکوردها را بشکنند.»اولگا 
کراوچنکو«)Olga Kravchenko(، مدیر طراحی شرکت رئون لبز، 
گفت: فناوری ما سال ها پژوهش بیومکانیکی را با شیمی پیچیده ترکیب 
کرده است تا دنیای جدیدی را از پتانسیل ورزشکاران به نمایش بگذارد 
و دوره جدیدی از عملکرد را برای دوندگان شکل دهد.کراوچنکو ادامه 
داد: فناوری ما یک سوپرپلیمر جذب کننده انرژی حساس به کشش، 
سبک وزن و عملکردمحور است. این پلیمر را می توان به عنوان ماده 

تشکیل دهنده لباس های فعال برای بهینه سازی عملکرد استفاده کرد.

سرمربی آرژانتینی چلسی از سوالات زیاد خبرنگاران درباره آینده اش با 
آبی پوشان خسته شده است. او می گوید که فصل بعد هم در چلسی 
خواهد بود.چلسی در تابستان سال قبل بیش ترین هزینه را برای جذب 
بازیکنان جدید کرد.مدیریت باشگاه چلسی برای آوردن بازیکنان جدید 
و بستن یک تیم قدرتمند و مدعی برای پوچتینو دست به ولخرجی 
زیادی زد با این حال تیم تحت هدایت سرمربی آرژانتینی بدترین نتایج 
را کسب کرده است.پیش بینی می شد که چلسی در فصل جاری حداقل 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد اما در شرایط کنونی در رده 
هشتم جدول رده بندی قرار دارد و این باعث شده تا هواداران تیم به 
شدت به سرمربی آرژانتینی معترض باشند و گمانه زنی ها درباره اخراج او 
در تابستان پیش رو زیاد باشد.به نوشته اسپورت، پوچتینو از سوالات زیاد 
خبرنگاران درباره آینده اش با چلسی عصبانی است.او درباره این سوال که 
آیا فصل بعد در تیم خواهد بود؟ گفت: از این شایعات احمقانه خسته 
شده ام. آیا بهتر نیست که بروید از رئیس باشگاه در این باره سوال کنید؟ 

او به شما می گوید که من خواهم بود یا نه.

با سندسازی درباره آکادمی ها، مجوز حرفه ای می گیرند!

باشگاه سپاهان با انتشار اطلاعیه ای از نامه وزیر ورزش و جوانان به رئیس فدراسیون فوتبال پیرامون 
اتفاقات دیدار با پرسپولیس استقبال کرد.

باشگاه سپاهان با توجه به تاکید وزیر ورزش و جوانان در خصوص حفظ حرمت بانوان، نکاتی را به 
استحضار جامعه فوتبال می رساند.با عنایت به تاکید وزیر ورزش مبنی بر برخورد با حرمت شکنی رخ 
داده در ورزشگاه آزادی، و عزم کمیته محترم انضباطی فدراسیون فوتبال که در رسیدگی به پرونده 
هوادار خاطی سپاهان آن هم با سرعتی مثال زدنی و بدون احضار فرد خاطی تجلی پیدا کرد، انتظار 
می رود کمیته انضباطی برخلاف روال گذشته و با همین جدیت و سرعت اخیر، نسبت به موارد ذیل 
نیز عمل کرده و دستورات قضایی لازم را صادر نماید تا علاوه بر بازنمایی جایگاه خود به عنوان رکن 
عدالت قضایی  و دوری از اتهام یکسونگری و جانبداری، حضور ایمن و سالم بانوان در ورزشگاه ها را تداوم 

ببخشد:برخورد با فحاشی منظم و هماهنگ 30 هزار نفره هواداران پرسپولیس علیه باشگاه و بازیکنان 
سپاهان آن هم درحضور بانوان و کودکان که از دو ساعت قبل از بازی تا نیم ساعت بعد از بازی بصورت 
علی الدوام انجام شده است.همچنین لازم است فارغ از هر رنگی با لیدر یا لیدرهایی که مطالب تحریک 
کننده و تهدید آمیزی بر علیه هواداران سایر تیم ها منتشر کرده  و می کنند برخورد جدی صورت گیرد 
چرا که قطعا آسیب رفتار این افراد کمتر از آن هوادار منتسب به سپاهان نیست؛ که برخورد پند آموز 

با آنها مصداق حی علی خیر العمل برای رکن قضایی فدراسیون است.
شناسـایی و برخـورد بـا لیدرهـا و سـرلیدرهای باشـگاه پرسـپولیس خصوصا در قسـمت بانوان، 
کـه فحاشـی جمعـی بی سـابقه ای را همـراه با رکیک تریـن الفاظ از جایـگاه هـواداران بانوی تیم 

پرسـپولیس بـر علیـه هـواداران و بازیکنان تیم سـپاهان رقـم زدند.

7ورزشی
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استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  عضو  دو 
هرمزگان در بیست ویکمین جشنواره ملی خلاقیت های علمی 

و پژوهشی لکوکاپ ایران برگزیده شدند.
کانون  بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  اداره کل  به گزارش 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، امیرعلی مهرابی در رشته 
لیگ  در  و حسین شکری نیا  )مهندسی خلاقیت(  لکوکیدز 
لکو الک )آزمایشگاه الکترونیک( به ترتیب مقام های دوم و 
سوم و سهمیه شرکت در مسابقات لکوکاپ جهانی مسقط 
کشور عمان را دریافت کردند.مسابقات کشوری دانش آموزی 

لکوکاپ ایران روز 14 اردیبهشت 1403 در تهران دانشگاه 
شهید بهشتی برگزار شد و در این رویداد یک هزار گروه برتر 
با  لیگ  و 30  رشته  در 15  از سراسر کشور  رباتیک  حوزه 
هم به رقابت پرداختند.لکوکاپ به عنوان یکی از بزرگترین 
رویدادهای پژوهش محور دانش آموزی در سطح خاورمیانه، هر 
سال در دانشگاه های برتر برگزار می شود و با ایجاد بستری 
مناسب، این امکان را به کودکان و نوجوانان می دهد که در هر 
رشته ای که فعالیت کرده اند، خلاقیت و مهارت های فرا گرفته 
خود را به نمایش بگذارند و با سایر دانش آموزان رقابت کنند.

پرورش روحیه کارآفرینی و مهارت آموزی کودکان و نوجوانان 
برگزیده  تیم های  است.  رویداد  این  برگزاری  اهداف  از 
بیست ویکمین جشنواره ملی خلاقیت های علمی و پژوهشی 
لکوکاپ ایران سهمیه مسابقات جهانی عمان را دریافت کردند. 
مسابقات جهانی مسقط آذر 1403 در کشور عمان برگزار خواهد 
شد.پیش از این نیز در فروردین 1403 گروه  رباتیک آریانا پرو 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان یزد موفق به 
کسب مقام اول سوپر تیم امدادگر مسیریاب هجدهمین دوره 

مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران شده بود.

دوشنبـه / 1۷  اردیبـهشت 1403 / شـماره 1۷89 صفحه ۸ - فرهنـگ و هنـر

راه یابی دو عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مسابقات »لکوکاپ« جهانی مسقط

دکتر عبدالله بن منصور کارشناس اسلامی؛پوستـر

  

معصومه طاهری / کیمیای ایران:   
اکران  مراسم   در  پیش  شب  چند 
فیلم » تمساح خونی« در مشهد که 
صورت  عوامل  و  بازیگران  حضور  با 
را  خود  هنجارشکن  دختری  گرفت 
به آغوش جواد عزتی انداخت هرچند 
انتظار می رفت، عزتی خود را عقب 
بکشد و مراقبت کند،  فیلم بلافاصله 
دست  به  دست  مجازی  فضای  در 
شد؛ متاسفانه حرکت هنجارشکنانه 
که  نامحرم  مرد  گرفتن  آغوش  در 
دروزاه بان  بعد  و  حسینی  شهاب  از 
در  اگر  است  خورده  کلید  استقلال 
همان ابتدا با برخورد جدی و قاطع 
قانون  دختران  هم  می شد  مواجه 
برای  شکن و هم سلبریتی ها شاید 
جواد عزتی هم شاهد ادامه و تکرار 
آن نبودیم.مهم نیست  جواد عزتی 
حرکت  هنگام  در  برخوردی   چه 
خود  از  هوادار  دختر  هنجارشکنانه 
انتظار  البته  که  است  داده  نشان 
می رفت با توجه به قوانین مشخص 
ارشاد خود را عقب بکشد و یا دستش 
مهمتر  اما  بگیرد،  بخود  جلوی  را 
این است که اینها سالهاست بازیگر 
هستند و سلبریتی ها به دلیل شهرتی 
که دارند همیشه طرفداران دورشان 
جمع شده اند که بخشی از آنها بی قید 
برایشان  شرعی  مسائل  و  بوده اند 
اهمیت نداشته است تا رعایت  کنند 
حتی چه بسا فضا آزادتری هم پیش 

اتفاقاتی  چنین  وجود  این  با  بود 
و  مردم  حضور  در  هنجارشکنانه 
حالا  اما  نمی داد.  رخ  دوربین ها 
حسینی  شهاب  که  است  شده  چه 
آغوشش  هواداران  جمع  در  خندان 
و  می کند  باز  هوادار  دختر  برای  را 
یا دروازه بان استقلال با گستاخی به 
گزارشگر می گوید جریمه داده شده 
فدای سر آن هوادار دختری که در 
آغوش گرفته بود!! معلوم نیست بعد 
از این باید شاهد چه کارهای دیگر 
قانون شکنانه ای باشیم؟!! وقتی نه با 
هوادار هنجارشکن برخوردی می شود 
سهوا  یا  عمدا  که  سلبریتی  با  نه  و 
گرفتار این تله غیرشرعی شده، باید 
انتظار چنین حرکت های وقیحی در 

برنامه های ورزشی و هنری بود!! 
سوال اینجاست چرا پیش از این  که  
برای سلبریتی ها بازتر و آزادتر بود  و 
خودشان را شوالیه های قدرت سیاسی 

در جامعه می دانستند و از سوی برخی 
استحاله های  ایجاد  برای  سیاسیون 
فرهنگی حمایت هم می شدند  شاهد 
چنین  هنجارشکنی هایی نبودیم؟!! 
اکران  مراسم  و  جشنواره های  در 
زیادی  تعداد  حضور  با  که  فیلم ها 
در  می شد  برگزار  سلبریتی ها  از 
نمی دادند  اجازه  مکان ها  شلوغ ترین 
کسی به آنها دست بزند و اگر کسی 
و  بگیرد  را  دست شان  می خواست 
نبود  مناسب  برایشان  شرایط  اگر 
کنند؛  دور  را  خود  تا  می زدند  داد 
آنها به دلیل عواقب قانونی در حضور 
دوربین ها مراقب بودند  اجازه نزدیکی 
زنان را نمی دادند میگفتند خانم مگر 
ما  به  نزن  دست  نیستی  مسلمان 
! و یا فلان خواننده  در  کنسرتش 
می گفت خانم روسری ات را بپوش 
همین   .... و  نیست  خارج  اینجا 
قانون آن زمان هم  اجرایی بود پس 

قانون  اجرای  به  نسبت  امروز  چرا 
سهل انگاری و کم توجهی می شود؟!! 
جلوی  می تواند  چیزی  چه  براستی 
بگیرد!؟  را  افتاده  راه  جریان  این 
تمایل  میزان  بخواهیم  اینکه  قطعا 
سلبریتی در لحظه آغوش را بررسی 
جمع شدن  و  حل  به  کمکی  کنیم 
نامرئی  تله ای  مانند  که  جریان  این 
پهن شده است، نمی کند! یک قبح 
شکنی ایجاد شده است و متاسفانه 
کم و بیش جریان دارد بنابراین اصل 
مطلب را  باید پیگیری کرد تا قضیه 
بدتر نشده  جلویی آن را گرفت وگرنه 
هر روز همه می توانند بغل همدیگر 
بگویند  بعد  و  بپرند  حرمت شکنانه 
تمایل نداشتند، اتفاقی شد، متوجه 
نبودند و.. ولی آیا این توجیه درستی 
مسئولان   می رود  انتظار  لذا  است؟!! 
بیدار  خرگوشی  خواب  از  مربوطه 
شوند و متوجه باشند که یک جریانی 
پشت سر هم تکرار می شود و روی 
این مساله حساس باشند که این چه 
جریانی است و جلوی آن را بگیرند. 
چه آن که صرف توجیه کردن اعمال 
طرفدارنشان  و  سلبریتی ها  رفتار  و 
قرار نیست کمکی به حل این معضل 
فرهنگی بکند! و توجیه کردن کمک 
کردن به این جریان است! باید قانون 
و   افراد خاطی  و  گرفته شود  جدی 
قانون شکن بدانند هرگونه تخطی با 

برخورد همراه است و عواقب دارد.

پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون با تاکید بر ضرورت سوق دادن ساخت 
فیلم سازی به بخش خصوصی گفت: تلاش های زیادی صورت گرفته، دولت 
سیزدهم متحمل زحمات زیادی شد، اما توانست خط و جریان تولید فیلم را 
عوض کند.هوشنگ توکلی درباره شعار سال)جهش تولید با مشارکت مردمی( 
و خصوصی سازی آثار سینمایی اظهار داشت: باید فیلم سازی سمت بخش 
خصوصی می رفت که انجام شد، در این سه سال دولت سیزدهم و وزارت 
فرهنگ تلاش کردند جریان جدیدی را حتی با صرف هزینه های سنگین راه 
بیاندازند و زحمت کشیدند، خسارت هم متحمل شدند، اما خط تولید فیلم 
را عوض کردند. پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون تغییر مسیر در صنعت 
فیلم سازی در چند سال اخیر در دولت مردمی را مطلوب خواند و گفت: در 
جشنواره فیلم فجر 1403 باید ببینیم که حاصل این سال ها تلاش، کار، تغییر 
جهت و نگاه چه می شود، دولت مردمی در این سال ها تجربه و خیلی هزینه 

کرد و باید ببینیم چه نتیجه ای خواهد داشت.
این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون گفت: نگاه جدید در جهت مقابله و 
تغییر نگاه های تخریبی در حوزه فرهنگ شکل گرفته است، این هم طبیعی 
است که مقاومت شود و حرف هایی هم بزنند، اما باید شکیبا بود،مقداری آرام 

حرکت کنیم، باید به نتیجه فکر کنیم.

مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت: بخش های کودک و 
نوجوان و نقش زنان در دوران دفاع مقدس به این موزه اضافه می شود.

سردار سرتیپ دوم پاسدار نادر ادیبی با بیان اینکه بخش هایی برای جوانان و 
نوجوانان به موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس اضافه می شود تا علاوه 
بر افزایش جذابیت در این بخش، روحیه سلحشوری این قشر از جامعه بیشتر 
شود، اظهار داشت: طراحی این بخش در حال اتمام و ابزار آن خریداری شده 
است.وی با بیان اینکه زنان در مواجهه با دشمن و پشتیبانی در پشت جبهه 
در دوران دفاع مقدس نقش زیادی ایفا کردند، افزود: یک بخش هم برای 
نقش زنان و نشان دادن رشادت های آنان در جنگ تحمیلی به این موزه اضافه 
می شود که بخش مهمی از زیرساخت ها و طراحی های این بخش آماده 
شده است.سردار ادیبی افزود: یکی دیگر از ماموریت های ما حمایت از موزه 
بین المللی استکبارستیزی صحرای طبس است که در حال پیگیری برای 
تکمیل عملیات احداث آن هستیم.مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس با تشکر از دست اندرکارانی که در دوره های مختلف در ساخت این 
موزه همکاری کرده اند، گفت: موزه دارای قابلیت فنی و محتوایی بسیار خوبی 
است و جاذبه های مختلفی در سال های مختلف در آن ایجاد شده است، چند 
بخش جدید هم در مجموعه موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ایجاد شده 
که پیوست جدیدی است.سردار ادیبی خاطرنشان کرد: در موزه شهید حاج 
قاسم سلیمانی با عنوان موزه مقاومت، تلاش و مجاهدت ملت ایران در محور 
مقاومت و کشورهای دیگر مورد بررسی قرار می گیرد، موزه لباس سربازی هم 
مربوط به نقش حضرت آقا در دفاع مقدس است.وی در پاسخ به این پرسش 
که برای جذب جوانان به این مکان فرهنگی چه اقداماتی صورت گرفته است، 
گفت: ارتباط موثری را با نهادهایی مانند وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری برقرار کرده ایم تا مخاطبان موزه بیشتر شوند.
مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس اظهار داشت: از طریق 
تالارهای موزه و برنامه های فرهنگی که در این مکان اجرا می شود، به 

دنبال برجسته کردن وقایع دفاع مقدس هستیم.

هوشنگ توکلی: دولت سیزدهم جریان 
جدیدی را در فیلم سازی راه انداخت

بخش های کودک و نوجوان و زنان به موزه 
دفاع مقدس اضافه می شود

روش تدریس تام کروز در »تاپ گان« متعلق به 
یک خلبان ایرانی است

قانونی که شکسته می شود و مسئولانی که در خواب خرگوشی هستند!!!

بازیگر فیلم سینمایی »اخراجی ها 2« و »روز واقعه« می گوید: روشی که تام 
کروز در فیلم سینمایی »تاپ گان-ماوریک« برای خلبان های آمریکایی تدریس 

می کند، متعلق به یک خلبان ایرانی است.
سیروس کهوری نژاد اظهار داشت: در ساخت فیلم سینمایی تاپ گان-ماوریک 
از عملیات های ما استفاده شده است؛ صورت عملیات های هوایی ما در جایی 
که حتی تام کروز برای خلبان های آمریکایی تدریس می کند، عملیات های 
خلبان های ایرانی است. این عملیات ها نام و متد دارد و این هم متد یک خلبان 
ایرانی بوده، اما هیچ اسمی از آن برده نمی شود.وی افزود: در ساخت آثاری چون 
تاپ گان خیلی فنی روی نیازهای مخاطبان به ویژه مخاطبان ایرانی مطالعه 
کردند و کاری می سازند که وقتی نام جنگ می آید رعب و وحشت در دل ما 
ایجاد می شود. این یک ابزار بسیار قدرتمند در سینماست، اما ما هنوز به خوبی 
متوجه قدرت آن نشده ایم و نیاز است که نهادهای دفاعی و امنیتی در ساخت 

چنین آثاری در داخل کشور بیشتر همکاری کنند.
آثار ما را با آثار هالیوود و بالیوود مقایسه می شود

کهوری نژاد با تاکید بر ضرورت توجه به نیاز و ذائقه مخاطبان گفت: هر کاری که 
می سازیم بی برو برگرد توسط مخاطبان با خیلی از کارهای دیگر در هالیوود، 
بالیوود و سینمای ترکیه مقایسه می شود و در میان بازار وسیع ایده هاست که 
دست به انتخاب می زنند. مخاطبان کاری که خیلی خوب ساخته شده و جلوه های 
ویژه خوبی داشته باشد، را نگاه می کنند و تشخیص می دهند.بازیگر سینما و 
تلویزیون که این روزها مشغول تمرین برای یک کار نمایشی با عنوان »رز نفرین« 
به نویسندگی و بازی ایوب آقاخانی و نقش آفرینی بازیگران دیگری چون سیروس 
همتی و انوش معظمی است، خاطرنشان کرد: رز نفرین که بر اساس داستان 
مباهله حضرت رسول)ص( در تقابل با نجرانی هاست، از 25 خرداد به مدت 20 تا 

25 روز در تالار وحدت توسط گروه سایه به روی صحنه می رود.
جای خالی فیلم های دینی با جشنواره رضوان پر می شود

تاثیرات آن در  کهوری نژاد درباره نخستین جشنواره فیلم دینی)رضوان( و 
ساخت و رونق تولیدات دینی، مذهبی - تاریخی، جای این گونه آثار در کشور 
را خیلی خالی دانست و گفت: با توجه به وجود هجمه های مختلف عقیدتی نه 
تنها در ایران که در سطح جهان، شاید باورهای جدیدی پیش می آید و جای 
تولیدات مختلف در زمینه ایدئولوژی خیلی خالی است و باید به گونه ای مابه ازای 
روز کار کرد؛ به همین سبب، در نمایش رز نفرین )با نام پیشین مباهله( تلاش 

کردیم مابه ازاهای روز را قرار دهیم.
و  سینمایی  کارهای  به  چرا  این که  درباره  همچنین  اخراجی ها  بازیگر 
تلویزیونی دعوت نمی شود؟ گفت: خودم هم دلیلش را نمی دانم، از یک سو 
پیشنهادی نمی شود و از سوی دیگر به دلیل فضایی است که در سینما و 
تلویزیون به وجود آمده است؛ سینما هم باندبازی خودش را دارد هر کسی 
اطرافیان خود را سر کار می برد.وی تاکید کرد: با وجود توانایی های مختلفی 
که نه تنها خود من که خیلی از بازیگران پیشکسوت دارند و مقابل دوربین 
می توانند خیلی خوب ظاهر شوند و به جایی رسیده اند که اکنون دیگر با 
آن تجربیات خیلی کارهای خوب و شاخصی می شود انجام داد، اما سینمای 
ما یک حالت جوان پسند شده است. یعنی انگار که چون بیشتر قشر جوان 

بلیط برای سینما خریداری می کنند باید برای ذائقه آنها کار کرد.
چشم مردم به آثار فاخر در سینمای داخلی است

کهوری نژاد خاطرنشان کرد: وقتی یک اثر فقط تاریخی باشد، مخاطب حساب 
خود را جدا می کند. اگرچه سریال های خیلی خوبی داشتیم اما با توجه به 
ارتباطی که با مخاطبان خارج از سینما دارم، چشمشان به کارهای فاخر در 
سینمای داخلی است که ضرورت دارد بیشتر بسازیم و دامنه چنین تولیداتی را 

گسترده تر کنیم. جای چنین آثاری در سینمای ما خالی است.       

حضور شبکه های مختلف رادیویی در نمایشگاه بین المللی کتاب
در ایام برگزاری نمایشگاه کتاب، شبکه های رادیویی 
با برپایی غرفه های خود در مصلای امام خمینی 
)ره( سی و پنجمین دوره برگزاری این رویداد را به 

صورت زنده پوشش می دهند.
چند روز تا رسیدن به یاری دیرین بیشتر نمانده است، 
یاری پنددان و خوش بیان که سعی فرهنگ دوستان 
بر این است که از کودکی انسان را با آن مانوس 
کنند. »کتاب« به مثابه رسانه این روزها با گسترش 
رسانه های متنوع هنوز در قید حیاتی مبارک است و 
گرچه در قالب دیجیتال هم به بازار عرضه می شود یا 
با رسانه های دیگر همچون رادیو و تلویزیون بده بستان  
دارد اما برای بسیاری همچنان نخستین انتخاب در 
رفاقت است. در ایام برگزاری نمایشگاه کتاب، شبکه 
های رادیویی با برپایی غرفه های رادیویی در مصلای 
امام خمینی )ره( سی و پنجمین نمایشگاه بین 
المللی کتاب را به صورت زنده پوشش می دهند. 
علاوه بر این شبکه ها با طراحی برنامه های جدید 
و در قالب برنامه های روتین به معرفی کتاب، گفت 
وگو با ناشران، نخبگان و نویسندگان و... می پردازند.

رادیو ایران؛ گفتگو با ناشران برتر
 برنامه »باغ هنر« شبکه رادیویی ایران از ابتدا تا 
پایان سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
ساعت 16 از مصلای بزرگ تهران، محل برگزاری 

نمایشگاه کتاب، ضمن انعکاس رویدادهای مهم 
نویسندگان شاخص  و  برتر  ناشران  با  نمایشگاه 
گفت و گو و از آنتن رادیو ایران تقدیم مخاطبان 
»تالار  و  ایرانشهر«   «، امروز«  »ایران  شود.  می 

آیینه« نیز به نمایشگاه کتاب می پردازند.
رادیو جوان؛ چه خبر از کافه رادیو؟

نمایشگاه  از محل  رادیو جوان  رادیو  کافه  برنامه 
کتاب پخش می شود. این برنامه رادیویی، ناشران 
و نویسندگان جوان را معرفی کرده و در بخش های 
دیگر، اخبار جدید نمایشگاه را پوشش می دهد. 
همچنین، برنامه کافه رادیو، با صدای هنرمندان، 
مردم را به خرید و مطالعه کتاب دعوت می کند 
تا سرانه مطالعه کشور را افزایش دهد و در بخش 

دیگر، کتاب های مطرح را معرفی خواهد کرد.
رادیو فرهنگ؛ میزبان نویسندگان برجسته

شبکه رادیویی فرهنگ برنامه کتاب فرهنگ را با 
حضور نویسندگان و ناشران برجسته ساعت 17 
تقدیم مخاطبان  اندیشه  و  تاریخ  گروه  از  تا 1۸ 
می کند. گفت و گوی گزارشگران با غرفه داران، 
شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان از نمایشگاه و 
شنیدن دغدغه های آنها بخشی از این برنامه است.

بخش های  با  زنده  طور  به  من  سرزمین  برنامه 
رویدادهای  رسانی  اطلاع  و  وگو  گفت  گزارش، 

مربوط به نمایشگاه کتاب، ساعت 13 تا 14 از محل 
برگزاری نمایشگاه کتاب روی آنتن می رود. برنامه 
ققنوس با معرفی کتاب در گفت وگو با ناشران و 
نویسندگان حوزه ادب و هنر ساعت 15 روی آنتن 
رادیو فرهنگ می رود و برنامه صبح به وقت فرهنگ 
در قالب گزارش اطلاع رسانی ساعت 6 و 30 دقیقه 

پخش می شود.
رادیو تهران؛ اجرای نمایش عروسکی

برنامه »کتاب خوار« کاری از گروه فرهنگ و جامعه 
شبکه رادیویی تهران است که از نمایشگاه کتاب 
از ساعت 16 تا 17 به صورت زنده تقدیم مخاطبان 
می شود. هدف از برنامه کتاب خوار ترویج کتاب و 
کتابخوانی و کمک به مخاطبان برای انتخاب بهترین 
کتاب هاست. با توجه به محیطی بودن برنامه سعی 
شده از المان هایی استفاده شود که مخاطب یک 
نمایش عروسکی را هم در نمایشگاه ببیند. رضا صفری 

عروسک گردانی و صداپیشگی را به عهده دارد.
رادیو اقتصاد؛ گذر بازار

به  بازار«  »گذر  رادیویی  مجله  در  اقتصاد  رادیو 
برگزاری نمایشگاه کتاب می پردازد. بازار کتاب بخش 
30 دقیقه ای از برنامه »گذر بازار« است که در قالب 
گزارش از نمایشگاه کتاب تهیه می شود. این برنامه 

صنعت نشر را از دیدگاه اقتصادی بررسی می کند. 

جـلال طاهری: دکتر عبدالله بن منصور کارشـناس اسـلامی 
کـه از بنیانگـذاران اتحادیه مسـلمانان فرانسـه اسـت، اغلب او 
را بـا سـخنرانی جنجالـی کـه دربـاره اسـلام بارهـا جلسـاتی 
بـا جمعیـت زیـاد برگـزار کـرده می شناسـند کـه همـواره بـا 

مخالفان اسـلام مناظـره دارد.
 وی در گفتگوی تلویزیونی درباره فرد مسلمان گفت: ما در 
رفتار، چهره و گفتاری که در اسلام داریم حتی در لحن بیان 
و تن صدا، اخلاق و صورت نوری از خدای سبحان را می بینیم. 
این درحالی است که فرد بی دین از خداوند سبحان و تعالی 
نمیترسد برای همین چون ناظری بر اعمال خود ندارد از هر 
براحتی  می بینیم  را  او  وقتی  و  کند  نمی  گذاری  فرو  کاری 
متوجه می شویم که بندگی خدا نمی کند اما یک فرد مسلمان 
این گونه نیست خود را بنده نیازمند خدا می داند برای همین 

در محضر خدا فروتن است و سرکشی نمی کند.
 به عنوان مثال در فوتبال بنزما فردی مسلمان است که با وجود 

شهرتی که دارد وقت نماز و عبادت با خدا روی پاهای خود خم 
می شود سجده می کند و دربرابر خدا خضوع و فروتن است 

خوب وقتی چنین افرادی را می بینیم به دعا و بندگی خدا فکر 
می کنیم که می دانند کسی هست بالاتر و برتر از همه انسانها 

و او خالق و خدای سبحان است.
دکتـر عبـدالله بن منصـور ادامـه داد: دراین راطه مـن ایمان 
را بـه پلیـس تشـبیه می کنـم زیـرا باعـث کنتـرل خطـا و 
اشـتباه می شـود و اجـازه نمی دهـد راه بـه کـج برویـم در 
اسـلام هـم بـه مـا توصیـه شـده اسـت مراقـب باشـیم و در 
زندگـی بـا کسـی همنشـینی کنیـم کـه مـا بـا دیـدن او به 
یـاد خـدا بیفتیـم یـک فـرد مسـلمان کـه تحـت آموزه های 

اسـلامی قـرار دارد شـما را بـه یـاد اسـلام مـی انـدازد.
شما را به یاد مسجد می اندازد، اما اگر بیرون این فضای دینی 
قرار بگیرید و به نوعی شما خارج از دین و بندگی خدا باشید. 
های  آهنگ  یاد  به  دیگر  آنگاه  دارد  تسلط  شما  بر  شیطان 
موسیقی هستید، به یاد کلوپ های شبانه و آبجو ، مواد مخد 
هستید و… این هشدار و خطری مرگبار در زندگی خواهد بود

شخص مسلمان شما را به یاد چه چیزی می اندازد؟


